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Na obálke: Na majstrovstvách Európy juniorov a kadetov v 
Budapešti získala slovenská výprava jedinú medailu. Zaslúžila 
sa o ňu dvojica Soňa Hudecová a Barbora Balážová, ktoré v 
štvorhre vybojovali bronz.

Í Lenka Kmotorková sa na majstrovstvách sveta junioriek v Kobe 
prebojov ala v dvojhre zo základnej skupiny do pavúka, no to bola 
jej konečná stanica. Na snímke s trénerom I. Pekom v dejisku 
majstrovstiev.

Kto o štyri roky?
Druhý polrok 2004 bol v znamení OH v Aténach, ktoré priniesli veľký 

úspech slovenskému športu v podobe historických 6 medailí - po dve 
z každého kovu. Žiaľ, slovenský stolný tenis 
na olympijskom sviatku v kolíske novodobých 
OH chýbal a tak naši najlepší hráči a hráčky 
sledovali ďalší ázijský triumf iba na televíznych 
obrazovkách.

O 4 roky na OH v Číne bude situácia určite 
iná. Popri dvojhrách sa má v Pekingu namiesto 
štvorhier hrať súťaž družstiev mužov i žien 
a v olympijských dresoch azda uvidíme aj 
slovenských reprezentantov Petra Šeredu,
Ľubomíra Pišteja, Evu Ódorovú, alebo Lenku 
Kmotorkovú. Za štyri roky sa dá veľa dokázať 
a prekvapiť môžu aj ďalší.

V závere roka sa uskutočnili aj voľby nového 
vedenia Slovenského olympijského výboru. Na ďalší štvorročný cyklus 
zvolili delegáti za predsedu SOV opäť Františka Chmelára a za člena 
Výkonného výboru o.i. po tretí raz po sebe aj predsedu SSTZ.

Aj dvojročná kvalifikácie na ME 2005 sa priblížila k záveru. Ženský 
tím SR si po dvoch ťažko vydretých víťazstvách nad Bulharkami už 
v predstihu vybojoval účasť medzi najlepšou šestnástkou Európy na 
šampionáte v Dánsku. Slovenskí muži po prekvapujúcom víťazstve 3:0 
nad Francúzskom v Bratislave zdolali v nezabudnuteľnej atmosfére 
v Starej Ľubovni i vysoko favorizované Švédsko 3:2 a riadne zamiešali 
postupové karty pred posledným kolom kvalifikácie na ME 2005.

Radosť na turnajoch PRO TOUR nám v uplynulom období robili 
najmä Peter Šereda a Ľubomír Pištej. V kategórii do 21 rokov sa 
prepracovali medzi svetovú špičku - umiestnenie v prvej desiatke 
rebríčka je naozaj unikátne.

Na vzorne zorganizovanom šampionáte Európy juniorov a kadetov 
v Budapešti sa opäť blysli naše talenty. Potešila nás najmä kadetská 
dvojica Soňa Hudecová - Barbara Balážová nielen ziskom bronzu za 
štvorhru, ale najmä predvedenou modernou, agresívnou hrou. Rozšírili 
tak bilanciu medailí slovenského stolného tenisu za obdobie 
samostatnosti SR na 8 zlatých, 16 strieborných a 14 bronzových medailí. 
Práve tieto dve hráčky sa postarali aj o slovenskú zlatú žatvu na MM 
kadetov v Senci, kde sa tradične zišla veľmi silná konkurencia. Menej 
nás už potešili naše juniorky na MSJ v japonskej Kobe, keď sa 
neprepracovali medzi najlepšie hráčky sveta.

Zajedno z pozitív uplynulého polročného obdobia možno považovať 
aj fakt, že sa SSTZ v spolupráci s organizačným výborom v Prešove 
podarilo podstatne skvalitniť turnaj o Pohár duklianskych hrdinov - 
Veľkú cenu Slovenska. Po chudobných rokoch prišli na 50. ročník 
reprezentanti zo 6 krajín, prvý raz aj Číňania.

Menej sa nám tento raz darilo v športovej diplomacii. Kandidatúra 
Ružomberka na MEJ 2006 neprešla, keď túto poctu získalo Sarajevo. 
SSTZ sa však ambície privítať na Slovensku opäť mládežnícku elitu 
Európy nevzdáva - predložilo kandidatúru na MEJ 2007.

Rok 2005, ktorý je pred nami, bude určite patriť medzi tie náročné. 
Posúďte sami : v marci sú na programe v Aarhuse ME, v apríli v Šanghaji 
MS jednotlivcov, v júni ME veteránov v Bratislave, v júli MEJ v Prahe, 
v októbri oslava 80. výročia organizovaného stolného tenisu v Bratislave. 
Po nej na programe volebná konferencia SSTZ a v decembri MSJ v Linci. 
Okrem toho samozrejme, domáce súťaže, Superliga, turnaje PRO TOUR 
a ďalšie turnaje - všetko náročné na čas i peniaze. Som presvedčený, že 
slovenský stolný tenis aj tento nabitý rok zvládne so cťou.

ZDENKO KRÍŽ, predseda SSTZ
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ME veteránov sú na programe 20. - 25. 6. 2005 v Bratislave

Poďte si zahrať s majstrami sveta a Európy
Po majstrovstvách Európy juniorov a kadetov 

v lete r. 2000 sa Bratislava i celé Slovensko môže 
opäť tešiť na jedno z významných európskych 
stolnotenisových podujatí. V dňoch 20.
25.6.2005 sa stretnú v hlavnom meste SR 
približne dve tisícky stolnotenisových veteránov. 
Medzi nimi tradične nechýbajú bývalí majstri 
sveta a Európy. Ak si chcete s nimi zahrať a máte 
tohto roku aspoň štyridsiatku - je tu reálna šanca 
štartovať na 6. ME veteránov, ktoré sa konajú 
každé dva roky. Pre našich „skôr narodených“ 
však ešte nikdy nebol šampionát tak blízko a 
nekonal sa za takých výhodných podmienok. 
Termín prihlášok je do 28.2.2005. Štartovné, 
schválené Európskou stolnotenisovou úniou je 
105 EURO. Slovenský stolnotenisový zväz však 
uzavrel dohodu o spolupráci pri zabezpečení 
súťaží s Klubom veteránov SR a rozhodol sa 
poskytnúť jeho členom výrazné zľavy. Hráči vo 
veku 40 - 59 rokov uhradia 3200 Sk, vo veku 60 
- 69 rokov 2400 Sk a 70-roční a starší iba 1600 
Sk. Sprevádzajúce osoby majú jednotnú taxu 1000 
Sk. Bývalí československí a slovenskí 
reprezentanti v kategórii dospelých majú štart 
bezplatný. Prihlásiť sa dá ešte aj po termíne, ale 
poplatky sa už zvyšujú. Zo štartovného 
organizačný výbor uhradí všetky náklady, spojené

s organizovaním MEV, najmä prenájom haly, 
služby v nej, rozhodcovský tím, propagačné 
materiály, otvárací ceremoniál, náklady na hostí a 
navyše za každého účastníka odvedie takmer 20 
EURO do pokladne ETTU.

V modernom národnom tenisovom centre 
v Bratislave na Tehelnom poli v susedstve 
futbalového štadióna Slovan a cyklistickej dráhy 
sa bude hrať v týchto kategóriách: 40 - 49 rokov, 
50 - 59 rokov, 60 - 64 rokov, 65 - 69 rokov, 70 - 
74 rokov, 75 - 79 rokov, 80 - 84 rokov, 85 rokov 
a starší

Súťažiť sa bude v dvojhrách a štvorhrách mužov 
a žien. Pre súťažiacich sú pripravené medaily i 
poháre, pre víťazov v najsilnejšej kategórii pohár 
prezidenta SR Ivana Gašparoviča. Všetci 
štartujúci dostanú aj malý darček a účastnícky 
diplom, ktorý im bude pripomínať štart na tomto 
vrcholnom podujatí.

Moderná, klimatizovaná hala, ktorá patrí medzi 
najlepšie na svete, poskytne účastníkom MEV 
výborné podmienky. Podlaha je zelená, 
nešmykľavá hmota zn. Premier, osvetlenie má 
okolo 1000 luxov, 3 haly pod jednou strechou 
umožňujú postaviť 85 až 90 stolov. K dispozícii 
bude značka Butterfly (zelená) a hrať sa bude 
loptičkami Joola (biele). Toto sú aj prví dvaja

sponzori podujatia, so svojimi stánkami sa však 
v Bratislave chcú prezentovať aj ďalšie 
stolnotenisové firmy: Tibhar, Neubauer, Andro, 
Stiga.

Najväčší záujem o MEV je už tradične 
v Nemecku. Tri cestovné kancelárie avizujú viac 
ako 600 hráčov, silné skupiny však pricestujú aj 
z Anglicka, Česka, Švédska, Ruska, Turecka, 
Francúzska, Rakúska a ďalších krajín. Veríme, že 
ani Slováci sa nedajú zahanbiť.

V priebehu januára 2005 bol v Bratislave na 
inšpekčnej ceste podpredseda komisie veteránov 
ETTU Švéd Hans Westling, ktorý bol po 
prehliadke všetkých hracích, ubytovacích i 
stravovacích objektov s prípravami maximálne 
spokojný. Stretol sa s organizačným výborom a 
konštatoval, že SSTZ, hoci dostal po odmietnutí 
Istanbulu šampionát s ročným oneskorením, 
zvláda prípravu v požadovanej kvalite i časových 
limitoch. A na záver ešte odkaz pre tých, ktorí 
váhajú s prihláškou: ďalší európsky šampionát 
veteránov je až o dva roky a na jeho usporiadanie 
kandiduje Holandsko, Fínsko a Chorvátsko!

(zk)
Bližšie informácie: www.sstz.sk

Predĺženie termínu prihlášok pre 
hráčov zo Slovenska je do 31. 3.

V Aténach na medailu n eo do siahol, no stal sa morálnym víťazom

JAN-OVE WALDNER - olympijský víťaz sŕdc
V Číne, v krajine mnohých stolnotenisových 

majstrov sveta, ho s veľkou úctou nazývajú 
„evergreen“ (stále zelený). Na olympijských 
hrách Waldner opäť raz pôsobivo ukázal, 
prečo. Hoci už oslávil 39. narodeniny, predsa 
však po zlate v Barcelone 1992 a striebre v 
Sydney 2000, dosiahol v Aténach znova 
olympijské semifinále vo dvojhre mužov a 
oslavoval „návrat“ roka. Znova to bol Waldner, 
ktorý jednoznačne ako najlepší Európan, 
vzdoroval ázijskej prevahe. DONIČ je hrdý na 
už na viac ako desaťročie trvajúce priateľské 
partnerstvo s najlepším stolnotenisovým 
hráčom všetkých čias, žijúcou legendou - Janom- 
Ove Waldnerom. Stolnotenisový génius bol v 
Aténach opäť raz miláčikom obecenstva. Jan
Ove exceloval svojím jedinečným citom k 
loptičke, bol plný bohatstvom nápadov a 
bodoval raz i drahý raz so svojimi variabilnými 
podaniami, príjmami podaní a topspinovými 
variáciami s forhendom i s bekhendom. Jasné 
víťazstvá proti čínskemu favoritovi turnaja 
Ma Lin a proti nemeckej hviezde Timovi 
Bollovi, boli toho dôsledkom. Po skoro 
jednoročnej rozdrobenej prestávke pre zranenia, 
sa sotva ešte niekto nazdával, že podá taký 
výkon. Čím nás ešte v budúcnosti prekvapí ?

Jan - Ove Waldner - legenda žije!

VYVRCHOLENIA JEDINEČNEJ KARIÉRY, KTORÁ UŽ PRETRVÁVA 22 ROKOV:
1982 vicemajster Európy v jednotlivcoch
1983 vicemajster sveta v družstvách
1984 víťaz turnaja TOP 12
1985 vicemajster sveta v dužstvách
1986 majster Európy v družstvách a vo štvorhre 

víťaz turnaja TOP 12
1987 vicemajster sveta v jednotlivcoch a v družstvách
1988 majster Európy v družstvách a vo štvorhre 

víťaz turnaja TOP 12
1989 majster sveta v jednotlivcoch a v družstvách 

víťaz turnaja TOP 12
1990 majster Európy v družstvách, víťaz Svetového pohára
1991 majster sveta v družstvách, vicemajster sveta v jednotlivcoch
1992 zlatá olympijská medaila v jednotlivcoch 

majster Európy v družstvách
1993 majster sveta v dužstvách, Víťaz turnaja TOP 12
1994 vicemajster Európy v jednotlivcoch
1995 vicemajster sveta v družstvách, víťaz turnaja TOP 12
1996 majster Európy v jednotlivcoch, vo štvorhre a v družstvách 

víťaz turnaja TOP
1997 majster sveta v jednotlivcoch
2000 strieborná olympijská medaila v jednotlivcoch

majster sveta v družstvách, majster Európy v družstvách
2002 majster Európy v družstvách
2004 semifinále olympijského turnaja v jednotlivcoch

Spracoval: Ing. T. Bartovic



2/2004 3Slovenský stolný tenis

Bilancia olympijského stolného tenisu - Atény 2004 j

Ťažké časy pre Európu
Čína a Kórea získali spolu 9 z 12 medailí. 
Ázijské ženy sú zjavne v prevahe a z 
európskych mužov príjemne prekvapil len 
Waldner a dánsky pár Maze - Tugwell 
Herný systém a žrebovanie olympijského 
turnaja
Olympijský stolnotenisový turnaj pozostával 
zo štyroch disciplín a to: dvojhra mužov, 
dvojhra žien, štvorhra mužov a štvorhra žien. 
Súťaže družstiev sa nekonali.
V súťaži jednotlivcov štartovalo 64 mužov a 
64 žien, v štvorhre 32 párov mužov a 34 
párov žien. Ako je známe, účastníci sa na 
olympijský turnaj prebojovali po mnohých 
kvalifikáciách po celom svete a celková účasť 
hráčov a hráčok na kvalifikáciách by sa dala 
len veľmi ťažko spočítať.
Vo všetkých štyroch disciplínach sa hralo do 
štvrtého vyhratého setu, systémom k. o. Každý 
zväz mohol do súťaže jednotlivcov prihlásiť 
maximálne troch hráčov, resp. hráčky a do 
štvorhry nanajvýš 2 páry. Keďže sa nehralo v 
skupinách, tak veru mnohí hráči odohrali len 
jeden jediný zápas. Kto z nich sa dostal do 
semifinále, ešte nemal istú žiadnu medailu, 
lebo bola stanovená len jedna bronzová medaila 
v každej disciplíne a ziskal ju víťaz zo zápasu 
porazených hráčov zo semifinále.
Z prihlásených kvalifikovaných hráčov sa 
zostavil zoznam pre nasadzovanie podľa 
umiestnenia vo svetovom rebríčku. V súťaži 
jednotlivcov sa 16 najlepších nasadilo v 
„pavúku“do tretieho kola. V súťaži štvorhier 
sa do tretieho kola nasadilo 8 párov. Hráči, 
ktorí boli v nasadzovacom zozname na 
pozíciách 17 až 32 (vo štvorhrách na pozíciách 
od 9 po 16), štartovali až od druhého kola. 
Všetci ostatní začínali v 1. kole. Hráči z toho 
istého zväzu boli pri zohľadňovaní ich pozície 
v nasadzovacom zozname, vyžrebovaní do 
poľa „pavúka“ tak, aby sa pokiaľ možno 
vzájomne stretli čo najneskoršie. Vo štvorhrách 
sa páry štartujúce za ten istý zväz, 
vyžrebovali do tej istej poloviny „pavúka“.

Olympijské medaily: Ázia - Európa 11:1
. Jasný pomer! Pohľad na mapu sveta ukazuje, 

kam išli medaily z Atén. Jediný a osamotený 
úspech pre Európu: bronzovú medailu získali 
v štvorhre dánski hráči Michael Maze a Peter 
Tugwell. Oproti tomu stojí imponujúca bilancia 
ázijských štátov. O medaile sa zaslúžili 
jednotlivé stolnotenisové zväzy nasledovne: 
Výsledky áziiskvch hráčov a hráčiek
Čina - 6 medailí
* zlato dvojhra ženy: Žang Ji-ning
* zlato štvorhra muži: Ma Lin a Čen Qi
* zlato štvorhra ženy: Žang Ji-ning, Wang Nan
* striebro dvojhra muži: Wang Hao

* bronz dvojhra mužii: Wang Li-qin
* bronz štvorhra ženy: Guo Jue a Niu Jian-feng 
Kórejská republika a KĽDR - 4 medaily
* zlato v súťaži jednotlivcov - muži Ryu 
Seung Min
* striebro v súťaži jednotlivcov - ženy Kim 
Hyang Mi
* striebro v súťaži štvorhry - ženy Lee Eun 
Sil a Suk Eun Mi
* bronz v súťaži jednotlivcov - ženy Kim 
Kyung Ah
Hone Kong - 1 medaila
* striebro v súťaži štvorhry - muži: Ko Lai 
Chak a Li Ching
Z pohľadu na tieto výsledky možno 

konštatovať, že hoci Čína získala polovicu 
všetkých medailí, predsa zaznamenala ústup 
zo slávy v tzv. „kráľovskej disciplíne,“ vo 
dvojhre mužov, kde doteraz spravidla 
dominovala.

Výsledky európskych hráčov a hráčok
Z európskych stolnotenisových zväzov 
štartovalo v súťaži jednotlivcov celkom 26 
mužov a 20 žien a v súťažiach štvorhier 12 
párov mužov a 11 párov žien.
Po minuloročnom výraznom úspechu Rakúšana 
Wemera Schlagera, ktorý si v Paríži vybojoval 
titul majstra sveta vo dvojhre, čím prelomil 
dlhodobú nadvládu Číňanov, európski účastníci 
na olympijskom turnaji v stolnom tenise sa k 
minuloročnému úspechu ani zďaleka 
nepriblížili.
Atény neboli pre európskych reprezentantov 
povzbudzujúce v boji proti ázijskej a 
predovšetkým čínskej dominancii. Získala sa 
len jedna bronzová medaila v štvorhre, ktorú 
vybojovali Dáni Michael Maze a Finn Tugwell. 
A to v situácii, že vo štvorhrách mohli 
štartovať len tri čínske páry - ešte k tomu 
obidva v jednej polovici „pavúka.“
Toto sa tam všeobecne považovalo za 
nešportové a doteraz sa to nevyskytlo v 
žiadnom športe.
Aj keď sa celkové vystúpenie európskych 
mužov nemôže považovať za úspešné, predsa 
sa dosiahli niektoré dobré výsledky. Medzi 
posledných šestnástich vo dvojhre mužov, sa 
dostalo 5 Európanov (Waldner, Boli, Schlager, 
Samsonov a Persson), ale až 11 ázijských 
hráčov. Ani toto neposkytuje dobrý dojem o 
spravodlivosti stanovenia kvóty „len traja hráči 
za jednu krajinu“.
Medzi posledných osem hráčov, dokázali 
postúpiť iba dvaja Európania (Waldner a Boli) 
a len jediný - 39-ročný Švéd Jan-Ove Waldner 
sa prebojoval do semifinále cez ďalšieho 
Európana Bolia.
Jan-Ove Waldner prežíval v olympijskej hale

Galatsi znovuzrodenie a bol olympijským 
„víťazom sŕdc.“ I napriek pozbudzovaniu o. i. 
aj švédskym kráľovským párom, zostal bez 
medaile.
Náladu v športovej hale udržiavali švédski a 
nemeckí olympijskí fanúšikovia, vďaka dobrým 
výkonom Waldnera, Perssona a Bolia. Od 
semifinále mužov bola hala-schopná prijať 6 
400 divákov - zaplnená tak na tri štvrtiny.
K veľkým „porazeným“ Európanom medzi 
mužmi v súťaži jednotlivcov - popri domácom 
Kreangovi, patria určite majster Európy Vladimír 
Samsonov, majster sveta Wemer Schlager, ako 
aj Michael Maze-víťaz TOP 12 2004. Ale do 
tejto skupiny patrí aj Čiňan Ma Lin, druhý 
hráč svetového rebríčka, ktorý vypadol v 
osemfinále s Waldnerom.
Výstúpenie európskych žien bolo snáď ešte 
menej úspešné, ako vystúpenie mužov. Najďalej 
to dotiahla Tamara Borošová. Rok po tom, čo 
získala v Paríži na majstrovstvách sveta 
bronzovú medailu, bola táto Chorvátka jedinou 
Európankou vo štvrťfinále. Bola tiež jediná, 
ktorá dokázala udržať svoju hernú úroveň s 
hrou neskoršej olympijskej víťazky Žang Ji- 
ning. To by mohlo znieť optimisticky, keby sa 
pri tom nevyskytovalo veľké sklamanie z 
toho, že Borošová svoje nervy niekedy 
neovládla. V prvých troch setoch mala celkovo 
7 setbalov, ale predsa prehrala 0:4.
Na záver treba konštatovať, že odstup medzi 
Európou a Áziou sa u žien stále zväčšuje. 
Dobrá bola európska bilancia len vo štvorhre 
mužov - päť párov bolo vo štvrťfinále a dva v 
semifinále.

NAJLEPŠÍ V ATÉNACH
MUŽI - DVOJHRA: 1. Ryu Seung-min (Kór.
rep.), 2. Wang Hao, 3. Wang Li-qin (obaja Čína),
4. Waldner (Švéd.), 5. Ko Lai-čak, Leung Chu-jan
(obajaHongkong), Čuan Čih-juan (Tchajwan), Boli
(Nem.).

ŠTVORHRA: 1. Čen qi, Ma Lin (Čína), 2. Ko 
Lai-čak, Li Čing (Hongkong), 3. Maze, Tugwell 
(Dán.), 4. D. Mazunov, Smimov (Rus.), 5. 
Blaszczyk, Krzeszewski (Poľ.), Persson, Waldner 
(Švéd.), Lee Čul-seung, Ryu Seung-min (Kór. 
rep.), Grujič, Karakaševič (Srbsko a Č.H.). 
ŽENY - DVOJHRA: 1. Žang Ji-ning (Čína), 2. 
Kim Hyang-mi (KĽDR), 3. Kim Kyung-ah (Kór. 
rep.), 4. Li Jia-wei (Sing.), 5. Borošová (Chór.), 
Tie Jana (Hongkong), Žang Xue-ling (Sing.), Wang 
Nan (Čína).
ŠTVORHRA: 1. Wang Nan, Žang Ji-ning (Čína),
2. Lee Eun-sil, Suk Eun-mi (Kór. rep.), 3. Guo 
Jue, Niu Jian-feng (Čina), 4. Kim Bok-rae, Kim 
Myung-ah (Kór.rep.), 5. Fudžinumová, 
Umemurová (Jap.), Song Ah-sim, Tie Jana 
(Hongkong), Kim Hyang-mi, Kim Hyon-hui 
(KĽDR), Borošová, Vajdová (Chór.).

Spracoval: Ing.T.Bartovic
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Slovenskíparalympionicipriviezli z Atén šesť medailí!!!

Do tretice všetko najlepšie
Tak sa to zvyčajne hovorí. Ale či to naozaj bude 

platiť pre telesne postihnutých stolných tenistov 
aj na 12. letných paralympijských hrách v Aténach? 
Snáď prvýkrát som sa neodvážil nahlas predpovedať 
výsledky. Naši hráči sa síce kvalitne pripravili, ale 
svetová konkurencia sa zvýšila a značne vyrovnala.

Oficiálne sa všetko začalo prijatím u prezidenta 
a slávnostným sľubom, pri ktorom mali stolní tenisti 
svoje zastúpenie v osobe Ladislava Gáspára. Akoby 
symbolicky už vtedy zastupoval jeden 
z najúspešnejších športov telesne postihnutých 
športovcov a 10 - hráčsky tím, v zložení Kánová, 
Pillárová, Barbušová, Riapoš (na dolnej snímke), 
Revúcky, Koščo, Valka, Gáspár (na snímke hore), 
Csejtey, Mitaš spolu s trénermi Lackovičom, 
Cibulkom, Bezecným a masérom Behúľom, ktorý 
si ako celok tajne prial, aby ako taký bol 
označovaný aj po Aténach. Spolu s nimi si to určite 
prial aj ďalší člen výpravy, dlhoročný rozhodcovský 
účastník našich turnajov - Marián Bystričan. Po 
prijatí u prezidenta zavítal na slávnostnú večeru 
v Dome športu pán premiér, ktorý sa zaujímal 
o všetky športy, hoci, ako sa priznal, najviac fandí 
maratónu. Nasledoval skrátený spánok, u mnohých 
prerušovaný snami, jazda na letisko vo Schwechate 
a relatívne krátky 2 hodinový let do Atén. Presne 
podľa informácií, usporiadatelia riešili všetko „na 
poslednú chvíľu“, ale akreditovali a ubytovali sme 
sa pomerne rýchlo. Večer podvečer prišla v poriadku 
aj batožina, o pohybe ktorej sme na letisku stratili

prehľad, takže večer mohli všetci kľudne zaspať. 
Od prvého dňa sme mohli začať trénovať 
a privykať si na halu, stoly a podlahu Taraflex, na 
ktorej u nás nikto nehráva. Jeden deň sme si dali 
voľno a navštívili slávnu Akropolu, prístav Pireus 
a stred mesta.

Slávnostné otvorenie sa Grékom vydarilo, vrátane 
perfektne zorganizovanému odvozu na štadión a 
zo štadiónu a hneď ďalši deň sme začali hrať. 
Konečne. Čakanie na zápasy je vždy ťažké. Ako 
vždy sme mali hrací program počas celej 
paralympiády, len s jedným voľným dňom medzi 
súťažami jednotlivcov a družstiev. Súťaž 
jednotlivcov hrali všetci a už v nej sa ukázalo, ako 
vyrovnaní sú takmer všetci účastníci 
paralympijského turnaja. Veď Janko Riapoš, naše 
veľké želiezko (alebo železo?) v ohni takmer 
nepostúpil zo skupiny. Stačila jedna loptička 
s Brazílčanom. Nakoniec zo skupín postúpilo 8

hráčov z desiatich, čo je bol nesporný úspech. 
V ďalších zápasoch K. O. systému už bolo všetko 
hop alebo trop. Stačilo jedno zaváhanie a bolo po 
medailových snoch . Nakoniec sme mali 
v semifinálových bojoch až piatich. To už sme 
prekonali najtajnejšie sny a začali si veriť. Veď taká 
bývalá stolno-tenisová veľmoc, akou bola a vlastne 
stále je, Francúzsko, mala napr. u stojacich 
v záverečných bojoch jednotlivcov jediného 
zástupcu v kategórii TT 7. Nepomohla im ani 
stolnotenisová legenda, bývalý svetový hráč 
Secretin, ktorý pripravoval a viedol francúzske 
družstvo.

A prišiel veľký deň slovenského paralympijského 
družstva a stolnotenisového tímu zvlášť. Jeden deň 
a po dňoch pôstu naraz 6 medailí. Začal to, akoby 
symbolicky, Janko Riapoš ziskom prvej zlatej 
medaily pre Slovensko, takisto jeho prvej 
paralympijskej a hneď zlatej. Prvý krát v hale znela 
slovenská hymna.

Potom prišli 2 bronzové Alenky Kánovej 
a Richarda Csejteya. Pre Richarda to bola takisto 
vlastne prvá historická individuálna medaila 
z vrcholového podujatia. O to mal z nej väčšiu 
radosť. Koniec dobrý, všetko dobré. Posledné zápasy 
dňa priniesli ďalšie zlato pre Slovensko a Ladislava 
Gáspára. Doplnil ním svoju bohatú zbierku 
paralympijských o tú najvytúženejšiu - zlatú.

Po druhýkrát znela v hale naša hymna a po jej 
skončení nemala radosť v našom tábore konca. 
Celodennú radosť celého tímu s nami zdieľala rodina 
Kánová, poslanec Peter Body (inak bývalý 
gymnasta a stolný tenista) s manželkou a ďalší 
hostia, ako i vedenie výpravy. Do dediny sme 
odchádzali poslední posledným autobusom, ktorý 
bol len náš. Celou cestou v ňom zneli slovenské 
pesničky a popevok: Slovenskóóó, Slovenskóóó... 
Na takýto deň sa nedá zabudnúť. Po krátkej oslave 
na „office“ sme mali predĺženú večierku, ďalší deň 
bolo voľno pred súťažou družstiev.

A začalo sa znovu. Do súťaže družstiev sa 
nominovali 4 naše družstvá (Pillarová-Kánová, 
Riapoš-Revúcky, Koščo-Valka a Csejtey-Mitaš) a po 
úspechoch zo súťaže jednotlivcov sme verili, že 
medailovú zbierku ešte rozšírime. Papierové 
predpoklady na to boli a aj sa vyplnili. Oba medailové 
zápasy prebiehali naraz a tak sa tábor našich 
fanúšikov musel rozdeliť. Oba zápasy drásali nervy. 
Prvý skončili Csejtey s Mitašom, keď v boji o bronz 
porazili reprezentantov Číny, s ktorými sme hrali 
vlastne prvý krát. Priebeh zápasu bol ako na 
hojdačke. Raz to vypadalo na výhru, potom na 
prehru a nakoniec v poslednom zápase mal Mirko 
Mitaš pevnejšie nervy a perfektne zvládol 
koncovku, ktoré priniesla pre neho prvú a pre 
Richarda druhú bronzovú medailu. V poslednom 
slovenskom zápase, v ktorom takmer každý set 
bol tesný a na výhody sa športové šťastie odvrátilo 
od nás a viac prialo Kórejčanom. Ale striebro je 
striebro. Pre Rasťa Revúckeho však mala jeho prvá 
paralympijská medaila po „zemiakovej“ zo súťaže 
jednotlivcov určite cenu zlata.

Aj keď slávu žnú väčšinou medailisti, nesmieme 
zabudnúť ani na bodované umiestnenia ďalších 
reprezentantov, konkrétne 5. 6. miesto Oľgy

Barbušovej a 5. - 8. miesto Janka Košča v súťaži 
jednotlivcov, ako i 5. - 6. miesto Alenky Kánovej 
a Mariky Pillárovej v družstvách.

Trochu nám bolo ľúto, že záverečný ceremoniál 
bol po tragédii gréckych školákov, ktorí zahynuli 
pri havárii autobusu cestou do stolnotenisovej haly, 
len symbolický. Celá hala vyjadrila sústrasť minútou 
ticha počas odovzdávania medailí.

Suma sumárum stolní tenisti získali na 12. 
paralympijských hrách presnú polovicu medailí

celého slovenského paralympijského družstva, t. 
zn. 6 medailí - 2 zlaté, 1 striebornú a 3 bronzové 
medaily, čo nás v medailovom hodnotení zaradilo 
na ľantastické 5 miesto, za také stolnotenisové 
veľmoci ako sú Čína, Kórea, Francúzsko 
a Nemecko. Potvrdilo, že stolný tenis je v súčasnosti 
na Slovenku šport číslo L 

O 4 roky sa budú v Pekingu v Číne, v bašte 
svetového stolného tenisu, konať 13. LPH. 
Slovenské družstvo je pomerne mladé a má 
perspektívu úspešne reprezentovať i v nasledujúcich 
rokoch. Zostáva len veriť, že nám 13 - tka prinesie 
opäť kus športového šťastia.

Na záver by som chcel ešte raz poďakovať menom 
svojim i menom ŠTK stolného tenisu všetkým 
športovcom a realizačnému tímu za vzornú 
reprezentáciu Slovenska a pogratulovať všetkým 
medailistom.
Z VÝSLEDKOV
DVOJHRA MUŽOV - CI.2: 1. Riapoš (SR), 2.
Gong Yong Kim, 3. Kyung Mook Kim (obaja Kór. 
rep.), Cl. 8: 1. Loicq, 2. Ledoux (obaja Bel.), 3. 
Csejtey (SR),
Cl. 10: 1. Gáspár (SR), 2. Andersson (Švéd.), 3. 
Jang Ge (Čína).
DRUŽSTVÁ MUŽOV - Cl. 1-2: 1. Kórejská 
republika (Hae Gon Lee, Gong Yong Kim, Kyung 
Mook Kim, Seong Hoon Kang), 2. Slovensko 
(Riapoš, Revúcky), 3. Nemecko (Gruenkemeyer, 
Vílsmaier, Nikelis). 0.8: I. Belgicko (Lorcq, 
Ledoux, Vergeylen), 2. Francúzsko (Schaller, 
Pichon), 3. Slovensko (Mitaš, Csejtey) 
DVOJHRA ŽIEN - Cl. 3: 1. Pintarová, 2. 
Mariageová (Fr.), 3. Kánová (SR).

JÁN BEZECNV
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Dve slovenskéjuniorky na majstrovstvách sveta v japonskej Kobe I

NÁDEJE ZHASÍNALI UŽ V PRVOM KOLE
Japonské Kobe sa v dňoch 28. novembra - 5. 
decembra 2004 stalo dejiskom tohtoročného 
vrcholu mládežníckeho stolného tenisu

usporiadaním 2. majstrovstiev sveta juniorov 
v stolnom tenise. Pre 1,5 miliónové mesto to bola 
úloha neľahká, pretože minuloročné 1. MSJ 
v Santiagu de Chile boli zorganizované na veľmi 
vysokej úrovni. No domáci Japonci sa zhostili 
svojej úlohy s ich známym perfekcionalizmom, 
ktorý posunul organizátorskú latku ešte o kúsok 
vyššie.
Na tomto podujatí sa zúčastnila i slovenská 
výprava, ktorá bola reprezentovaná prvou 
a druhou hráčkou aktuálneho slovenského 
rebríčka dorasteniek -Lenkou Kmotorkovou 
a Dominikou Kolárovou doprevádzaných 
trénerom Mgr. Ivanom Pekom a Janou Kolárovou. 
Cesta do krajiny vychádzajúceho slnka sa začala 
25. novembra odletom zo schwechatského letiska 
do Milána. Tam nasledoval prestup do Boeingu 
777, ktorým výprava absolvovala úmornú 12- 
hodinovú cestu, ktorej dôsledkom bol 9-hodinový 
časový posun. Prílet do Osaky sa uskutočnil 
v ranných hodinách miestneho času, po ktorom 
nasledoval ďalší takmer hodinový presun do 
Kobe - dejiska majstrovstiev.
Prechodným domovom počas 9 dní pobytu sa 
pre výber všetkých účastníckych krajín stal 40- 
poschodový, moderne vybavený hotel 
PORTOPIA, ktorý bol situovaný len pár minút 
chôdze od stolnotenisovej haly. Po menších 
komplikáciách s ubytovaním sa všetky súvisiace 
problémy vyriešili k našej spokojnosti, za čo 
musíme prejaviť naozaj úprimnú vďaku 
usporiadateľom a vedeniu Slovenského 
stolnotenisového zväzu, ktorý okamžite pružne 
reagoval a kooperoval. Strava bola taktiež 
zabezpečovaná v priestoroch hotela 
prostredníctvom švédskych stolov ázijskej 
kuchyne prispôsobenej Európanom, čo určite 
privítala väčšina výprav neázijského pôvodu. 
Vzhľadom na to, že sme absentovali v súťaži 
družstiev, mali naše hráčky 4 dni na aklimatizáciu.

Zdá sa to ako dostatočný čas, no opak je pravdou. 
Počas týchto pár dní boli k dispozícii tréningové 
stoly priamo v hale majstrovstiev i v neďalekej 

tréningovej hale Asics. 
Okrem tréningu, ktorý bol 
absolvovali dievčatá 2-krát 
denne v kratších, no o to 
intenzívnejších 
tréningových jednotkách, a 
sledovania stretnutí
družstiev, sme niekoľko 
popoludní strávili
vychádzkami do moderného 
orientálneho mesta, ktoré je 
strategickým obchodným 
miestom celého Japonska. 
Na majstrovstvá bolo 
prihlásených 78 juniorov 
a 72 junioriek pre súťaž 
jednotlivcov, ktorí vytvorili 
po 16 tímov pre súťaž 
družstiev, 35 párov 

chlapcov, 33 párov dievčat a 78 zmiešaných 
párov pre súťaž štvorhier.
Poradie družstiev:
Juniori: 1. Čína, 2. Kórea, 3. Japonsko 
Juniorky: 1. Čína, 2. Japonsko, 3. Rumunsko
V stredu 1. 12. začínala súťaž miešaných 
štvorhier, kde malo zastúpenie už aj Slovensko. 
No žiaľ, ani jeden zo zmiešaných párov s našimi 
hráčkami nepostúpil do 2. kola.
Perek (POL), Kmotorková (SVK) - Jančarík 
(CZE), Coulibaliová (FRA) 0:3 (-9, -8, -9) 
Kleprlík (CZE), Kolárová (SVK) - Pete (SCG), 
Petuchovová (RUS) 1:3 (-8,11, -4, -3)
Poradie zmiešaných štvorhier:
1. Zhou Bin, Liu Shiwen (Čína), 2. Ma Long, 
Chang Chenchen (Čína), 3. Kišikawa, Fukuharová 
(Jap.) a Cho Eon Rae, Shim Se Rom (Kór. rep.) 
Vo štvrtok 2.12. sa začínal hrať v skupinách prvý 
stupeň jednotlivcov.
Kmotorková - Wang Xuan (Čína) 0:3 (-7, -2, -5), 
Juhaszová (Maď.) 3:0 (4,4,0), Emblingová (Ang.) 
3:1 (3, -9, 2,4), Alzuetaová (Ven.) 3:0 (7, 2, 6) 
Kolárová - Bolšakovová (Rus.) 1:3 (-2, -2,7, -8), 
Grundischivá (Fra.) 0:3 (-3, -4, -5), Kuo Shu- 
Hua(Tchaj.)l :3 (9, -1, -10, -9), Yan (Kan.) 2:3 (3, 
-6, -5, 4, 6)
Kmotorková postúpila zo skupiny ako hráčka 
č.2 a v druhom stupni jej bola za súperku 
vyžrebovaná Japonka Terui Moemiová, ktorej 
podľahla po vyrovnanom priebehu stretnutia 2:4 
(9, -8, -6, 9, -8, -9).
Poradie dvojhier 
Juniori
I. Ma Long (Čína), 2. Cho Eon Rae (Kór. Rep.),
3. Lin Chen (Čína) a Wu Chih Chi (Tchajw.)
Juniorky
1. Chang Chenchen (Čína), 2. Liu Shiwen (Čína), 
3. Fan Jing (Čína) a Fukuharová (Jap.)
V piatok 3.12. 2004 naše dievčatá nastúpili 
v súťaži štvorhier proti silnému čínskemu páru,

ktorému podľahli hladko 0:3.
Kmotorková, Kolárová - Fan Ying (CFTN), Wang 
Xuan (CHN) 0:3 (-4, -5, -5)
Poradie štvorhier:
Juniori:
1 .Kišikawa, Muzutani (Jap.), 2. Ma Long, Zhou 
Bin (Čína), 3. Gacina, Zubčič (Chorv.) aCho Eun 
Rae, Lee Jin Kwon (Kór. rep.)
Juniorky:
1. Chang Chenchen, Liu Shiwen (Čína), 2. Fan 
Ying, Wang Xuan (Čína), 3. Jee Fun Hyung, Shim 
Se Ron (Kór. rep.),Dodeanová, Samarová (Rum.) 
Výsledky našich hráčok by boli určite úspešnejšie 
v prípade absolvovania kvalitných zápasov 
v súťaži družstiev. To musí byť cieľom pre MEJ 
2005 dosiahnuť také výsledky, aby sa naše 
družstvá chlapcov či dievčat prebojovali na MSJ. 
Taktiež v porovnaní s ostatnými výpravami náš 
príchod do Japonska bol nie v dostatočnom 
predstihu pred otvorením súťaží, čo sa prejavilo 
dôsledkami kratšej aklimatizácie. Na porovnanie, 
napr. česká výprava bola v dejisku MS J o týždeň 
skôr. Hodnotenie výsledkov progresívnej hry 
Lenky Kmotorkovej dávajú dobrý predpoklad 
jej ďalšieho športového napredovania. 
V najbližšej budúcnosti jej preto treba dávať čo 
najviac príležitostí konfrontácie s kvalitnými 
hráčkami európskej a svetovej kvality. Výsledky 
Dominiky Kolárovej zaostali za očakávaním, čo 
odráža skutočnosť, že absolvovala všetky 
stretnutia v prvom kole.

Jednoznačne sa však ukázalo, že ak chceme udržať 
krok s európskou a svetovou špičkou, musia naši 
mladí, talentovaní stolní tenisti pridať 
v tréningovom úsilí. No i vedenie SSTZ musí 
hľadať všetky dostupné formy a možnosti 
kvalitnej prípravy a konfrontácie so súpermi 
najvyšších kvalít. Mgr. Ivan Peko

tréner RD SR junioriek
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ŽENY SA UDRŽALI 
V PREMIER DIVISION
Dvojročník kvalifikácie na ME v stolnom tenise 
v roku 2005 v Aarhuse na sklonku roka 20045 
gradoval. Mužom a aj ženám Slovenska zostávalo 
do ukončenia súťaže ešte po jednom kole. Muži 
cestovali hneď začiatkom januára do Chorvátska 
a ženy čakal na Troch kráľov zasa domáci súboj 
s Chorvátkami. I napriek tomu však mali naše 
ženy istotu udržania sa v Premier Division aj na 
ME. Stačili na to dve víťazstvá nad Bulharkami, 
zhodou okolností, to domáce sa rodilo ťažšie ako 
to prvé v Bulharsku. Na sklonku roka abdikoval 
na funkciu trénera ženskej reprezentácie Vladimír 
Mihočko ml. po tom čo, ako sám povedal, so 
svojimi zverenkami splnil cieľ udržania si pozície 
Sloveniek medzi európskou elitou.
Pozrime sa však, čo sa postupne odohralo 
v kvalifikačných zápoleniach našich mužov 
a žien.
MUŽI:
Na prvý zápas kvalifikácie v sezóne 2004/2005 
cestovali Slováci do francúzskeho mesta Tours, 
kde ich čakali nebezpeční domáci hráči. Slovákom 
mali veru čo odplácať, lebo v domácom prostredí 
naši reprezentanti zdolali Francúzov. Domáci 
reprezentanti neponechali za svojimi stolmi nič 
na náhodu. Proti Slovákom vytiahli všetky esá 
zvučných mien, ale prvý slovenský bod, o ktorý 
sa v úvodnom zápase postaral Pištej v súboji 
s Elloiom, im narobil vrásky. Veľa nechýbalo, aby 
Slováci viedli po úvodných dvoch dvojhrách 2:0, 
ale napokon Chila zodvihol francúzsku zástavu 
v súboji s Petrom Šeredom. Napokon bol Pištejov 
úvodný bod jediným, ale bol to veľmi vyrovnaný 
duel.

FRANCÚZSKO - SLOVENSKO 3:1 
Elloi - Pištej 0:3 (-7,-5,-4)
Chila - P. Šereda 3:2 (7, 7,-8,-8, 7) 
Lo-Truksa 3:1 (-5, 10, 9, 2)
Eloi-P. Šereda3:l (9,-7, 11,8)

Skvelá divácka kulisa, nadmieru vďačné divácke 
publikum vo vypredanej športovej hale v Starej 
Ľubovni videlo nečakane dramatický a napokon 
víťazný duel Slovákov proti Švédom. Toto 
víťazstvo možno pokojne označiť za historický 
výsledok slovenského mužského tímového 
stolného tenisu. Celý tím, v ktorom sa snúbi 
mladícky elán a športové majstrovstvo Petra 
Šeredu s Ľubomírom Pištejom a skúsenosti 
Jaromíra Truksu, podal vynikajúci výkon, čoho 
výsledkom bolo zaslúžené víťazstvo 3:2. V súboji 
s takými hráčmi ako Hakanssom a Lundqvist 
stratil Peter Šereda len jediný set. Vynikajúca 
atmosféra, o ktorú sa starali vďační diváci určite 
výraznou mierou vháňala do žíl našich hráčov 
potrebný adrenalín, vďaka ktorému sa situácia 
v našej skupine poriadne zamotala. Dva tímy mali

po troch víťazstvách a dva po dvoch. O poradí 
naozaj rozhodovali až zápasy po Novom roku... 
SLOVENSKO - ŠVÉDSKO 3:2 
Pištej - Hakansson 2:3 (6, -8, -9, 12, -6)
P. Šereda - Lundqvist 3:1 (-10, 9, 9, 8)
Truksa -Gerell3:2 (7, -10, -10, 6, 4)
Pištej - Lundqvist 1:3 (-7,-2, 9,-4)
P. Šereda - Hakansson 3:0 (11, 8, 6)

PORADIE V SKUPINE C PO 5. KOLE:
1. Francúzsko 5 3 2 10:8 8
2. Chorvátsko 5 3 2 10:9 8
3. Švédsko 5 2 3 11:11 7
4. Slovensko 5 2 3 7:10 7

ŽENY:
Duel našich žien s Bulharkami videli diváci 
v Bratislave. Situácia bola jasná, akékoľvek 
víťazstvo Sloveniek stačilo na tretie miesto 
v skupine a tým aj zachovanie si účasti v Premier 
Division. Našim reprezentantkám sa to podarilo. 
Hoci bez Poliačkovej, ktorá v nabitom klubovom 
programe kvôli únave stratila motiváciu 
reprezentovať. O dva „povinné“ body sa postaral 
Ódorová, ten tretí, rozhodujúci, pridala 
Lučenkova doslova až v hodine dvanástej, 
v rozhodujúcom piatom stretnutí.

SLOVENSKO - BULHARSKO 3:2
Ódorová - Kasabová 3:1 (10, 5, -11, 7) 
Lučenková - Gatinská 0:3 (-9, -5, -7) 
Kmotorková - Mehmedovová 2:3 (10, 6, -9, -9, - 
6)
Ódorová - Gatinská 3:1 (4, -12, 3, 3) 
Lučenková - Kasabová 3:1 (9, 8, -7, 5)

Do Srbska a Čiernej Hory cestovali Slovenky 
vedomé si svojej istoty, ktorú nadobudli po 
druhom víťazstve nad Bulharkami. Nedá sa 
povedať, že by stratili motiváciu, ale po domácej 
prehre s týmito súperkami 0:3 v Trnave (vtedy 
nehrala Ódorová) veľké šance na úspech neboli. 
Ódorová síce zdolala Plavšičovú, ale za stavu 1:2 
v súboji jednotiek so skúsenejšou a lepšou zo 
sestier Erdeljiových už nedokázala odvrátiť 
blížiacu sa prehru.

Srbsko a Čierna hora - SLOVENSKO 3:1
5. Erdeljiová - Kmotorková 3:0 (4,12,9) 
Plavšičová - Ódorová 1:3 (-5, 5, -7, -4)
A.-M. Erdeljiová-Lučenková 3:1 (9, 8, -8, 12)
S. Erdeljiová-Ódorová 3:0 (7, 12,7)

PORADIE V SKUPINE B PO 5. KOLE
1. Chorvátsko 5 5 0 15:3 10
2. Srbsko a Čier. H. 5 3 2 9:8 8
3. Slovensko 5 2 3 9:12 7
4. Bulharsko 5 0 5 5:15 5

STOLNÉHO TENISU
3. 2.2 Oblečenie hráčov 
Počas zápasu družstiev hráči jedného 
družstva, ktorí sa na tomto zápase 
podieľajú, musia byť jednotne oblečení. To 
isté platí pri súťažiach o svetové a 
olympijské tituly pre hráčov štvorhry, 
pokiaľ sú z toho istého zväzu. Z tohoto 
ustanovenia môžu byť vyňaté ponožky, 
športová obuv, ako aj počet, veľkosť, farba 
a vzorka reklamy na hernom oblečení. Hráči 
toho istého zväzu, ktorí pri iných 
medzinárodných podujatiach tvoria jednu 
štvorhru, môžu mať na sebe oblečenie 
rôznych výrobcov v tom prípade, ak sú 
základné farby rovnaké a ich národný zväz 
tento postup schválil.
3. 2. 4 Reklama
Označenia, poťažne charakteristické 
zobrazenia na podlahe nesmú obsahovať 
bielu, ani oranžovú farbu. Odporúča sa ich 
zachovať v mierne tmavšej, alebo v nepatrne 
svetlejšie tieňovanej farbe pozadia.
3. 5. 3 Čerstvé lepenie 
Od 1. septembra 2007 sa nesmú používať 
žiadne lepidlá, ktoré obsahujú prchavé 
organické riedidlá.
5.3.3. 1
Od 1. septembra 2006 sa v celej hernej hale 
nesmú používať žiadne lepidlá, ktoré 
obsahujú prchavé organické riedidlá.

Prehrali až vo finále
Jeden z historických úspechov slovenského 
stolného tenisu sa podaril Petrovi Šeredovi na 
turnaji Pro Tour v St. Peterburgu na sklonku 
roka 2004. Okrem toho, že vyhral súťaž do 
21 rokov sa vo štvorhre elitného turnaja prebil 
spolu s Belgičanom Clossetom až do finále. 
Cestou doň zdolali dvaja hráči, ktorí zďaleka 
nepatrili medzi favoritov turnaja okrem iných 
napríklad silné kórejské duo Choj Hjun Min - 
Lee Jung Wo, ale aj nemecko-rakúsku dvojicu 
Rosskopf s Jindrak. a cestu za prvenstvom 
im zahatal až vo finále nemecko-grécky pár 
Franz - Kreanga.
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Profil Petra Šeredu
Jednou z výrazných mladých hráčskych 

osobností súčasného stolného tenisu Slovenska 
j; Peter Šereda (13. 1. 1984), člen 
reprezentačného družstva mužov, ktorý 
v doterajšej hernej kariére dosiahol už nejeden 
výborný výsledok v domácich i zahraničných 
súťažiach.

V mestskej športovej hale v Považskej Bystrici 
získal Peter Šereda svoj premiérový titul majstra 
SR v dvojhre mužov.

Až do septembra 2004 bol hráčom extraligového 
a superligového družstva ŠK Mostex Rača - 
trojnásobného majstra Slovenska. Od sezóny 
2004/2005 štartuje v drese Štartu Horní Suchá 
v Českej republike. Systematického tréningu sa 
zúčastňuje od roku 1992 v ŠKST Sporiteľňa 
Bratislava, od r. 1994 v ŠK Mostex Rača (tréner 
Ing. Jarolím Miko) a od r. 2004 v Horní Suchej 
(tréner Kamil Koutny). V súčasnosti hrá superligu 
a českú extraligu, v ktorej dosahuje kvalitné 
individuálne výsledky. V reprezentačnom 
družstve Slovenska je od roku 1996.

Jeho herné talentové predpoklady sa začali 
prejavovať už v najmladších kategóriách: 
v rebríčku SR 1994/1995 sa umiestnil u ml. žiakov 
na 3. mieste; na KT ml. žiakov 1996 - 1. miesto; 
MT kadetov v Budapešti 1996 - dvojhra 2. 
miesto. MT Satelit v celkových výsledkoch 1996
- 2. miesto; MM ml. kadetov v Luxembursku 1996
- 4. miesto vo dvojhre; v Slov. rebríčku st. žiakov
1. miesto (k 1.1.1997). V kvalitných výsledkoch 
pokračoval aj v kategórii juniorov a v mužskej 
kategórii ako člen reprezentačného družstva 
Slovenska.
Z najlepších výsledkov Petra Šeredu v jeho

hráčskej kariére môžeme uviesť:
* MEJ 1998 - zlatá medaila vo štvorhre kadetov 
(Norcia) - bronzová medaila vo dvojhre kadetov
* 2000 - 3. miesto na MM juniorov Slovenska vo 
dvojhre
* MEJ 2001 - strieborná medaila v družstvách 
juniorov (Temi)
* 2002 - 2004 - trojnásobný majster Slovenska - 
družstvo ŠK Mostex Rača
* 2001 - majster SR vo dvojhre dorastencov
- na TOP 12 juniorov 2001 v Cardiffe- 6. miesto
* 2003 - 3. miesto vo dvojhre mužov na M SR a
1. miesto vo štvorhre mužov
* 2004 - majster Slovenska vo dvojhre mužov a
1. miesto aj vo štvorhre mužov
* 2004 - 2. miesto vo štvorhre (s Clossetom - 
Belg.) na Pro Tour a 1. miesto vo dvojhre do 21 r. 
na Pro Tour v Sankt Peterburgu (Rusko), - 1. 
miesto vo dvojhre do 21 r. na Pro Tour v Záhrebe,
- 3. miesto vo dvojhre do 21 r. na Pro Tour vo 
Varšave a v Lipsku (Nemecko), - 2. miesto na 
MM Slovinska vo dvojhre do 21 r. vo Velenje.
* 2004 - líder slovenského rebríčka
- vo svetovom rebríčku 147. m.

Náš úspešný reprezentant podáva v RD mužov 
v kvalifikačných stretnutiach na ME'05 (EL) 
dobré výsledky. V stretnutí proti Švédsku 
(2.11.04 v Starej Ľubovni) P. Šereda vybojoval 
dva body (zvíťazil nad Lundqvistom a 
Hakanssonom) a predviedol modernú hru vysokej 
topspinovej a pohybovej úrovne v jeho životnej 
forme. Vysoká hráčska koncentrácia a nasadenie 
v klubovej a reprezentačnej príprave a v jeho 
štartoch na Pro Tour mu ešte prinesú ďalšie 
zvýšenie výkonnosti a tým aj vyšší posun vo 
svetovom rebríčku. Peter okrem stolnotenisových 
povinností obľubuje prácu s počítačom vo 
voľnom čase a v rámci kondičky si rád s kamarátmi 
zahrá tenis a futbal. Na FTVŠ UK v Bratislave je 
poslucháčom 2. ročníka diaľkového štúdia - 
špecializácie stolný tenis na DŠT I. tr.
Trénuje denne 4 hodiny. Hrá raketou: drevo - 

Stiga ofenzíve - oversize; poťahy - Stiga innova. 
Profil pripravil: PhDr. E. Demetrovič

A o deväť rokov skôr na tom istom mieste zvíťazil 
v najstaršom mládežníckom tunaji na Slovensku 
- Turnaji bábik ľ dvojhre mladších žiakov.

MEDZINÁRODNÉ 
MAJSTROVSTVÁ 
PORTUGALSKA 

JUNIOROV A 
KADETOV

Aj mladí slovenskí stolní tenisti sa predstavili 
na medzinárodných majstrovstvách 
Portugalska juniorov a kadetov. Dosiahli 
niektoré zaujímavé umiestnenia.

VÝSLEDKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
ZLOŽENIE DRUŽSTIEV SR 
JUNIORI. Baláž, Lelkeš. JUNIORKY: Režná, 
Andraščíková. KADETI: Ježo, Kobes.

JUNIORI - SKUPINA: Slovensko - 
Holandsko 0:3, Slovensko - Švédsko 3:2.
O 7. - 12. miesto: Slovensko - Taliansko 3:0. 
O 7. - 10. miesto: Slovensko - Česko 3:1.
O 7. - 8. miesto: Slovensko - Dánsko 0:3.

JUNIORKY - SKUPINA: Slovensko - 
Švédsko B 3:2, Slovensko - Nemecko 0:3.
O 7. - 12. miesto: Slovensko - Luxembursko 
1:3.
011.-12. miesto: Slovensko - Švédsko A 0:3.

KADETI - SKUPINA: Slovensko - 
Portugalsko C 3:0, Slovensko - Nemecko B 
3:2, Slovensko - Kanada 3:0.
0 1.-6. miesto: Slovensko - Dánsko 1:3.
O 5. - 6. miesto: Slovensko - Švédsko 3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA JUNIOROV - ZÁKL. SKUPINY: 
Lelkeš - Fub (Nem.) 2:3, lelkeš - Guo Peng 
(Kan.) 0:3 (Lelkeš obsadil v skupine 3. miesto 
a celkovo 33. - 48.), Ježo - L Silva (Port.) 2:3, 
Ježo - Zlámal (ČR) 0:3 (Ježo skončil v skupine 
3. a celkovo 33. - 48.), Baláž - Carlier (Chile) 
3:1, Baláž - Baubet (Fr.) 3:2.
2. STUPEŇ: Baláž - Pacheco 0:3 w.o. (Baláž 
obsadil celkovo 9.-16. miesto).

DVOJHRA JUNIORIEK - ZÁKL. 
SKUPINY:
Andraščíková - Emblingová (Angl.) 0:3, 
Andraščíková - Nevesová (Port.) 3:1, 
Andraščiková - Lesueurová (Fr.) 1:3 
(Andraščíková skončila v skupine 3. a celkovo 
25. - 36.), Režná - Costaová (Port.) 3:2, Režná 
- Paukovičová 0:3. 2. STUPEŇ: Režná - 
Matzeová 0:3 w.o. (Režná obsadila celkovo 
9. - 16. miesto)
DVOJHRA KADETOV - ZÁKL. SKUPINY: 
Kobes - Sedberg (Švéd.) 3:2, Kobes - Lopez 
(Šp.) 3:1, Kobes - Samouillan (Fr.) 0:3 (Kobes 
skončil v skupine 2. a celkovo 17. - 32.)
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Z Budapešti sa slovenský mládežnícky stolný tenis nevracal naprázdno I

Jeden kadetský bronz, ale aj otázniky
Tradičný letný európsky mládežnícky vrchol 
roka sa tentoraz uskutočnil v Budapešti. Hlavné 
mesto Maďarska pripravilo podľa zážitkov 
aktérov i referencii v médiách stolnotenisovým 
nádejam naozaj znamenité podmienky. Tie 
predviedli neraz veľmi zaujímavé výkony, ktoré 
sú prísľubom pre budúcnosť tohto športu.
V Maďarsku sa predstavila aj početná slovenská 
výprava. V ohni bojov vybojovala jednu 
bronzovú medailu, zásluhou dvojice kadetiek 
Balážová - Hudecová, ktorá v štvorhre skončila 
svoju púť v semifinále. Slovenské kadetkyx boli 
vôbec najpríjemnejším prekvapením nášho 
účinkovania v maďarskej metropole. V súťaži 
družstiev skončili len krôčik od medaily, na 5. 
mieste. Okrem spomínaného bronzu v debli 
zostala Balážová pred bránami štvrťfinále 
dvojhry a spolu s Kobesom im česko-poľský pár 
Plaček, Partyková zahatal cestu zo štvrťfinále za 
medailovým leskom.
Nedarilo sa kadetom, jediným svetlejším 
momentom ich vystúpenia bolo spomínané 
štvrťfinále Kobesa s Balážovou v mixe. Za 
očakávaním zaostali juniori. V súťaži družstiev 
skončili až na 18. pozícii apo nevýrazných 
výsledkoch vo dvojhre napokon reputáciu ako- 
tak zachraňoval Palček s Rakúšanom 
Habesohnom štvrťfinálovou účasťou vo štvorhre. 
Po slabšom výsledku v súťaži družstiev (17. 
miesto) sa predovšetkým Kmotorková predsa len 
rozohrala v súťaži jednotlivcov, hoci aj pre ňu 
viseli medaily privysoko. Vo štvrťfinále bola vo 
dvojhre i štvorhre, ale medaily viseli vysoko a boli 
nedostižné.
I napriek medailovému návratu sa určite čakalo 
od vystúpenia našej stolnotenisovej mlade 
v Budapešti viac...
VÝSLEDKY SÚŤAŽE DRUŽSTIEV:
JUNIORI
D - SKUPINA: SLOVENSKO - ČESKO 0:3, 
Baláž -Kleprlík 0:3, Palček-Urbánek 2:3, Blažek
- Žiga 1:3, SLOVENSKO - MAĎARSKO 0:3, 
Palček - Molnár 1:3, Baláž - Jakab 0:3, Blažek - 
Kaiser 0:3, SLOVENSKO - POĽSKO 2:3, Blažek
- Perek 2:3, Palček - Malicki 3:0, Šlesár - 
Pietkiewicz 0:3, Palček - Perek 3:0, Blažek - 
Malicki 0:3
PORADIE V SKUPINE: L Poľsko, 2. Česko, 3. 
Maďarsko, 4. Slovensko 
PLAYOFF O POSTUP MEDZI L - 16. 
SLOVENSKO - DÁNSKO 1:3, Palšek - 
Asmussen 3:1, Baláž - Rasmussen 0:3, Blažek - 
Friby 1:3, Palček - Rasmussen 2:3 
K-SKUPINA (o 17.-28. miesto): SLOVENSKO
- LITVA 3:1, Blažek - Zemys 1:3, Palček - Bucys 
3:1, Šlesár - Udra 3:2, Palček - Zemys 3:1, 
ESTÓNSKO - SLOVENSKO 1:3, Illarioskin - 
Palček 1:3, Kljucenkov-Baláž3:2, Sizov-Šlesár 
1:3, Kljucenkov - Palček 1:3
PORADIE V SKUPINE: L Slovensko, 2. Litva, 
3. Estónsko
O 17. - 20. MIESTO: SLOVENSKO - 
RUMUNSKO 3:2, Plaček - Oancea 0:3. Baláž. - 
Cioran 2:3, Šlesár - Cazacu 3:0, Palček - Cioran 
3:2, Baláž - Oancea 3:1

O 17. - 18. MIESTO: SLOVENSKO - 
UKRAJINA 1:3, Baláž - Žmudenko 9:3, Palček
- Ruban 3:1, Šlesár - Diduch 0:3, Palček - 
Žmudenko 0:3
PORADIE SÚŤAŽE DRUŽSTIEV: 1. Nemecko,
2. Srbsko, 3. Česko,... 18. SLOVENSKO 
JUNIORKY, C-SKUPINA: FRANCÚZSKO - 
SLOVENSKO 3:2, Grundischová - Dzelinská 
3:0, L. Phai Pang - Kmotorková 2:3, Cahoreauová
- D. Kolárová 3:0, Grundischová - Kmotorková 
1:3, L. Phai Pang - Dzelinská 3:1, RUMUNSKO

- SLOVENSKO 3:0, Dodeanová - Kmotorková 
3:2, Neculová-D. Kolárová 3:1, Mamaligová - 
Dzelinská 3:0, SLOVENSKO - ANGLICKO 0:3, 
D. Kolárová - Parkerová 0:3, Kmotorková - 
Sibleyová 2:3, Dzelinská - Emblíngová 0:3 
PORADIE V SKUPINE: 1. Rumunsko, 2. 
Francúzsko, 3. Anglicko, 4. Slovensko 
PLAYOFF O POSTUP MEDZI 1. - 16.: 
SLOVENSKO - ŠPANIELSKO 2:3, 
Kmotorková - Dvoraková 0:3, D. Kolárová - 
Ramirezová 0:3, Dzelinská - Radosová 3:1, 
Kmotorková - Ramirezová 3:1, D. Kolárová - 
Dvoraková 0:3
L-SKUPINA (17. - 28.): SLOVENSKO - 
ESTÓNSKO 3:2, Kmotorková - Romancovová 
3:0, Dzelinská - Morozovová 2:3, Režná - 
Lindmajejová 2:3, Kmotorková - Morozovová 
3:1, Dzelinská - Romancovová 3:0, 
BIELORUSKO - SLOVENSKO 0:3, 
Viktorohiková - Dzelinská 1:3, Kastraminová - 
Kmotorková 0:3, Pryvalavová - K. Kolárová 0:3 
PORADIE V SKUPINE: I. Slovensko, 2. 
Bielorusko, 3. Estónsko
O 17. - 20. MIESTO: GRÉCKO - SLOVENSKO

0:3, Georgopolová - D. Kolárová 1:3, 
Kroustaluová - Kmotorková 0:3, Exakchouová — 
Dzelinská 0:3
O 17. - 18. MIESTO: SLOVENSKO - 
LUXEMBURSKO 3:1, Kmotorková - 
Hartmannová 3:1, D. Kolárová - Colletteová 2:3, 
Dzelinská - Schlungsová 3:0, Kmotorková - 
Colletteová 3:2.
PORADIE: 1. Španielsko, 2. Maďarsko, 3.
Rumunsko,... 17. SLOVENSKO
KADETI

C-SKUPINA: RUSKO -
SLOVENSKO 3:0, Utočkin - Ježo 
3:1, Pajkov - Kobes 3:2, Utočkin, 
Pajkov - Ježo, Kobes 3:1, 
TURECKO - SLOVENSKO 3:0, 
Menge - Ježo 3:1, Jiang - Kobes 
3:0, Menge, Jiang - Ježo, Kobes 
3:0, MAĎARSKO 
SLOVENSKO 3:1, Nagy - Ježo 
3:1, Vajda - Kobes 2:3, Nagy, 
Kriston - Ježo, Kobes 3:0, Vajda - 
Ježo 3:1
PORADIE V SKUPINE: 1. 
Turecko, 2. Rusko, 3. Maďarsko,
4. Slovensko
PLAYOFF O POSTUP MEDZI
1. - 16.: SLOVENSKO - 
HOLANDSKO 3:1, Ježo - Chung 
3:1, Kobes - De Vrieš 2:3, Ježo, 
Kobes - Chung, De Vrieš 3:1, Ježo
- De Vrieš 3:1
L KOLO (L - 16.): DÁNSKO - 
SLOVENSKO 3:1, Sternberg - 
Ježo 1:3, Hindersson - Kobes 3:0, 
Rasmussen, Sternberg - Ježo, 
Kobes 3:1, Hindersson - Ježo 3:1
2. KOLO 19.-16.1: SLOVENSKO
- PORTUGALSKO 2:3, Ježo - I. 
Silva 3:2, Kobes - A. Silva 1:3, 
Ježo, Kobes-A. Silva, I. Silva3:2,

Ježo - A. Silva 0:3, Kobes - L Silva 1:3
3. KOLO: LOTYŠSKO - SLOVENSKO 2:3, 
Burgis - Kobes 3:0, Agurjanovs - Ježo 0:3, Burgis, 
Agurjanovs, Ježo, Kobes 3:0, Burgis - Ježo 2:3, 
Agurjanovs - Kobes 1:3 
4 KOLO 0 3. - 14.1: POĽSKO - SLOVENSKO 
3:1, Chodorski - Valúch 3:0, Fejcak - Sekera 3:0, 
Fejcak, Chodorski - Ježo, Kobes 1:3, Chodorski
- Sekera 3:2
PORADIE: 1. Francúzsko, 2. Anglicko, 3.
Turecko,... 14. SLOVENSKO
KADETKY
I - SKUPINA: SLOVENSKO-ČIERNA HORA 
3:0, Balážová - Čekičová 3:0, Hudecová - 
Stoiljkovová 3:0, Medŕíková, Lazarčíková — 
Vuletičová, Culafičová 3:0, SLOVENSKO - 
SLOVINSKO 3:0, Hudecová - Zerová 3:2, 
Balážová - Fajmutová 1:3, Hudecová, Balážová
- Zerová, Fajmutová 3:0, Hudecová - Fajmutová 
3:1
PORADIE V SKUPINE: I. Slovensko, 2. 
Slovinsko, 3. Čierna Hora 
PLAYOFF O POSTUP MEDZI 1. - 16.: 
FRANCÚZSKO - SLOVENSKO 1:3,

Reprezentačné družstvo junioriek Slovenska s trénerkou 
J. Kolárovou.
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Z Budapešti sa slovenský mládežnícky stolný tenis nevracal naprázdno
Perocheauová - Balážová 0:3, Lesueurová - 
Hudecová 1:3, Perocheauová, Lesueurová - 
Balážová, Hudecová 3:2, Perocheauová - 
Hudecová 0:3
1. KOLO (1. - 16.): SLOVENSKO - SRBSKO 
3:2, Balážová - Molnarová 3:1, Hudecová - 
Barnová 0:3, Balážová, Hudecová - Bamová, 
Molnarová 3:0, Hudecová - Molnarová 1:3, 
Balážová - Bamová 3:1
2. KOLO ŕl. - 8.1: RUSKO - SLOVENSKO 3:0, 
Lemeševská - Balážová 3:0, Trošnievová - 
Hudecová 3:2, Lemeševská, Trošnievová - 
Balážová, Hudecová 3:0.
3. KOLO 15. - 8): SLOVENSKO - 
ŠPANIELSKO 3:1, Hudecová - Mainarová 3:0, 
Balážová — Solicherová 3:1, Medííková, 
Lazarčíková - Mainarová, Solicherová 1:3, 
Hudecová - Solicherová 3:0
4. KOLO ÍS. - 6.1: CHORVÁTSKO - 
SLOVENSKO 0:3, Magličičová - Lazarčíková 
1:3, Mariničová — Medfíková 0:3, Mariničová, 
Jankovičová - Balážová, Hudecová 1:3 
PORADIE: 1. Rumunsko, 2. Poľsko, 3. 
Nemecko,... 5. SLOVENSKO 
JEDNOTLIVCI - JUNIORI
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Šlesár- Bosman 
(Hol.) 4:2, Lelkéš - Jormanainen (Fín.) 4:1
1. KOLO: Lelkéš - Sizov (Est.) 4:2, Šlesár - Ruban 
(UkT.) 1:4, Blažek - Alcantara (Šp.) 4:1, Baláž — 
Moutsakis (Gréc.) 4:0
2. KOLO: Lelkéš - Filus (Nem.) 0:4, Blažek - 
Ševčenko (Rus.) 3:4, Baláž - Rasmussen (Dán.) 
1:4, Palček - Pacheco (Port.) 4:1
3. KOLO: Palček - Habesohn (Rak.) 3:4 
ŠTVRŤFINÁLE: Baum (Nem.) - Apolonia 
(Port.) 4:0, Duran (Šp.) - Molnár (Maď.) 4:3, 
Grigoriev (Rus.) - Habesohn (Rak.) 4:1, Jakab 
(Maď.) Bobocica (Tal.) 4:1 
SEMIFINÁLE: Duran - Baum 4:2, Jakab - 
Grigoriev 4:1
FINÁLE: Jakab - Duran 4:0 
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Lelkéš, Šlesár - Hotz, 
Mohler (Švaj.) 1:3, Baláž, Blažek - Soine, 
Salmenkivi (Fín.) 3:1,2. KOLO: Baláž, Blažek - 
Alcantara, Martin (Šp.) 2:3, 3. KOLO: Palček, 
Habesohn (Rak.) - Bosman, De Goede (Hol.) 3:0
4. KOLO: Palček, Habesohn - Gabrovski, Nenkov 
(Bul.) 3:0, ŠTVRŤFINÁLE: Palček, Habesohn - 
Bobocica, Stojanov (Tal.) 1:3, SEMIFINÁLE: 
Apolonia, Freitas (Por.) - Ronningbom, Ryden 
(Švéd.) 3:2, Duran, Perek (Šp., Poľ.) - Bobocica, 
Stojanov 3:0, FINÁLE: Apolonia, Freitas - 
Duran, Perek 3:1
JUNIORKY - DVOJHRA - 1. KOLO: D. 
Kolárová - Morozovová (Est.) 3:4, Režná - 
Golotová (Poľ.) 1:4, Bakaiová - Flecková (Rak.) 
1:4, Dzelinská - Obstová (Nem.) 4:1, 2. KOLO: 
Dzelinská - Bolšakovová (Rus.) 0:4, Kmotorková 
- Ságlová (ČR) 4:1, 3. KOLO: Kmotorková - 
Tapaiová (Srbsko a Čierna Hora) 4:3, 4. KOLO: 
Kmotorková - Zelenovová (Rus.) 4:2, 
ŠTVRŤFINÁLE: Kmotorková - Vacenovská 
(ČR) 2:4, Dodeanová (Rum.) - Dvorakova (Šp.) 
2:4, Bolšakovová (Rus.) - Cahoreauová (Fr.) 4:0, 
Pénkavová (ČR) - Ramirezová (Šp.) 4:3, 
SEMIFINÁLE: Dvoraková - Vacenovská 4:2, 
Bolšakovová - Pénkavová 4:3, FINÁLE: 
Dvoraková - Bolšakovová 4:0 
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Dzelinská, D. Kolárová

- Gurzová, Exarchouová (Nem., Gréc.) 3:2, 
Režná, Bakaiová - Nordlingová, Olahová (Fín.) 
3:0, 2. KOLO: Dzelinská, D. Koláfová - 
Koureová, ariová (Cyp.) 3:1, Režná, Bakaiová - 
Baličová, lveljičová (Bosna a Herceg.) 3:2, 3. 
KOLO: Režná, Bakaiová - Neculová, Li (Rum, 
Maď.) 0:3, Dzelinská - D. Kolárová-Petuchová, 
Smeteková (Rus., Poľ.) 0:3, Kmotorková, 
Rečková (Srbsko a Č. Hora) - Grudičová, 
Šantajová (Chorv.) 3:2, 4. KOLO: Kmotorková, 
Rečková - Heineová, Viktorčyková (Rak., Biel.) 
3:1, ŠTVRŤFINÁLE: Kmotorková, Rečková - 
Pergelová, Viskiová (Maď.) 1:3 
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - 2. KOLO: Lelkéš,

O jedinú medailovú radosť v Budapešti sa zaslúžili 
kadetky Hudecová s Balážovou v štvorhre 
dievčat. Na snímke s trénerom Michalkom.

Režná - Jasarevič, Baličová (Bosna a Herc.) 2:3, 
M. Kleprlík (ČR), D. Koláfová - Zeimis, 
Morozovová (Lit., Est.) 3:0, Šlesár, Bakaiová - 
Josipovič, Šantajová (Chorv.) 3:1, Baláž, 
Kostrominová (Biel.) - Mattenet, Hanffouová 
(Fr.) 2:3, Blažek, Dzelinská - Sirokijsk, 
Bosliakovová (Lot., Mold.) 3:2.
3. KOLO: Šlesár, Bakaiová - Akerstrom, 
Schneider (Švéd., Nem.) 3:2, M. Kleprlík, 
Koláfová - Tamminen, Nordlingová (Fín.) 3:0, 
Palček, Skabarová (Slovin.) - Devruyeres, Kiehl 
(Fr.) 0:3, Molnár (Maď.), Kmotorková - Bleakley, 
Emblingová (Angl.) 3:0, Blažek, Dzelinská - 
Duran, Neculová (Šp., Rum.) 0:3
4. KOLO: M. Kleprlík, D. Koláfová - Habesohn, 
Obstová (Rak., Nem.) 3:2, %Slesár, Bakaiová — 
Ševčenko, Nouwenová (Rus., Hol.) 1:3, Molnár, 
Kmotorková - Verheecke, Junkerová (Bel.) 3:2
5. KOLO: M. Kleprlík, D. Koláfová - Jakab, Li 
(Maď.) 2:3, Molnár, Kmotorková - Duran, 
Neculová 0:3.
FINÁLE: Jakab, Li - Duran, Neculová 3:2. 
KADETI
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Sekera - 
Čubovič (Čierna Hora) 3:0, 1. KOLO: Sekera - 
Naši (Tal.) 4:1, Kobes - Lagneaux (Bel.) 1:4,

Valúch - Bottinelli (Švaj.) 4:3, Ježo - Chojnowski 
(Poľ.) 3:4, 2. KOLO: Valúch - Baumann (Nem ), 
Sekera - Hindersson (Dán.) 0:4, ŠTVRŤFINÁLE: 
Paikov (Rus.) - Drinkhall (Angl.) 4:2, Bukin 
(Rus.) - Salifou (Fr.) 4:1, Utočkin (Rus.) - A. 
Silva (Port.) 4:0, Jiang Peng Fei (Tur.) - Olonov 
(Rus.)
SEMIFINÁLE: Paikov - Bukin 4:1, Jiang Peng 
Fei - Utočkin 4:1,
FINÁLE: Jiang Peng Fei - Paikov 4:2. 
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Valúch, Sekera - 
Čubovič, Sekularač (Čierna Hora) 3:0
2. KOLO: Valúch, Sekera-Chojnowski, Wieteska 
(Poľ.) 0:3
3. KOLO: Ježo, Kobes - Silva, Cruptulja (Port.) 
1:3
KADETKY
DVOJHRA - 1. KOLO: Medfíková - Stahrová 
(Nem.) 3:4, Lazarčíková - De Klerová (Hol.) 4:1
2. KOLO: Lazarčíková - Oliveirová (Port.) 3:4, 
Hudecová - Schouleurová (Bel.) 4:0, Balážová - 
Kriauciunanaite (Lit.) 4:0
3. KOLO: Hudecová - Bachurová (ČR) 4:0, 
Balážová - Brunetová (Fr.) 4:1
4. KOLO: Hudecová - Zhan (Nem.) 3:4, Balážová 
— Soljová (Nem.) 2:4
ŠTVRŤFINÁLE: Samarová (Rum.) -
Kolodziažná (Rus.) 3:4, Lemeševská (Rus.) - 
Zhan Jing-ni (Nem.) 4:0, Partyková (Poľ.) - 
Pesocká (Ukr.) 4:2, Soljová (Nem.) - Trošnevová 
(Rus.) 4:2
SEMIFINÁLE: Kolodziažná - Lemeševská 4:1, 
Partyková - Soljová 4:1 
FINÁLE: Partyková - Kolodziažná 4:3 
ŠTVORHRA - 2. KOLO: Medfíková, 
Lazarčíková - Kulpešová, Johnssonová (Biel, 
Švéd.) 3:0
3. KOLO: Medfíková, Lazarčíková - 
Kolodziažná, Sabitovová (Rus.) 3:1, Balážová, 
Hudecová - Hassová, Permoserová (Rak.) 3:0
4. KOLO: Medfíková, Lazarčíková-Lesueurová, 
Perocheauová (Fr.) 3:2, Balážová, Hudecová - 
Fajmutová, Zerová (Slovin.) 3:0 
ŠTVRŤFINÁLE: Medfíková, Lazarčíková - 
Michajlová, Zhan (Nem.) 0:3, Balážová, 
Hudecová - Lemeševská, Trošnevová (Rus.) 3:1 
SEMIFINÁLE: Balážová, Hudecová - Samarová, 
Pesocká (Rum., Ukr.) 1:3, Michajlová, Zhan - 
Baková, Partyková (Poľ.) 3:1
FINÁLE: Samarová, Pesocká - Michajlová, Zhan 
3:0
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: Valúch, 
Ismailová (Kos.) - Salmenkivi, Nybergová (Fín.) 
0:3, Kobes, Balážová - Karlsson, Johnssonová 
(Švéd.) 3:0, Bukin (Rus.), Lazarčíková - Owen, 
Newmanová (Wal.) 3:0, Sekera, Medfíková - 
Wieteska, Grzybowska (Poľ.) 3:2
2. KOLO: Sekera, Medfíková - Utočkin, 
Trošnevová 0:3, Bukin, Lazarčíkjová - Immel, 
Stahrová (Nem.) 3:1, Kobes, Balážová - Naši, 
Fracchiollová 3:0, Ježo, Hudecová - Sanzio, 
Steshenková (Tal.) 1:3
3. KOLO: Kobes, Balážová - Burgis, Bagová 
(Lot., Poľ.) 3:2, Bukin, Lazarčíková - Mousset, 
Beaufayová (Fr.) 3:1
ŠTVRŤFINÁLE: Kobes, Balážová - Plaček, 
Partyková (ČR, Poľ.) 0:3.
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Galéria talentov Slovenska * Galéria talentov Slovenska
Martin PALOVČÍKTibor SEKERA

(nar. 13.5.1990 v Trnave)
Mladý top talent Slovenska, člen 
reprezentačného družstva kadetov 
SR. Je hráčom STK Bricon Trnava. 
Štartuje za družstvo mužov v I. a II. 
lige a v dorasteneckej lige. Je žiakom 
9. triedy ZŠ Vančurova ul. v Trnave. 
Chodí do matematickej triedy a ešte 
nepozná na vysvedčení okrem 
jednotiek žiadnu inú známku. 
Stolnému tenisu sa začal venovať 
aktívnejšie v 5. ročníku ZŠ pod 
vedením svojho učiteľa a zároveň 
trénera PaedDr. Milana Kányu, 
trénera licencie B. Predchádzajúcim 
trénerom mu bol p. Alojz Šarvaic. 
Z najlepších výsledkov možno 
uviesť: 2003/2004 - 3. miesto vo 
dvojhre kadetov - Satelit Topoľčany
- 3. miesto vo dvojhre kadetov - MT 
Satelit Czegléd (MR)
- majster SR družstiev kadetov
- 2. miesto vo štvorhre na M SR 
kadetov a 2.m. v zmiešanej štvorhre
- 4. m. v rebríčku SR k 1.7. 2004 
2004/2005 - 3.m. Satelit - Czegléd
- l.m. MT Panónske hry Gyor
- 2. m. KT SR kadetov
- 3. m. BTM SR kadetov
- 4. m. v rebríčku SR k 1. 10. 2004 
V týždennom mikrocykle sa 
tréningovému procesu venuje 
priemerne 13 hodín. Aplikuje 
moderný stolný tenis, jeho herný 
spôsob vychádza z nátlakovej top 
spinovej hry s dobrým pohybom 
v hernom priestore, s rýchlostným 
úderovým prejavom a razantnosťou. 
Hrá s raketou - drevom Yasaka a 
poťahmi Sriver. Tibor Sekera má ako 
popredný top talent Slovenska pred 
sebou sľubnú budúcnosť a otvorenú 
cestu stať sa vrcholovým hráčom a 
reprezentantom SR aj v juniorskom 
a neskôr i v mužskom stolnom 
tenise. Musí však zdokonaľovať 
svoju techniku í kondíciu a 
absolvovať účasť v najvyšších 
súťažiach a štartoch na MT.

Andrej SLO VÁČIK

(nar. 10. 6. 1992, Krupina)
V súčasnosti patrí medzi špičku 
najmladšej generácie Slovenska. Je 
členom MSK Malacky (do 1.9.2004 
KTK Krupina), kde hrá 3. ligu 
mužov. Je žiakom 4. ZŠ Záhorácka 
Malacky. Trénerom mu je Alexander 
Saprykin, držiteľ A-licencie.
V Krupine boli jeho trénermi - otec 
Miloš Slováčik a Mgr. Viliam Sýkora 
mladší. V reprezentačnom družstve 
kadetov SR je od obdobia 2003/2004. 
Je tiež členom Zväzového centra 
prípravy mládeže pri SSTZ.
Medzi najlepšie výsledky Andreja 
Slováčika patria:
2002 - majster Slovenska vo dvojhre 
najmladších žiakov v Topoľčanoch
- 2. miesto v slovenskom rebríčku 
najmladších žiakov k 1.7.2002
2003 - 2. miesto vo dvojhre 
najmladších žiakov v Tvrdošíne
- 1. miesto BTM - mladší žiaci 
v Košiciach a 3. miesto na BTM v 
Malackách
- 1. miesto v slovenskom rebríčku 
mladších žiakov k 1.10.2003.
2004 - 5.- 8. miesto vo dvojhre 
mladších žiakov v Čadci
- 3. miesto vo dvojhre mladších 
žiakov na MT v Belgicku
-5.-8. miesto vo dvojhre ml. žiakov 
na MT Satelit v Hluku (ČR)
- 3. miesto v slovenskom rebríčku 
mladších žiakov k 1. 1. 2004 a 7. 
miesto k 1. 7. 2004, 7. miesto na 
KT staršich žiakov 2004 .
Andrej hrá s raketou: drevo - Yasaka 
(carbon extra), poťahy Yasaka - V. 
Stage. Tréning v Malackách si 
pochvaľuje. Je kvalitný a s dobrými 
hráčmi. Ak sa ešte viac skoncentruje 
na športový tréning v CTM 
s najkvalitnejšími sparing partnermi, 
bude svoju techniku ďalej 
zdokonaľovať a zúčastňovať sa 
bude aj na vrcholovom stolnom 
tenise a aj reprezentácii SR.

Oľga DZELINSKÁ

(nar. 19. 11. 1987, Bamaul, Rusko) 
Je jednou z najschopnejších top 
talentovaných hráčok Slovenska, čo 
preukázala aj ziskom zlatej (štvorhra 
kadetiek) a striebornej (zmiešaná 
štvorhra kadetiek) medaily na MEJ 
2002 v Moskve. Jej výkonnostné 
postavenie potvrdzuje aj 3. pozícia 
v slovenskom rebríčku dorasteniek 
k 1. 7. 2004 a zaradenie do 
reprezentačného družstvajunioriek 
SR pre prípravu na MEJ 2005.
V súčasnosti je hráčkou družstva 
extraligy žien Ostrava NH. Je 
študentkou 1. ročníka Gymnázia 
Pavla Horova v Michalovciach. Jej 
trénerom je Ing. Andrej Dzelinský a 
predchádzajúcim trénerom jej bol aj 
Ing. Dmitrij Šinkar, tréner B licencie. 
Systematickému tréningu v stolnom 
tenise sa venuje od r. 1994.
V reprezentačnom družstve
mládeže SR je od r. 2000.
V tréningovom procese
zdokonaľovaniu modernej techniky 
sa venuje v týždennom mikro cykle 
15 hod. v 6 tréningových jednotkách. 
Z jej najlepších výsledkov možno 
uviesť:
2002 - zlatá medaila na MEJ vo 
štvorhre kadetiek
- strieborná medaila na MEJ 
v zmiešanej štvorhre kadetov
2003 - 3. miesto v rebríšku SR 
dorasteniek k 1.7.
2004 - 3. miesto na M SR dvojhra 
dorasteniek
2004 - 3. miesto v rebríčku SR 
dorasteniek k 1.7.
Hrá s raketou: drevo - T. Boli, Donič 
Tagora, poťahy Butterfly Challenger. 
Pri zvýšení kvality tréningu, 
kondičnej výkonnosti a špeciálnej 
hráčskej motoriky a väčšej účasti na 
medzinárodných štartoch môže sa 
jej výkonnosť podstatne zvyšovať 
a preniknúť do ženskej hráčskej 
špičky SR.

(nar. 18. 12. 1986, Michalovce)
Svoj talent preukázal už na 

Majstrovstvách SR mladšieho žiactva 
v roku 1999, keď zvíťazil vo dvojhre. 
K stolnému tenisu ho priviedol jeho 
otec, keď mal 9 rokov. Pod odborným 
vedením klubového trénera Andreja 
Dzelinského si rozvíjal svoje 
talentové predpoklady a schopnosti 
s moderným topspinovým poňatím 
hry, ktoré zdokonaľoval aj v ďalšom 
období v klube a v kadetskej a 
juniorskej reprezentácii Slovenska. Do 
septembra 2002 bol členom Tipso 
Michalovce a od septembra 2002 do 
júna 2004 bol hráčom MSK Mareka 
Malacky. V súčasnosti hrá 
v nemeckom klube TTC Eilenburg. 
Jeho výsledky:
1999 - l.m. vo dvojhre ml. žiakov 
na M SR pre rok 1999
- slov. rebríček mladších žiakov k 1. 
4.-1. miesto; k 1. 7. - 2. miesto, 
v st. žiakoch 5. miesto.
2000 - slov. rebríček starších žiakov 
k 1. 1. - 3. miesto
- člen RD kadetov Slovenska na MEJ 
v Bratislave - 6. miesto v družstvách
2001 - Slov. rebríček starších žiakov 
k 1. 1. - 1. miesto; k 1. 7. - 1. m.
- 1. m. vo dvojhre a vo štvorhre st. 
žiakov pre r. 2004.
2002 - BTM dorastu - 2x 2. miesto
- rebríček SR k 1.7.- 4. miesto
- člen RD juniorov na MEJ v Moskve
- 9. miesto v družstvách.
2003 - slov. rebríček dorastencov k
1. 1. - 3. miesto; k 1. 10. - 2. miesto.
- majstrovstvá Slovenska v Pov. 
Bystrici - štvorhra dorastencov -
2. miesto.
2004 - KT SR - dorastenci 2. miesto
- slov. rebríček dorastencov k 1.1. - 
4. miesto; k 1.7. - 2. miesto
- 1. m. vo dvojhre na M SR 
dorastencov pre rok 2004
- slov. rebríček mužov k 1. 1. 2005 - 
11. miesto.
Martin Palovčík má všetky 
predpoklady zaradiť sa medzi špičku 
súčasných vrcholových hráčov 
Slovenska, k tomu je však potrebné 
ešte väčšie odhodlanie, hernú 
motiváciu a ďalej na sebe technicky a 
kondične pracovať. E. Demetrovič
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* M. Vozár navrhol zriadenie novej kategórie BT
- do 21 rokov od novembra 2004
* Uskutočnil sa výcvikový tábor EUROKIDS 
v Hluku. Výsledky účastníkov zo Slovenska : 
Balážová - 6. miesto, Novota - 18. miesto
* Ing.Hamran informoval o priebehu a 
výsledkoch skúšok medzinárodných rozhodcov. 
Úspešní boli 4 účastníci z 8 zúčastnených ( 
Cibula, Šedivec, Kondel, Račko).
* Dr.Kríž informoval o účasti zástupcov SSTZ 
(Kríž, Hamran, Peko) na Kalokagatii v Trnave. 
Za športovcov sa zúčastnila N.Koláfová
* Príprava Zákona o športe. Návrh má mnoho 
nedostatkov aj preto, že MŠ SR nevzalo do úvahy 
pripomienky od športových organizácií, minister 
školstva stiahol zákon z rokovania vlády SR. 
Kontroverzná príprava vzniku „ komory 
športov“, povinná zo zákona
* Na prípravu novej strešnej organizácie bola 
poverená pracovná skupina pod vedením 
p.Strečanského, členom za KŠZ je Dr. Kríž
* Vznik Krajských športových centier (KŠC), 
do ktorých boli presunutí pracovníci zo SZTK, 
ich úloha je zabezpečovať servis pre všetky 
športové organizácie.
* OH Atény - Dr.Kríž bol členom delegácie SOV, 
počas pobytu sa uskutočnilo množstvo rokovaní. 
Predseda SSTZ požiadal prezidenta SR 
o prevzatie patronátu nad MEV 2005.
Olymp, stolnotenisový turnaj bol zorganizovaný 
na dobrej úrovni, slabinou bola slabšia účasť 
divákov. Na OH boli problémy s dopingom 
a rozhodcami
* Uskutočnili sa Akademické MS v Maďarsku 
bez účasti slovenských športovcov pretože 
slovenskí reprezentanti neprijali podmienky 
SAUŠ na preplatenie nákladov len v prípade 
umiestnenia do 7. miesta.
* VV SSTZ vzal na vedomie
RD mužov : Šereda, Pištej, Truksa, Baženov. 
RD žien: Ódorová, Poliačková, Kmotorková, 
Lučenková
Reprezentačné výbery sú otvorené aj pre ďalších 
hráčov, ktorí môžu byť poverovaní 
reprezentačnými povinnosťami.
* Hodnotenie MEJ - M. Vozár - podmienky boli 
veľmi dobré , vo výprave sa nevyskytli žiadne 
problémy s disciplínou. Zisk jednej bronzovej 
medaily - štvorhra kadetiek - Hudecová, 
Balážová . Juniori - viac sa očakávalo od tejto 
zložky, problémy s neúčasťou Paľovčika zo 
zdrav. Dôvodov. Juniorky - Dzelinská a Koláfová 
nepodali očakávané výsledky, jedine Kmotorková 
( 5.-8. miesto) obhájila svoje pozície. Kadeti - 
Ježo, Kobes - ich vrchol výkonnosti je očakávaný 
v budúcej sezóne. Kadetky — veľmi dobré 
výsledky, 5.miesto v družstvách, 3. miesto 
v štvorhrách
* Mgr. Peko - kritizoval výkony reprezentantov 
s výnimkou Kmotorkovej a kadetiek
* Dr.Kríž - zdôraznil potrebu priebežnej kontroly 
a hodnotení v ÚTM z dôvodu prehľadu 
o priebežnej trénovanosti
- do výpočtu štátnej podpory sa započítava len

výsledok Kmotorkovej (5.-8. miesto) a na 50% 
štvorhra Palček -Habesohn (5. - 8.miesto)
- kritizoval zmeny v štvorhrách pred 
začiatkom súťaží
- otázka Bakaiovej, ktorá si platila " 
nákladov na účasť a vôbec nebola zaradená do 
súťaže družstiev
* Dr. Brúderová - otázka dôvodu neúčasti 
Andraščíkovej na MEJ

* VV SSTZ konštatoval nespokojnosť 
s výsledkami RD najmä v juniorských zložkách
* Výber kandidáta na organizovanie MEJ 
2006 (Dr. Kríž). Do výberového konania sa 
prihlásili traja záujemci: SSTZ - Bratislava, 
Ružomberok a Trnava.
- VV SSTZ vzhľadom na najvyššiu ponuku - 
1.000.000,-Sk, odsúhlasil kandidatúru 
Ružomberka na organizátora MEJ 2006
- zabezpečenie garancie uvedenej sumy bude 
realizované platením účastníckych poplatkov cez 
zväzový účet
-je potrebné zabezpečiť účasť a prezentáciu vo 
Florencii v Taliansku.
* Informácia p. Halušku o problémoch s halou 
v Nových Zámkoch.
* List p. Skalu, riešenie sporov s Trnavským 
krajským zväzom.
* Požiadavka p.Šedivca na zmenu nominácie na 
rozhodovanie v Šahách, navrhuje p.Bokroša.
* VV SSTZ schválil návrh na udelenie 
vyznamenania SOV Dr.Demetrovičovi pri 
príležitosti jeho životného jubilea- 70. narodenín 
a plaketu SSTZ.
* VV SSTZ schválil návrh na udelenie 
vyznamenania SZTK a plakety SSTZ 
Dr.Brúderovej pri príležitosti jej životného jubilea
- 60. narodenín.

BRATISLAVA, 26. OKTÓBRA 2004
* Dr. Križ - zagratuloval jubilantom 
Dr.Demetrovičovi k 70. narodeninám, ktorému 
odovzdal plaketu SSTZ a Dr. Brúderovej k 60. 
narodeninám , ktorej odovzdal plaketu SSTZ 
a Zlatú medailu SZTK. Dr. Demetrovič bol 
ocenený na základe návrhu aj SSTZ bronzovými 
kruhmi SOV, ktoré mu odovzdal predseda SOV 
Dr.Chmelár.
*Informácia o úmrtí čestného člena SSTZ Dr. 
Hájka. pohrebu sa záčastnili Dr.Kríž, Dr. 
Demetrovič a Ing. Hamran, predseda SSTZ 
predniesol smútočný prejav. Parte bolo zverejnené 
v Bulletine ETTU
* Dňa 12. 10. 2004 sa uskutočnilo stretnutie 
kvalifikácie na ME 2005 SVK-BUL v Bratislave. 
Stretnutie bolo dobre zabezpečené a víťazstvom 
3:2 si družstvo žien vybojovalo účasť na ME 
2005.
* Dňa 5.10.2004 sa odohralo stretnutie 
kvalifikácie na ME 2005 FRA-SVK - výsledok
3:1.
Napriek prehre tím SR podal dobrý výkon. Na 
postup na ME je potrebné ešte minimálne jedno 
víťazstvo.
* Uskutočnila sa návšteva St. Ľubovne ( Dr.Kríž, 
Ing.Hamran), počas ktorej sa uskutočnila kontrola

pripravenosti na stretnutie kvalifikácie SVK- 
SWE, ktoré je plánované 2.11.2004. Podmienky 
sú vyhovujúce, bola potrebná úprava palubovky 
v hracej hale.
* V Prešove sa konalo zasadnutie prípravného 
výboru Pohára Dukelských hrdinov za účasti 
Dr.Kríža a Ing.Hamrana.
* Požiadavka na finančnú dotáciu na účasť 
juniorskej reprezentácie na MSJ v Japonsku bola 
písomne odovzdaná na MŠ SR. Dr. Roško dal 
ústny prísľub na podporu Kmotorkovej na tomto 
podujatí. Ostatní účastníci môžu cestovať iba 
na vlastné náklady, resp. na náklady SSTZ 
(z vlastných zdrojov).
* Dunajský pohár 2004: dievčatá dosiahli 
v Bratislave veľmi dobré výsledky, vyhrali vo 
všetkých kategóriách družstiev aj jednotlivcov. 
Výsledky kategórie chlapcov, ktorá sa hrala 
v Rakúsku sme zatiaľ nedostali.
* EUROTALENTS 2004 - tréningový tábor sa 
uskutočnil v Bratislave, poďakovanie 
organizátorom od manažérky ETTU p. Pidlovej 
za dobrú organizáciu.
* Informácia o zasadnutí Exekutívy ETTU vo 
Florencii. Účasť Dr.Kríža a delegácie Ružomberka 
na prezentácii kandidatúry na organizátora MEJ 
2006. Prezentáciu mal lepšie pripravenú 
Ružomberok, ale podmienky na organizáciu 
ponúklo podľa ETTU lepšie Sarajevo. Najmä 
jednu hraciu halu, nižšie poplatky a lepšie letecké 
spojenie.
* Bystričan - kritika priebehu výberového 
konania, neskoré oznámenie výsledkov
VV odsúhlasil podanie novej kandidatúry SR na 
MEJ 2007.
* Exekutíva ETTU odsúhlasila zmenu miesta 
konania MEJ 2005 z Ostravy do Prahy 
(Sazka Aréna).
* Voľby na nové funkčné obdobie 2004-2008 SOV 
sa uskutočnia 20.11.2004. Každý
športový zväz môže navrhnúť jednu osobu na 
funkcie v SOV. VV SSTZ na návrh Mgr.Peka 
odsúhlasil kandidatúru Dr.Kríža za člena W SOV.
* Mgr.Peko - informácia o stave súťaží
* Vozár - písomný materiál - zoznam hráčov, 
ktorí nemajú vysporiadané záväzky voči

zväzu
- informácia o zasadnutí komisie ŠTK
- chyba na súpiske Malaciek, hráč Ivanič bol 
chybne zaradený na 90. miesto rebríčka mužov 
(Demir tak mohol hrať za B družstvo) . ŠTK 
nariadila opravu rebríčkov a súpisiek
- zamietnutý protest Bytče, nakoľko použitie 
iných loptičiek nie je dôvodom na kontumáciu
* Bystričan - pripomienkoval zaradenie loptičiek 
TIBHAR ako č.l.v SR nakoľko všetky 
trojhviezdičkové loptičky sú rovnocenné. 
Loptičky TIBHAR môžu byť odporučené pre 
použitie v kluboch a budú sa nimi hrať všetky M 
SR.
* M. Vozár zdôraznil potrebu kontrolných 
turnajov pre kategóriu žien, je dôležité mať 
vzájomný kontakt hráčok medzi sebou. Je 
potrebné uskutočniť pohovor s Ódorovou

(Pokračovanie na 12. strane)
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a príprave
* Dr.Brúderová - informovala o priebehu 
seminára trénerov ÚTM, kritizovala neúčasť 
trénerov z podporovaných útvarov
* Nominácia na stretnutie kvalifikácie ME 2005 
Srbsko a Čierna Hora - Slovensko: Ódorová, 
Kmotorková, Lučenková, Marčeková, tr. 
Mihočko
* Nominácia na MM Rakúska: Ódorová, 
Poliačková
* MM Fínska Ódorová, Mihočko - na vlastné 
náklady
* Nominácie rozhodcov:
MM Nemecka: Chamula, Novotný
MM Rakúska: Dufek, Šagát
ECQ Česko: Bystričan, Hatala
ECQ St. Ľubovňa, SVK-SWE: Novotný, Švento
MMK Bratislava : pozvať ešte dvoch českých
rozhodcov
* Bystričan odporučil hradenie ciest rozhodcov 
na podujatia z rozpočtu SSTZ
* V súčasnosti prebieha kvalifikácia na ME 2005 
v Dánsku
- príprava sa zintenzívni až pred MS a ME, 
nakoľko všetci hráči sú v zahraničí
- muži budú mať spoločnú prípravu pred 
stretnutím so Švédskom v Bratislave ženy 
pravdepodobne odcestujú na stretnutie ECQ bez 
spoločnej prípravy
* Je potrebné preveriť kalendár európskych súťaží 
z hľadiska uvoľňovania našich hráčov
* Tichý informoval o probléme s novým návrhom 
nájomného za pozemok, konštatoval nedostatok 
finančných prostriedkov na činnosť štátnej 
reprezentácie a činnosť zväzu, do konca roka 
zostáva len 190 000,-Sk
* Informácia a odsúhlasenie osobitných 
štartovných poplatkov pre členov Slovenského 
a Českého klubu veteránov.
* Na funkciu trénerov RD SR sa prihlásilo 10 
záujemcov, z ktorých dvaja nesplnili požadované 
kritériá na trénerské vzdelanie a boli vyradení 
z výberového konania.
* W SSTZ schválil do funkcií trénerov: Ing.Miko
- juniori, Medvecký - kadeti,
Peko - juniorky, Michalka - kadetky.
* Sekretariát pripraví zmluvy a menovacie 
dekréty na sezónu 2004/2005
* Oponentúry tréningových plánov v UTM . 
Schválená komisia v zložení: M. Vozár, 
Dr.Demetrovič, Daubnerová.
* Dr.Brúderová - predložila písomný záznam zo 
seminára trénerov UTM
- konštatovala neúčasť p. Kolárovej, ktorá mala 
predniesť príspevok o MEJ
- zverejniť zoznam školských športových 
stredísk a žiadať od krajských zväzov, aby 
preverili ich funkčnosť
* Bystričan informoval o konaní Slovák Open 
telesne postihnutých v budúcom roku, hneď po 
skončení MEV. Bude potrebné upresniť 
zodpovedných funkcionárov a rozhodcov , aby 
obidve podujatia boli kvalitne zabezpečené. 
Bratislava, 16. decembra 2004

*_Dr.Kríž- Informácia o príprave a priebehu 
stretnutia kvalifikácie ME mužov SVK-SWE, 
v ktorom SVK zvíťazilo 3:2. Je to vynikajúci 
výsledok, ktorý nebol docenený v slovenských 
médiách.
* Na turnaji Pro Tour v Rusku sa Šereda spolu 
s Clossetom ( BEL) prebojoval do finále 
v štvorhre. Je to zatiaľ najlepší slovenský 
výsledok na turnajoch PRO TOUR.
* Slovák Cadet Open 2004 - v kategórii dievčat 
sme dosiahli výborné výsledky - 3 medaily, 
o ktoré sa zaslúžili Hudecová s Balážovou. Je to 
veľmi dobrý prísľub pre budúcnosť.
* SSTZ získal sponzorský príspevok od Športky 
a.s. vo výške 50 000,- Sk . VV SSTZ odsúhlasil 
príspevok na pomoc Vysokým Tatrám vo výške 
3000,- Sk.
* Počas turnaja Pro Tour v Lipsku sa uskutočnili 
rokovania v súvislosti s pripravovanými MEV 
v Bratislave, ktorých sa zúčastnili Dr.Kríž 
a Ing.Hamran (na náklady OV MEV 2005).
- Butterfly - dohodnuté zmluvné podmienky na 
dodávky materiálu na MEV, je ešte potrebné 
dohodnúť detaily zmluvy
- VV SSTZ súhlasí so zmluvnou dodávkou 
certifikovaných stolov Butterfly, ktoré budú po 
MEV ponúknuté na odkúpenie stolnotenisovým 
klubom, resp. oddielom
- JOOLA - dohodnuté zmluvné podmienky na 
dodávky materiálu na MEV
- DER CLUB- rokovanie o podmienkach a účasti 
nemeckých veteránov
- NEUBAUER - podmienky prenájmu 
predajného stánku na MEV
* Poliačková - uskutočnil sa pohovor o jej ďalších 
štartoch za RD žien
* Rokovanie s Ódorovou a Mihočkom ml. 
o štartoch Ódorovej za RD Slovenska a príprave 
smerom k OH v Pekingu, ME v Dánsku a MS v 
Číne
- rozdielny názor na priority : TOP 12 resp. ME, 
MS
- nová priorita - umiestnenie v prvej osmičke na 
ME 2005 v Dánsku v štvorhre žien, je potrebné 
osloviť zodpovedajúcu partnerku zo zahraničia 
a uzavrieť dohodu o spoločnom štarte na ME
* V.Mihočko ml. požiadal o ukončenie funkcie 
reprezentačného trénera RD žien k 31.12.2004. 
VV SSTZ rozhodol dočasne poveriť Ing.Kutiša 
vedením RD žien, nakoľko už 6.1.2005 je ďalšie 
stretnutie kvalifikácie ME. Ing.Kutiš spĺňa všetky 
požadované kritériá na túto funkciu.
* Uskutočnilo sa VZ SOV , ktoré zhodnotilo 
štvorročné obdobie, počas ktorého sa 
reprezentant SSTZ nedostal na OH. Je potrebné 
urobiť všetko pre účasť na ďalších OH 2008. 
Bol zvolený nový VV SOV , ktorého predsedom 
sa stal p.Chmelár, podpredsedovia : Nemeček, 
Miller, Mračnová, členovia: Kríž, Bazalík, Tkáč, 
Štark, Habšudová, Halanda, Vengloš. Generálny 
sekretár: p.L iba, kontrolná komisia: Jasenčáková.
* Uskutočnilo sa VZ KŠZ SR, a voľby do nového 
VV. Dr.Ihring sa stal čestným prezidentom, 
prezidentom KŠZ SR je M.Ku kumberg, 
podpredsedovia : Dojčan ,Tomašovič, členovia:

Brestovský, Bazalík, Burian, Déneš, Kríž, Mižúr, 
kontrolná komisia Vavrovič, generálny sekretár: 
Kríž.
* Vznikla nová organizácia - Slovenská únia 
športu ( predseda p.Filc), ktorá združuje futbal, 
hokej, basketbal, volejbal, hádzaná, tenis. Jej 
hlavným záujmom je získať viacej finančných 
prostriedkov od štátu a inak prerozdeliť súčasné 
dotácie.
* Dňa 24.11.2004 sa uskutočnila porada komitétu 
Superligy v Maďarsku, kde bolo vykonané 
žrebovanie nadstavbovej časti Superligy 
a prerokované aktuálne problémy .
* V stolnotenisovej hale SSTZ sa uskutočnilo 
finále M SR veteránov, ktorého sa zúčastnili 
Dr.Kríž a Ing.Hamran. Zároveň sa uskutočnili 
rokovanie so zástupcami Českého klubu 
veteránov.
* Dňa 21.12.2004 sa uskutočnilo prijatie 
ocenených trénerov ministrom školstva. Za 
stolný tenis boli ocenení : Michalka, Bojková - 
za výsledky na MEJ 2004 a M.Vozár - za 
celoživotnú prácu.
* Ing.Hamran informoval o spracovaní projektov 
na financovanie budúceho roka 2005.
* Mgr.Peko informoval o problémoch so 
zaraďovaním hráčov na súpisky.
* p.Hamran - 8.1.2005 sa uskutoční školenie 
rozhodcov A, B, C licencie v Bratislave a v dňoch 
21.-23.1.2005 školenie trénerov C licencie v 
Bratislave
* Nominácia na PT Slovinsko : Šereda, Illáš, 
Gumáň, Baženov, Pištej, Gasymov

Ódorová, Režná, Koláfová D., tr. Mihočko
* Nominácia na PT Chorvátsko : Šereda, Illáš, 
Gumáň, Baženov, Pištej, Palček, Gasymov

Ódorová, Koláfová D., tr. Mihočko
* Zväzové centrum SSTZ na r. 2005:
kadeti: Ježo, Kobes, Hartel, Sekera, Slováčik,
Valúch, Brychta, Novota
kadetky: Balážová, Hudecová, Lazarčíková,
Daubnerová, Daňová, Adameková, Fabiánová,
Belianska
juniori: Baláž, Lelkeš, Blažek, Gasymov, Polúch, 
Pinďura, Grigel
juniorky : Kmotorková, Koláfová, Bakaiová, 
Režná, Daubnerová, Andraščíková, Dzelinská
* Nominácie rozhodcov:
MM Slovinska : Csaplár, Eliáš 
MM Chorvátska : Bystričan, Hatala
ECQ Topoľčany : Cibula, Hermann ( Vaniak) 
MEJ Česko : Goláň - ZHR, Thomasová, 
Koprdová (Milrádová), Novotný, Šagát, Švento, 
Tancer
Pohár Duk. hrdinov : - nominácia podľa návrhu 
Vsi. kraja, hl. rozhodca Dr.Novotný
* Potreba zefektívniť prácu s ÚTM, znížiť počet 
hráčov v jednotlivých UTM, resp. zvýšiť počet 
ÚTM.
* Kontrola ročných tréningových plánov, 
nedodané jedine z ŠŠS Hubeného
* Od novembra 2004 začali oponentúry 
tréningových plánov.
* Hospitácie prebehli bez problémov, potreba 
zvýšiť kondičnú prípravu a využívať regeneráciu,

(Pokračovanie na 13. strane)
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ohľadom jej účasti na kontrolných turnajoch 
zvyšuje sa riziko nepredvídaných ochorení.
* Je potrebné využívať zvýšenú intenzitu 
tréningu, zásobník, viacej loptičiek.
* Vyhodnocovanie bude podľa nového rebríčka - 
štatistického.
* Licencia „ Diplomovaný tréner „ bola schválená 
Dr.Demetrovičovi a Mgr.Jančimu T.
* Informácia o priebehu trénerských školení:
10.3.2005 - záverečné skúšky B licencie
5.10.2005 - záverečné skúšky A licencie
* Požiadavka od Dr.Demetroviča na predloženie 
informácie o uskutočnení rozhodcovských 
a trénerských seminároch zo všetkých krajov
* Na základe žiadosti MSK Malacky VV SSTZ 
udelil výnimku pre Mgr.Dušana Jančího na 
rozhodovanie súťaží SSTZ nárok 2005. Ma však 
povinnosť absolvovať doškolenie rozhodcov, aby 
mu bola opätovne predĺžená A licencia rozhodcu 
st. tenisu ( do konca r.2005).
* W SSTZ prerokoval odvolanie MSK Malacky 
proti rozhodnutiu disciplinárnej komisie 
a rozhodol nasledovne:
- vzhľadom na odstúpenie družstva prepadne 
v prospech SSTZ kaucia vo výške 5000,- Sk
- MSK Malacky zaplatia pokutu vo výške 2000,- 
Sk
- MSK Malacky sú povinné zaplatiť poplatok 
za odvolanie vo výške 1000,- Sk

|Memoria^Dušan^Štrauch^^

Suverénny Šereda
STOLNOTENISOVÝ KLUB Považský cukor 
Trenčianska Teplá usporiadal dňa 11. septembra 
2004 3.kolo Slovenského pohára mužov 
v stolnom tenise a 24. ročník Memoriál Dušana 
ŠTRAUCHA. Na turnaji sa zúčastnilo 66 hráčov 
z 26 oddielov a klubov zo Slovenska a zahraničia. 
Hralo sa na 8 stoloch a spolu sa odohralo 128 
zápasov. V mene obce Trenčianska Teplá privítal 
hráčov zástupca starostu obce Ing. Milan 
HUDCOVSKÝ. Hodnotné ceny pre víťazov 
venovali: Spoločnosť Považský cukor a.s. 
Trenčianska Teplá, NDF s.r.o. nákladná doprava 
Trenčianska Teplá, LR Crystal Lednické Rovné 
a predajňa stolnotenisového materiálu - 
ZELMAN Trenčín
PORADIE: L Peter ŠEREDA (Mostex RAČA),
2. Stanislav GOLOVAN (Mostex Rača), 2. Erik 
ILLÁŠ (ŠKST Bratislava) a Zoltán LELKEŠ 
(Mostex Rača)

KONEČNÉ PORADIE 7. ROČNÍKA 
SLOVENSKÉHO POHÁRA

MUŽI
1. Oleksander Didukh (ŠKST Bratislava), 2. 
Tomáš Šereda (ŠK Mostex Rača), 3. Erik Illáš 
(ŠKST Bratislava)
ŽENY
1. Šimona Daubnerová (Trnávka Bratislava), 2. 
Paulína Režná (MSK Malacky), 3. Tatiana 
Bakaiová (ŠK ŠOG Nitra)

Rok 2004 možno vo veteránskom 
stolnotenisovom hnutí označiť za rok 
mimoriadnych udalostí. Najpotešiteľnejšou je 100 
% príspevková morálka všetkých 172 riadnych 
členov SKVST. V roku 2004 sa uskutočnilo 10 
celoslovenských turnajov, z ktorých vzišli 
nominanti na desiaty záverečný turnaj o majstrov 
Slovenskej republiky. K 14 lokalitám, v ktorých sa 
uskutočnili celoslovenské veteránske turnaje v 
uplynulých 12 rokoch existencie SKVST, sa ako 
15. lokalita zapísal impozantným spôsobom STK 
Nová Baňa. Najmä zásluhou Ing. Stanislava Katinu 
a Ivana Šedivca a to vysokým počtom účastníkov 
- 104 hráčov, perfektným gulášom (za kresťanskú 
cenu) a pohotovým zdravotníckym zákrokom o 
nášho 71-ročného hráča, ktorý skolaboval počas 
zápasu. Bol to prvý vážnejší prípad na turnajoch 
nášho veteránskeho klubu. Postihnutý výborný hráč 
Milan llléš je už v poriadku a zúčastnil sa aj na 
záverečnom turnaji. V tomto roku dosiahol SKVST 
niekoľko rekordov. Predovšetkým účasťou 112 
hráčov na turnaji pri príležitosti 60. výročia SNP v 
Martine, ktorý usporiadal STO Medokýš 28. - 29. 
augusta 2004. Ďalším rekordom je súhrnný počet 
850 účastníkov, súťažiacich v roku 2004 na 
všetkých turnajoch SKVST. Pozoruhodné je, že 
členmi SKVST sú hráči zo 65 lokalít SR a jeden z 
ČR, pán Lumír Ruzha z Prahy, ktorý je predsedom 
Českomoravského klubu veteránov, mnohonásobný 
majster ČR veteránov a niekoľkonásobný majster 
Európy a sveta vo dvojhre a štvorhre.

Silné veteránske zázemie má SKVST najmä v 
Bratislave - 34 členov (19,77%), Žiline - 13 
(7,56%), Martine - 12 (6,98%), Zvolene - 7 
(4,07%), Trenčíne - 7 (4,07%), Banskej Bystrici - 
6 (3,49%), Ružomberku - 5 (2,01%) a v Prievidzi, 
Rimavskej Sobote a v Sali - po 4 (2,33%). V 
uvedených 10 lokalitách je 96 členov, čo 
predstavuje 55,81% z celkového počtu členov 
celoslovenského klubu. V ostatných 56 lokalitách 
máme po dvoch - troch členoch (17 lokalít), ale 
najviac je takých, kde je len jeden člen (39 lokalít 
zo všetkých kútov Slovenska). Najmenšou obcou, 
kde máme svojho člena je azda obec Hraň v 
Trebišovskom okrese. Pestré je aj sociálne a 
profesionálne zloženie členov SKVST. Na našich 
turnajoch sa stretávajú robotníci, majstri manuálnej 
práce, ale aj akademickí funkcionári a vysokoškolskí 
profesori. Celuloidovú loptičku preháňajú na 
celoslovenských turnajoch aj lekári, právnici, 
filozofi, magistri, podnikatelia, funkcionári z oblasti 
športu, tréneri a rozhodcovia. Najviac však holdujú 
stolnému tenisu v našom klube inžinieri, ktorých je 
32, t. j. 18,6%. Vekovo najstaršími členmi nad 80 
rokov sú traja členovia - Ing. Vincent Gondžúr (83 
r.) z Trenčína, Alojz Bláha (83 r.) zo Žiliny a Karol 
Kišoň (81 r.) z Modry. Prvýkrát na záverečnom 
turnaji v tomto roku vznikla nová veková kategória 
E - nad 80 rokov. Všetci naši členovia tvoria 
priateľskú veteránsku rodinu, nezávislú na 
rozdielnostiach vekových, národnostných (Slováci, 
Maďari, Česi) sociálnych či profesionálných.

Od roku 2004 bol v SKVST zavedený nový Hrací 
poriadok SKVST. Po ročných skúsenostiach sa 
ukázali jeho prednosti, ale aj určité nezvyklosti, 
ktoré neboli v súlade so zvyklosťami zaužívanými 
v našom klube. Väčšina členov je za to, aby sa 
zachovali aj do budúcnosti. Preto bol Hrací poriadok

v priebehu roka v niektorých bodoch novelizovaný. 
Najpríjemnejšou správou pre veteránov na 
Slovensku bolo, vďaka úspešnej diplomacii PhDr. 
Zdenka Kríža a Ing. Antona Hamrana, rozhodnutie 
1TTF usporiadať majstrovstvá Európy 20. - 25. 
júna 2005 v Bratislave. Tento fakt mal za následok 
zvýšenie tréningovej aktivity, zvýšenie počtu 
hráčov na celoslovenských turnajoch, keď z 9 
turnajov SKVST v roku 2004 sa dosiahol dosiaľ 
najvyšší priemer 88 hráčov na jeden turnaj. Tým 
bol prekonaný rekord z roku 2002 - priemer 80 
hráčov na turnaj. V septembri sa malo v 
Topoľčanoch uskutočniť priateľské už 12. 
medzištátne stretnutie medzi SKVST a ČMLV. Na 
požiadanie českej strany sa plánované stretnutie z 
vážnych dôvodov neuskutočnilo. Aj na základe 
súhlasu predsedu OV MEV PhDr. Zdenka Kríža sme 
sa dohodli, že nasledujúce medzištátne stretnutie sa 
uskutoční počas MEV v Bratislave, priamo v 
priestore Národného tenisového centra v predvečer 
otvorenia európskeho veteránskeho šampionátu. 
Záverečný turnaj o majstra SR za rok 2004 sa konal 
v Bratislave 4. 12. 2004 v stolnotenisovej hale 
SSTZ, na ktorom sa zúčastnilo 52 nominovaných 
hráčov. Predseda SKVST Ing. Róbert Harenčár 
privítal na otvorení turnaja predsedu SSTZ PhDr. 
Zdenka Kríža a generálneho sekretára SSTZ Antona 
Hamrana, ktorí podrobne oboznámili veteránov s 
prípravou MEV v Bratislave, hovorili tiež o 
zľavách, ktoré budú poskytnuté členom SKVST a 
ČMKV. Tieto zľavy sú už zrejmé v prihláškach na 
MEV, ktoré sme rozposlali všetkým 172 členom 
SKVST.

Ďakujem vedeniu SSTZ za beznáhradné 
poskytnutie stolnotenisovej haly a za loptičky 
venované SKVST na záverečný turnaj. Na základe 
Hracieho poriadku SKVST a želania účastníkov sa 
hralo vo všetkých vekových kategóriách systémom 
?každý s každým?. Na poslednú chvíľu poverilo 
vedenie turnaja funkciou hlavného rozhodcu pána 
Ing. Ferdinanda Jakubíka zo Žiliny, nakoľko sa 
nepodarilo získať rozhodcov z Bratislavy. Výkonný 
výbor SKVST vyslovuje pánu Jakubíkovi vďaku za 
ochotu a dobre odvedenú prácu bez nároku na 
odmenu.

Majstrami Slovenska i umiestnenými na 2. a 3. 
mieste sa za rok 2004 stali v jednotlivých vekových 
kategóriách títo hráči:

Kat. A (40 - 49 r.): 1. Peter Vaverka, 2. Daniel 
C véčko, 3. Milan Lani

Kat. B (50 - 59 r.): 1. Ján Buczacki, 2. Jozef 
Nardoň, 3. Jozef Vitek

Kat Cl (60 - 64 r.): L Tibor Lacko, 2. Dušan 
Nič, 3. Július Mišinský

Kat. C2 (65 - 69 r.): 1. Dušan Jančí, 2. Július 
Holoda, 3. Jozef Szabo

Kat. Dl (70 - 74 r.): L Miroslav Kasanický, 2. 
Timotej Kokeš, 3. Milan llléš

Kat. D2 (75 - 79 r.): 1. Lumír Ruzha, 2. Jozef 
Púš, 3. Elemír Murček

Kat. E (nad 80 r.): 1. Vincent Gondžúr, 2. Karol 
Kišoň, 3. Alojz Bláha

Výkonný výbor SKVST je presvedčený, že v roku 
MEV v Bratislave počet členov 
nášho klubu ešte stúpne a dúfa, že našu veteráni 
vybojujú na MEV nejaký cenný kov. S radosťou by 
sme prijali aj niekoľko a čo najviac jagavých...

Ing. Róbert Harenčár, predseda SKVST
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K problematike priorít zvyšovania výkonnosti top talentov
r r

Úspešný celoslovenský
V Bratislave v Slovenskom stolnotenisovom centre SSTZ na Čemockého 
6 sa 20. 10.2004 zišlo 29 trénerov a ďalších odborníkov z oblasti talentovanej 
mládeže, predovšetkým z UTM. Seminár, ktorý pripravila MVK SSTZ, 
sa v 1. dopoludňajšom bloku zaoberal aktuálnymi odbomo-obsahovými 
otázkami problematiky priorít zvyšovania výkonnosti top talentovanej 
mládeže, pripravujúcej sa na vrcholový stolný tenis a reprezentáciu 
Slovenska v budúcnosti. Úvodné slovo predniesol PhDr. Ernest Demetrovič. 
Praktickú ukážku priority súčasného ST - zdokonaľovania úderových 
kombinácií topspinovej techniky u top talentov metodicky predviedol Ing. 
Anton Kutiš, tréner ŠŠS ŠG Nitra, za technickej asistencie Petra Šeredu, 
reprezentanta SR a Ing. Tomáša Šeredu, vedúceho trénera CTM ŠK Mostex 
Rača. Druhú časť praktickej ukážky - priority použitia zásobníka loptičiek 
pri zdokonaľovaní variability úderovej a pohybovej techniky talentovaných 
hráčov uskutočnil Ing. Jarolím Miko, tréner RD mužov, ktorému technicky 
asistovali Peter Šereda, náš úspešný reprezentant a Ján Medvecký, tréner 
ŠŠS Ivanka pri Dunaji a tréner RD kadetov. V odbornej diskusii bola 
zdôraznená potreba zacielenia priorít zdokonaľovania techniky, zvyšovania 
úrovne realizácie HS a HK, predovšetkým za pomoci využitia zásobníka 
loptičiek.
V odpoludňajšom 2. bloku seminára, ktorý viedla RNDr. Brúderová,

predsedníčka MVK SSTZ, bola venovaná pozornosť usmerňovaniu činnosti 
ÚTM. V tejto časti vystúpili: PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ; Marta 
Daubnerová; PhDr. Demetrovič a Ján Tichý. \ýstúpenia boli zamerané na 
zracionálizovanie a skvalitnenie činnosti ÚTM v ST, ako ich ďalšej 
štrukturálnej a obsahovej optimalizácie. (ed)

K problematike priorít zvyšovania výkonnosti top 
talentov v stolnom tenise na Slovensku

(PhDr. Ernest Demetrovič, člen MVK SSTZ)

* Cieľom športovej prípravy v ÚTM je v špecializovaných podmienkach 
pripravovať vybraných talentovaných hráčov, predovšetkým 
najschopnejších top talentov, s optimálnymi predpokladmi a 
spôsobilosťami na dosiahnutie vrcholovej výkonnostnej úrovne, pre potreby 
reprezentácie SR mládeže a v budúcnosti i pre mužskú a ženskú 
reprezentáciu Slovenska.
* Súčasný stav výkonnosti talentovanej mládeže a top talentov z hľadiska 
stručného analytického pohľadu (až na niektoré výnimky) nie je uspokojivý. 
Trénovanosť v ÚTM ešte stále nie je adekvátna potrebám dlhodobejšej 
prípravy na MEJ ani centrálnej príprave k vylaďovaniu športovej formy, 
k pripravenosti na štart reprezentácie mládeže. Na tento stav ukázali aj 
slabé výsledky na tohtoročných MEJ (s výnimkou dobrého vystúpenia 
kadetiek 5 .m v družstvách a bronz vo štvorhre Balážová - Hudecová ako aj
5. - 8. m. Kmotorkovej vo dvojhre junioriek a jej skóre 9:3 družstiev). 
Hodnotenie výsledkov na MEJ bude v 2. časti. Treba povedať, že ešte stále 
zaostávame v objeme tréningových mikro cyklov (u nás 8-10 h.; v Nemecku 
10-14 h.) v 5 TJ, čo uvádza aj tréner Korpa v časopise DTTS č. 7/2000, 
v ich intenzite, v technicko-taktickej a špecificky hernej úrovni (herná 
rýchlosť, razantnosť, koncentrácia a priebojnosť úderov). Menej pozornosti 
sa tiež venuje dôkladnosti, technického zdokonaľovania, pohyblivosti a 
práci nôh, ako aj úderovej variabilnosti HK (herné kombinácie) a HS (herné 
situácie) ich zrýchľovania a dynamickosti. Je nutné ešte širšie využívať 
v príprave zásobník loptičiek, loptičkový robot a sparing partnerov. Na 
tieto niektoré nedostatky ukázali aj KT, súťaže a hospitácie na TJ v ÚTM. 
Uvedené nedostatky sú však zároveň technicko-hernou rezervou na 
zdokonaľovanie a zvyšovanie hernej stability a úderovej istoty. Treba tiež 
uviesť, že naši mladí reprezentanti a top talenty majú tiež v porovnaní so 
zahraničím málo kvalitných štartov na MT, MM ml. a Pro Tourov mládeže, 
teda aj menej hráčskych skúseností a psychickej odolností. To podstatne 
vplýva na výkonnostný rast a výsledky reprezentácie mládeže.

seminár trénerov UTM
K zvýšeniu výkonnostnej úrovne talentov v UTM doporučuiem
precizovať metodiku športovej prípravy s akcentom na tieto tréningovo-
hemé priority:
1. V Nácviku osvojovania a zdokonaľovania techniky hráča treba kontinuálne 
venovať pozornosť: technike práci nôh; hráčskemu strehu; štartu hráča 
dynamike pohyblivosti pri premiestňovaní v HP. Pričom dôležitú úlohu 
zohráva pohybová koordinácia. Táto špecifická pohybová činnosť musí 
byť realizovaná v spojitosti s vykonaním úderových topspinových, 
kontratopspinových aktov; variantov blokingov; flipov; skrátených 
priamych úderov - postrkom a so zmenou tempa hry; resp. obranných 
úderov, ako aj udržania nátlakového herného pásma v blízkej, resp. strednej 
zóne HP, podľa priebehu HS. Proces spájania pohybových a úderových 
aktov do jednotného koordinovaného úderového pohybu hráča je dôležitým 
mnoho opakovaným procesom zdokonaľovania. Táto hráčska činnosť a 
jej vysoko kvalitnézvládnutie je prejavom ..Docilitv hráča“ =jeho špecifickej 
schopnosti tréningového učenia, i prejavom výkonnosti top talentovaného 
hráča.
2. Vieme, že kľúčovou prioritou ie podanie a príjem podania. Tej to technicko- 
taktickej činnosti sa v ÚTM objemovo a kvalitou nevenuje dostatočná 
pozornosť:
* Podanie s taktickým úmyslom a zacielením
* Variabilné podania (krátke a dlhé podania s rôznou rotáciou)
* Podania technicky treba vykonávať v súlade s novými pravidlami a 
používať zásobník loptičiek.
Príjem podania treba zahrávať aktivačne, variabilné a s uplatňovaním 
umiestňovanej techniky s cieľom prevzatia iniciatívy (topspin pri stole, 
flip, krátke loptičky a ďalšie). Dôležitou prioritou podania a príjmu podania 
je maximálna koncentrácia a herná istota hráča.

3. Popri dokonalom precizovaní (zdokonaľovaní) úderovej techniky 
(topspinová, kontra topspinová, razantná - drajvová, blokingová, (lipová, 
krátka, rezaná obrana a ďalšie) treba u talentov dokonale osvojiť HK a HS 
súčasného stolného tenisu k dosiahnutiu mnohopočetného opakovania
s variabilným intervalovým vykonávaním a tým ai skvalitňovania hernej
úderovej istoty a stability, ako aj priebojnosti. HK a HS treba uskutočňovať 
začlenením v rôznych rovinách stola, v pozdĺžnych a diagonálnych častiach 
HP, v blízkosti stola v strednej zóne, čo je základom taktického zvládnutia 
hry. Dôležitá je rýchlosť úderového pohybu, nasadenie a dynamickosť 
vykonania herných kombinácií.V dokonalom ovládaní herných činností 
hráča zohráva dôležitú úlohu úroveň špecifických koordinačných schopností 
(diferenciačná, reakčná, orientačná, rytmická, rovnováhová schopnosť a 
schopnosť spájania úderových aktov do HK, ktoré môžu pri systematickom 
uplatňovaní účinne pomáhať zvyšovaniu výkonnosti talentovaných hráčov.
4. Kvalitné ovládanie herného spôsobu súčasného moderného ST 
s uplatňovaním premenlivosti a úrovňou stabilizácie HK a HS, ich 
intervalovým vykonávaním podľa priebehu herného javu musí byť 
prioritnou hernou činnosťou modelovaného tréningu špičkových talentov. 
Prejavom teito hemei činnosti ie úroveň kreativity hráča a ieho špecifická
spôsobilosť realizácie variabilného riešenia HS. Treba top talentov učiť 
pohotovo riešiť podnety HS, vnímať ich a myšlienkovo a automatizovanou 
pohybovou činnosťou ich bleskurýchle zvládnuť. Túto úroveň dosahuje 
hráč tréningom a to stabilizáciou dočasných nervových spojov v centre 
mozgovej kôry. Teda vysoko početným nácvikom HK si dokonaleosvojovať 
stabilitu a istotu herných činností top talentovaného hráča. Zvládnutie 
takejto úrovne špecifickej spôsobilosti rýchleho myšlienkového priebehu 
herného javu sa preukazuje schopnosť výkonnosti top talentovaných 
hráčov.
Teda dokonalý technický základ, ďalšie zdokonaľovanie techniky, učenie
tréningového a zápasového myslenia aplikáciou riešenia HS a rýchlou
realizáciou HK. spotrebným aktivačným nasadením ie dôležitou úlohou
pripraveností talentovaných hráčov v UTM.
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Úspešný celoslovenský seminár trénerov UTM
Priorita súčasného stolného tenisu - zdokonaľovanie 

techniky topspinových a kontratopspinových 
úderových kombinácií u top talentov 
(Ing. Anton Kutíš, tréner ŠŠS ŠK ŠG Nitra)

Príklady zamerania herných kombinácií.
V súčasnom stolnom tenise sa kladie veľký dôraz na techniku topspinových 
úderov a ich zvládanie. Na zdokonaľovanie topspinových a kontra 
topspinových úderov existuje množstvo kombinácií. Ich precízne technické 
zvládnutie s vysokou úrovňou hernej stability a istoty je prejavom 
výkonnosti top talentov.
Príklad niekoľkých herných kombinácií:
Kombinácia č. 1 - bez podania
1 -Bt
2-Ft
3 - Bt
4 - 2x Ft do bekhendu
V tejto kombinácii je dôležitý pohyb hráča v hernom priestore, jednak 
natáčanie trupu pri topspinových úderoch ako i práca nôh.
Kombinácia č. 2 - bez podania
1 - 2x Bt
2 - Ft do forhendu
3 - Ft do bekhendu
4 - Ft do forhendu
5 - Ft do bekhendu, Ft sa opakuje
Pri tejto kombinácii sa kladie veľký dôraz na natáčanie trupu pri 
forhendových topspinoch, hraných do forhendu a bekhendu.
Kombinácia č. 3 - s podaním
1 -Kp
2 - Bt do bekhendu
3 - Ft do bekhendu
4 - Bt do bekhendu
5 - Ft do forhendu a prechod do kontra topspinu

Pri prechode do kontra topspinu si musí blokujúci hráč dávať pozor, aby sa 
stačil premiestniť do strednej zóny herného priestoru, tzn. musí si nechať 
loptičku dostatočne odskočiť, aby mal čas a kontrolu nad kontra 
topspinovým úderom.
Hráči robia veľkú chybu v tom, že loptičku triafajú príliš skoro po jej 
odskoku od stola (half volej) ako aj príliš tvrdo. Pretože loptička už rýchlosť 
má, nie je potrebné vyvíjať veľkú silu (loptička je potom akoby zrazená). 
Dôležité je triafať ju v závislosti od rýchlosti a rotácie pod určitým oblúkom 
(väčším alebo menším).
Kombinácia č. 4 - s podaním 
1 -Kp 
2, 3 - K pink
4 - Flip do stredu
5 - Ft do bekhendu

6, 7 - Bt do bekhendu
8 - Ft do forhendu a prechod do kontra topspinu

Pri topspinových úderoch treba dávať pozor, aby sa hráči správne 
pohybovali v hernom priestore, natáčali trupom na topspiny, aby dávali 
pozor na správne „timing“, tzn., kedy trafiť loptičku (niekedy skôr, niekedy 
neskôr, podľa typu hráča), aby mali správne natočené zápästie, lakeť atď. 
A v neposlednom rade, aby sa neponáhľali pri samotnom odohraní 
topspinových úderov.

Priorita použitia zásobníka loptičiek pri 
zdokonaľovaní variability úderovej a pohybovej 

techniky top talentovaných hráčov 
(Ing. Jarolím Miko, tréner RD mužov a juniorov SR)

Tézy zamerania a príklady kombinácií s použitím zásobníka
Zásobník loptičiek ie neodmysliteľnou súčasťou súčasného moderného, 
tréningového procesu top talentov v kluboch a UTM. Jeho použitie patrí 
k najdôležitejším prioritám zvyšovania výkonnosti hráčov. Medzi najväčšie 
prednosti takéhoto spôsobu prípravy patrí:

* vhodnosť použitia pre všetky vekové kategórie talentovanej mládeže a 
mužov a žien
* efektívne využitie tréningového času
* vysoká intenzita
* individuálny prístup
* vhodnosť pre nácvik a zdokonalenie úderovej aj pohybovej techniky, 
špeciálnej rýchlosti, vytrvalosti a rýchlostnej vytrvalosti.
Požiadavky na hráča
* fyzická príprava (pri vysokej jednostrannej záťaži 
a/ pripraviť zverenca na námahu
b/ kompenzačné cvičenia)
* psychická príprava (schopnosť max. koncentrácie pri mnohonásobných 

opakovaniach, zvyšovanie psychickej odolnosti)
* vysoké požiadavky na morálno-vôlové vlastnosti.
Požiadavky na trénera
* úroveň motorických a technických zručností a schopností trénera
* perfektná znalosť úderovej a pohybovej techniky stolnotenisovej hry, 
korekcia techniky zverenca
* schopnosť odohrať veľké množstvo loptičiek v požadovanej kvalite a 
rytme
* mentálna spôsobilosť a požiadavka na max. koncentráciu trénera pri 
aplikácii zásobníka
* perfektná príprava na každú tréningovú jednotku (tréner sa aktívne 
zúčastňuje tréningového procesu v úlohe „sparing partnera“)
* schopnosť odhadnúť objem, intenzitu, rytmus, tempo príp. druh rotácií 
podľa technickej a kondičnej úrovne hráča.

Kombinácia č. I - bez podania Kombinácia č. 2 - bez podania Kombinácia č. 3 - s podanim Kombinácia č. 4 - s podaním
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Opustili naše rady * Opustili naše rady * Opustili naše rady

Hikosuke Tamasu (20.8.1020-22.7.2004)
Jedna z výrazných postáv svetového 
stolného tenisu, veľký propagátor 
tohto športu, funkcionár, diplomat, 
majiteľ firmy, ktorá dala svetu jednu 
z najznámejších stolnotenisových 
značiek Butterfly.
Už ako jedenásťročný začal hrávať 
stolný tenis v meste Yanai. Po 
skončení školy sa venoval 
organizovaniu mestskej
stolnotenisovej asociácie vYanaji 
a zároveň začal vydávať bulletin 
Yanajský stolný tenis. Stal sa vášnivým 
propagátorom tohto športu, vydal 
okrem iného aj knihu Moja 
stolnotenisová cesta, v ktorej opísal 
svoje tréningové metódy. Viac rokov 
strávil v armáde, okrem iného prežil 
aj výbuch atómovej bomby v Hirošime. V roku 1946 otvoril obchod 
s názvom Tamasu Sports Shop v Janaji, kde predával športové potreby 
z Tokia a Ósaky. Počas armádnej okupácie hrával s poťahmi z Anglicka 
a preto sa skontaktoval s továrňou na výrobu kaučuku v Anglicku a začal 
vyrábať a predávať poťahy a rakety.
V roku 1949 ukončil aktívnu činnosť a začal sa venovať len obchodu. 
O rok už založil v Yanaji s počiatočným kapitálom milión jenov firmu 
Tamasu Co., Ltd, a dáva stolnotenisovému svetu značku Butterfly. V roku 
1964 mu holandský distribútor ukradol značku Butterfly, dal ju pod svojim 
menom zaregistrovať v Európe, ale po trinástich dlhých rokoch Tamasu 
súdny spor vyhral. V sedemdesiatom treťom otvára v Európe Tamasu dcérsku 
spoločnosť, čím sa zvýšil predaj rakiet a poťahov na európskom trhu.
V roku 1988 prednášal aj na Medzinárodnej trénerskej konferencii 
v Bratislave. O tri roky mu udelil vysoké vyznamenanie japonský cisár.
V júli 2004 zomrel v Hakone, kde trávil dovolenku.

MVDr. Pavol HÁJEK (24.7. 1920- 18. 10. 2004)
V októbri 2004 postihla slovenský stolný tenis 
veľká strata, keď naše rady opustil MVDr. Pavol 
Hájek, ktorý dlhé roky patril k čelným 
funkcionárom československého a slovenského 
stolného tenisu.
Pavol Hájek začínal športovať v stolnotenisovom 
oddieli v Mojmírovciach v r. 1948, kde pôsobil 31 
rokov. Potom dlhé roky fúnkcionárčil v Plastike 
Nitra. Bol členom okresných, krajských, 
slovenských a československých stolnotenisových 
orgánov. Už vr. 1954 sa stal medzinárodným 
rozhodcom. Neskôr bol 23 rokov nepretržite 
predsedom komisie rozhodcov Československého stolnotenisového zväzu 
i členom jeho predsedníctva. Keďže svoju prácu vykonával naozaj 
svedomito, poverovali ho funkciou hlavného rozhodcu nielen na vrcholných 
domácich podujatiach, ale aj na MS, ME a MEJ. Rozhodoval prakticky 
všetkým stolnotenisovým velikánom druhej polovičky minulého storočia. 
Rozhodoval vždy korektne, s ľahkým nadhľadom v duchu fair play. Bol 
odborným lektorom pre domácich i zahraničných arbitrov, ktorých dokázal 
upútať nielen svojimi stolnotenisovými vedomosťami, ale aj 
nenapodobiteľným humorom, bezprostrednosťou, optimizmom a životnou 
pozitivistickou filozofiou dobra. Tieto vzácne vlastnosti, ale aj jazykové 
schopnosti mu otvorili cestu do medzinárodnej stolnotenisovej diplomacie. 
Ako prvý Slovák sa P. Hájek presadil najskôr v rozhodcovskej komisii 
Európskej stolnotenisovej únie (1976 - 90) a potom v technickej komisii 
Medzinárodnej stolnotenisovej federácie (1995 - 97) a získal si rešpekt u 
čelných predstaviteľov európskeho a svetového stolného tenisu. Má nemalý 
podiel na dlhodobo dobrej slovensko-českej spolupráci i kontaktoch 
s japonskou sponzorskou firmou Butterfly. Celoživotný prínos Pavla Májka 
ocenil SSTZ viacerými vyznamenaniami, ako aj jeho menovaním za 
čestného člena Slovenského stolnotenisového zväzu. Česť jeho pamiatke!

Ján JUSKO (17.10.1931 -12.11.2004)
Ján Jusko bol popredný funkcionár a 
organizátor stolného tenisu východného 
Slovenska. Aktívnym hráčom bol v rokoch 
1949 - 1968 v oddieli ST Spoje Košice a 
Slovan ČSZTV Košice.
Vo Východoslovenskej sekcii, neskôr ST 
zväze, bol aktívnym funkcionárom na 
úseku riadenia súťaží v rokoch 1956 - 
1988. V predsedníctve Slovenského 
zväzu bol v r. 1973 -1978, bol predsedom 
organizačnej a disciplinárnej komisie.
Členom pléna Ústredného zväzu ST v Prahe bol v r. 1977 -1978 a 1983 
-1989. V r. 1981-1990 vykonával funkciu vedúceho Oblastného strediska 
školenia v Košiciach. Dlhoročnou dobrovoľnou prácou sa pričinil o 
rozvoj ST nielen vo východoslovenskom regióne, ale aj na celom 
Slovensku. Česť jeho pamiatke!

Vladimír Sodoma (24.11.1927-22. 8. 2004)

Skvelý športovec, dobrý človek a obľúbený pingpongista všetkých 
vekových kategórií, otec slovenskej reprezentantky Zdenky Sodomovej. 
Vedel sa prihovoriť k deťom, začínajúcich hrať, ako aj dospelým a 
reprezentantom. Priateľským slovom, často s humorom komunikoval, 
niekedy s jemnou kritikou, častejšie však pochvalou sa dobromyseľne 
vyjadroval k výkonom jednotlivcov. Prekypoval ohromnou dávkou 
dobrej nálady, ktorá prenášal na všetkých, ktorí sa v daný moment 
nachádzali v jeho blízkosti.
Vladko patril medzi zakladajúcich členov SKV v stolnom tenise od r. 
1992. Zúčastnil sa bezmála všetkých turnajov veteránov od r. 1992 až 
po r. 2000, kde sa vo svojej vekovej kategórii (70 - 74 r.) umiestňoval na 
popredných miestach a získal najväčší počet bodov. Za celé obdobie 
svojej aktívnej činnosti patril medzi najlepších hráčov. Výhral množstvo 
turnajov a viackrát sa stal aj majstrom Slovenska, čím nadviazal na svoje 
dobré motokrosové úspechy z mladosti. Bol mnohonásobným 
reprezentantom Československa a Slovenska. Po roku 2001 sa prejavili 
u Vladka vážne zdravotné problémy, účasť na turnajoch bola len 
sporadická a neskoršie sa prišiel aspoň na hru svojich kolegov pozrieť. 
Jeho odchod z radov športovcov sa mimoriadne cíti, lebo odišiel priateľ, 
ktorého si vážila široká stolnotenisová obec. Česť jeho pamiatke!

Jozef Mládek (21. 10. 1946-9.8. 2004)

Navždy opustil nielen svojich najbližších, 
ale aj rady stolných tenistov na celom 
Slovensku. Už v mladosti sa prejavoval ako 
jeden z najtalentovanejších hráčov. V 12. 
rokoch víťazil na majstrovstvách okresu a 
kraja a o rok neskôr získal 1. miesto na 
celoslovenskom turnaji mládeže vo dvojhre 
o „Putovný pohár Záhoria“. V r. 1962 ako 
člen družstva dorastu ČH Malacky vybojoval 
titul majstra Slovenska. Bol tiež hráčom 
družstva II. ligy ČH Malacky, ktoré zvíťazilo 
v ročníku 1963/1964. Svoju športovú 
všestrannosť preukázal aj aktívnou účasťou 
vo futbalovom mužstve v Malackách a neskôr v Studienke. Bol aktívnym 
trénerom mládeže a rozhodcom B licencie. Mal veľký podiel na 
výkonnostnom raste svojej dcéry Ľubici, čsl. a slovenskej reprezentantky 
junioriek a žien. Bol členom výboru MŠK Mareka Malacky a tiež členom 
VV SSTZ 1990 - 1992 vo funkcii predsedu komisie mládeže.
Jozef Mládek sa zapísal do sŕdc stolných tenistov, ktori budú vždy na 
neho s úctou spomínať. Česť jeho pamiatke!
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Dlhodobé domáce súťaže - tabuľky k 31.12. 2004

SUPERLIGA
MUŽI-NASADENÍ
L SVS NIEDEROSTERREICH 3 2 1 0 17: 9 8
2. ŠTART HORNÍ SUCHA 3 2 0 1 14:10 7
3. .SPARKASSE INNSBRUCK 3 1 1 1 15:15 6
4. BVSC BUDAPEŠTI VASUTAS SC 3 0 0 3 7:19 3

MUŽI - NENASADENÍ
1. ROBOT MOKRÉ LAZCE 7 6 1 0 42:21 20
2. EL NIŇO PRAHA 7 5 2 0 40:23 19
3. NOVÁ HUŤ OSTRAVA 7 4 0 3 36:26 15
4. KECSKEMÉT 7 3 1 3 35:32 14
5. ŠKST BRATISLAVA 7 2 3 2 33:29 14
6. ASKO MAUTHAUSEN 7 3 1 3 31:28 14
7. NIEDEROESTERREICH/2 7 1 0 6 18:39 9
8. RAČA BRATISLAVA 7 0 0 7 8:45 7

ŽENY - A-SKUPINA
1. ASKO LINZ-FROSCHBERG 6 6 0 0 36:9 18
2. OROSHÁZA 6 3 0 3 24:27 12
3. TOPVAR TOPOANY 6 2 0 4 23:31 10
4. VLAŠIM 6 1 0 5 18:34 8

ŽENY - B-SKUPINA
l.POSTÁS BUDAPEŠŤ 6 6 0 0 38: 7 18
2. SLOVAN BŔECLAV 6 4 0 2 27:19 14
3. LZ LINZ-FROSCHBERG 6 2 0 4 19:25 10
4. ŠK ŠOG NITRA 6 0 0 6 5:38 6

EXTRALIGA MUŽI
l.ŠKST BRATISLAVA 11 11 0 0 107: 20 33
2.ŠKST MICHALOVCE I 1 9 0 2 90: 52 29
3.MAREKA MALACKY u 8 1 2 90: 59 28
4.ŠKST RUŽOMBEROK 11 6 2 3 80: 60 25
5.ŠK MOSTEX RAČA 10 6 2 2 84: 47 24
6.MŠK HCH ČADCA 11 3 1 7 64: 85 1 8
7.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY 11 2 1 8 45: 93 16
8.PK KOMÁRNO/ŠAHY 10 2 1 7 47: 85 15
9.SK TVRDOŠÍN-N1ŽNÁ 11 1 1 9 37:101 14
10.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA
EXTRALIGA ŽENY

11 0 3 8 53: 95 14

L ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 11 10 1 0 91:19 32
2. MSK MAREKA MALACKY 11 7 2 2 78:32 27
3. MŠSST DUNAJSKÁ STREDA 10 8 0 2 69:31 26
4. ŠK ŠOG NITRA 10 7 1 2 62:38 25
5. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA 11 5 1 5 59:51 22
6. OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 11 3 4 4 49:61 21
7. ŠKST RUŽOMBEROK 1 1 3 2 6 41:69 19
8.ŽP ŠPORT PODBREZOVÁ 1 1 2 2 7 40:70 17
9.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B 11 0 3 8 24:86 14
10.STO VALALIKY
I LIGA MUŽI - ZÁPAD

11 1 0 10 27:83 13

l.ŠK ŠG NITRA 10 10 0 0 116: 24 30
2.STK BRICON TRNAVA 10 8 0 2 91: 49 26
3.DOMINO SV.MARKA NITRA 10 7 1 2 76: 64 25
4.STK NOVÉ ZÁMKY 10 5 3 2 76: 64 23
5.MTJ PIEŠŤANY-MORAVANY 10 5 1 4 77: 63 21
6.TJ GASTO GALANTA 10 3 4 3 66: 74 20
7.TJ DYNAMO TRNOVEC/VÁHOM 10 3 2 5 68: 72 1 8
8.STK SENEC 10 3 1 6 63: 77 1 7
9.TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA 10 1 2 7 51: 89 14
10.ŠK MOSTEX RAČA B 10 1 1 8 35:105 13
11 .POV.CUKOR TRENČ.TEPLÁ
L LIGA MUŽI - VÝCHOD

10 1 1 8 51: 89 13

l.STK JUNIOR ĎURKOV 11 10 0 1 126: 28 3 1
2.ŠKST CENTRUM ŽILINA 11 9 1 1 113: 41 30

3.SPOJE TESCO HM KOŠICE li 8 2 1 102 : 52 29
4.KTK KRUPINA li 5 1 5 74: 80 22
5.MSTK VTJ MARTIN 11 5 1 5 76: 78 22
6.0ŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 11 4 2 5 63: 91 21
7.TJ ŠTART LIPT.JÁN 11 3 3 5 71: 83 20
8.MLAD.RELAX RIM.SOBOTA u 3 1 7 68: 86 18
9.ŠKST KOVO STRÁNSKE n 3 1 7 65: 89 18
10.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA n 2 3 6 51: 103 18
1 l.TZO BYTČA n 3 1 7 66: 88 18
12.RIALL ŠK BAN.BYSTRICA u 2 2 7 49: 105 17
I. LIGA ŽENY
l.STK LUČENEC 7
2. HUBENÉHO BRATISLAVA 7
3. TJ DOPRASTAV ZVOLEN 7
4. TJ TRNÁVKA BRATISLAVA B 7
5. MSK MAREKA MALACKY B 7
ó.ObSK UNIMAT LAZANY 7
7.STK IVÁNKA PRI DUNAJI 7
8.ŠK ŠOG NITRA B 7
I. LIGA DORASTENCI
l.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 5 5 0 0 42: 8 15
2.ŠK MOSTEX RAČA 5 5 0 0 41. 9 15
3.STK BRICON TRNAVA 5 4 0 1 39: 11 13
4.GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA 5 4 0 1 36: 14 13
5.ŠKST SOKOL VOJČICE 5 3 0 2 29: 21 11
6.STK POV.CUKOR TR.TEPLÁ 5 2 I 2 19: 31 10
7.ŠKST RUŽOMBEROK 5 2 0 3 23: 27 9
8.MŠK HCH ČADCA 5 1 1 3 20: 30 S
9.TTC POV.BYSTRICA 5 1 1 3 19: 31 8
10.SK TVRDOŠÍN-NIŽNÁ 5 0 I 4 12: 38 6
1 l.STK l.ZŠ VRÁBLE 5 0 1 4 10: 40 6
12.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B 5 0 1 4 10: 40 6
I. LIGA DORASTENKY
l.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY A 5 5 0 0 44: 6 15
2.ŠK ŠOG NITRA A 5 4 I 0 41: 9 14
3.MSK MAREKA MALACKY 5 4 1 0 34: 16 14
4.STO VALALIKY 5 3 1 1 27: 23 12
5.OŠK ŠAR.MICHAĽANY 5 3 0 2 24: 26 11
6.ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY B 5 2 1 2 25: 25 10
7.ŽP ŠPORT PODBREZOVÁ 5 2 0 3 23: 27 9
8.ŠK ŠOG NITRA B 5 2 0 3 19: 31 9
9.STK POV.CUKOR TR.TEPLÁ 5 2 0 3 21: 29 9
10.KST VIKTÓRIA TRNAVA 5 1 0 4 16: 34 7
1 l.ŠKST RUŽOMBEROK 5 0 0 5 14: 36 5
12.TJ DOPRASTAV ZVOLEN 5 0 0 5 12: 38 5

7 0 0 58: 12 21
5 1 1 42: 28 18
4 1 2 46: 24 16
4 0 3 42: 28 15
3 1 3 40: 30 14
2 1 4 28: 42 12
1 0 6 14: 56 9
0 0 7 10:60 7
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Útvary talentovanej mládeže v stolnom tenise na Slovensku 2004/2005 J
Štruktúru ÚTM SSTZ doteraz tvoria: 3 CTM: 
(Topoľčany - tréner D. Michalka, Malacky - 
tréner A. Saprykin, Bratislava - tréner Ing. T. 
Šereda),
2 ŠT: (Ružomberok - tréner R. Cibulka, Viktória 
Trnava - tréner Mgr. I. Peko),
17 ŠŠS s výkonnostným zameraním: 
(Trenčianska Teplá - tréner R. Horský, Čadca - 
tréner Ľ. Valárik, Šarišské Michaľany - tréner V. 
Balčák, Valaliky - tréner L. Andor, Považská 
Bystrica - tréner J. Mroščák, Topoľčany - tréner 
V. Kajzer, Ivánka pri Dunaj i - tréner J. Medvecký, 
Nitra - tréner Ing. A. Kutiš, Malacky - tréner 
Mgr. V. Guba, Košice - tréner E. Král, Bricon 
Trnava - tréner Dr. M. Kánya, Tvrdošín - tréner 
Ing. J. Buczacki, Michalovce - tréner Ing. A 
Dzelinský, Vojčice - tréner L. Bodnár, Žilina - 
tréner J. Klak, Bratislava, Hubeného - trénerka J. 
Koláfová, Trstice - tréner R. Vími), 
10 ŠŠS zameraných na pohybové aktivity deté 
a mládeže: (Krupina - tréner Mgr. V. Sýkora, 
Piešťany - tréner Mgr. J. Uherčik, Parizánske - 
tréner Ing. R. Eliáš, Nová Baňa - tréner J. Antal, 
Svidník - tréner V. Slúk, Rožňava - tréner J. Kováč, 
Gemerská Poloma - tréner V Galajda, Bardejov - 
tréner Ing. J. Jakub, Stropkov - tréner V. Tvrdík, 
Viktória Trnava - tréner Mgr. I. 
Peko) a Zväzové centrum prípravy mládeže 
pri SSTZ.
KŠR dňa 29. 11. 2004 a W SSTZ dňa 16. 12. 
2004 schválili menovité zloženie Zväzového 
centra na návrh trénerov RD v zložení:
Kadeti: Ježo, Kobes, Hartel, Sekera, Slováčik, 
Valúch, Brychta, Novota - tréner J. Medvecký 
Kadetky: Balážová, Hudecová, Lazarčíková, A. 
Daubnerová, Daňová, Adámeková, Fabiánová, 
Belianska - tréner D. Michalka 
Juniori: Baláž, Lelkeš, Gasymov, Polúch, 
Pindura, Grigel, Blažek - tréner Ing. J. Miko

Juniorky: Kmotorková, D. Koláfová, Bakaiová, 
Režná, S. Daubnerová, Andraščíková, Dzelinská 
- tréner Mgr. I. Peko.
Spolupráca s trénermi v útvaroch je dobrá. V 
mnohých útvaroch je zaradených veľa deti. Je 
potrebné zefektívniť systém práce s talentovanou 
mládežou, viac pracovať s talentovanými hráčmi, 
ktorí majú predpoklad výkonnostného rastu, 
dávať im viac šancí - nielen na domácich 
podujatiach, ale aj v zahraničí. RTP, podľa 
ktorých by mali jednotlivé útvary pracovať počas 
roka, boli odvzdané až na ŠŠS Hubeného, ktoré si 
nesplnilo žiadnu zo svojich povinností. 
Celoročná plánované príprava sa už stala 
súčasťou tréningovej práce väčšiny športových 
odvetví a je treba dôsledne ju presadzovať i vo 
všetkých našich oddieloch stolného tenisu. 
Neustále stúpajúca výkonnosť nás núti tréningové 
metódy stále zlepšovať a využívať všetky 
prostriedky na zlepšenie výkonnosti. Každý 
tréner, ktorý chce dnes dosiahnuť dobré výsledky, 
nemôže pracovať náhodne, improvizovať a 
pripravovať tréning z hodiny na hodinu. Musí 
mať konkrétny plán práce, ktorý určuje náplň 
činnosti na celý rok. Pritom je potrebné úmerne 
rozvíjať všetky zložky tréningu (telesnú, 
technicko-taktickú, psychologickú). Zároveň 
musí byť venovaná pozornosť tiež teoretickej a 
metodickej príprave. Všestranná príprava je 
základ, na ktorom sa rozvíja a vyvíja špeciálny 
tréning. Všestranné cviky zlepšujú funkciu 
nervového systému a rozmnožujú pohybový fond 
športovca. Preto musí každý tréning obsahovať 
rôznorodé cviky, ktoré zvyšujú rýchlosť, 
obratnosť silu a vytrvalosť. Cesta k vrcholovému 
stolnému tenisu vedie po všestrannom základe. 
Okrem plánov tréningových jednotiek (ich náplň 
je spoločná pre všetkých hráčov daného útvaru) 
sa vypracovávajú tiež plány tiež pre jednotlivých

talentovaných hráčov (individualizácia), ktoré sú 
zamerané jednak na odstraňovanie chýb a 
nedostatkov daného športovca a jednak na 
zvyšovanie jeho výkonnosti. Pri zostavovaní 
týchto plánov je potrebné brať ohľad na vrodené 
pohybové i duševné vlastnosti hráčov, na ich 
fyzické schopnosti, na štýl ich hry, na stupeň 
výkonnosti.
Od novembra sa uskutočnili oponentúry 
spomínaných vypracovaných RTP. Každý RTP 
bol detailne preštudovaný, prekonzultovaný s 
príslušným trénerom, doporučený na doplnenie, 
prípadne prepracovanie. Počas oponentúry RTP 
sa podrobnejšie rozobrala i hospitácia tréningovej 
jednotky, ktorá bola v danom ÚTM vykonaná. V 
roku 2004 sa uskutočnilo 14 hospitácii, v roku 
2005 príde na rad zostávajúcich 8. Nevyskytli sa 
žiadne problémy. Okrem priebehu tréningovej 
jednotky sme prekonzultovali s predsedom klubu 
a trénerom aj potrebu kondičnej prípravy, lekárske 
prehliadky, regeneráciu. Skontrolovali sme 
dochádzku hráčov, tréningový denník trénera, 
RTP, zoznam hráčov zaradených do príslušného 
ÚTM. Musím konštatovať, že v máloktorom 
ÚTM je zabezpečený pravidelný kondičný 
tréning. Lekárske prehliadky nie sú vôbec, resp. 
sú iba individuálne a regenerácia v ÚTM je 
nedostatočná. Týmto zložkám by sa mala venovať 
väčšia pozornosť. V priebehu hospitácii sme 
zistili, že v mnohých útvaroch sa trénuje s 1 alebo 
2 loptičkami. Ak chceme, aby sa zvýšila úroveň 
našich hráčov, je nevyhnutné zvýšiť intenzitu na 
tréningoch, trénovať s viacerými loptičkami, so 
zásobníkom loptičiek, pokiaľ je možné, čo 
najčastejší a najrozmanitejší sparing pre 
talentovaných stolných tenistov.

Marta Daubnerová

Turnaj európskeho významu na východnom Slovensku
Po vyše 10 ročnom živorení najstaršieho turnaja 

v stolnom tenise v strednej Európe - Pohára 
Duklianských hrdinov sa podarilo oživiť jeho 
dlhoročnú tradíciu a 50. ročník sa niesol v duchu 
slávnych tradícií tohto podujatia.

Pohár Duklianských hrdinov patrí skutočne 
medzi najstaršie turnaje v Európe. Zúčastnili sa 
na ňom také esá, akými boli majstri Európy 
Orlowski, Panský, Hrachová, zo zahraničia 
Maďarka Batorfiová, Rumunka Badescuová, 
Juhoslovania Kalinič, Šurbek, Poliaci Kuchárski 
s Grubba. Všetko čo meno, to pojem. Faktom je, 
že posledných 10 rokov turnaj upadal. Posledný
49. ročník sa konal za účasti iba úzkej okresnej 
špičky a počet nepresiahol 30 hráčov. Kontinuita 
sa zachovala a preto Slovenský stolnotenisový 
zväz sa rozhodol toto podujatie významne 
materiálne ale aj finančne podporiť.

Organizátorom sa podarilo zohnať v závere roka 
2005 do Prešovas vynikajúcich hráčov zo 6. 
štátov Európy - Slovenska, Maďarska, Poľska, 
Ukrajiny, Česka a Číny. Neboli to síce hráči 
absolútnej špičky, ale ich mená v budúcnosti určite

ešte budeme počuť. Najmä Číňanka Li Qian, 
hrajúca v súčasnosti v Poľku bola najväčším 
prekvapením turnaja. Podarilo sa jej zvíťaziť bez 
straty setu, čo je nevídaný výkon. U mužov 
príjemným oživením boli hráči Ukrajiny, kde 
najmä mladý Oleksander Diduch bol 
dominantným hráčom mužov. Príjemne prekvapili 
aj Česi, akademickí majstri sveta, Gavlas a Seibot.

Napriek určitému podceneniu sa nakoniec zišla 
solídna slovenská špička. U mužov to bol takmer 
domáci Prešovčan Ľuboš Pištej, momentálna 
slovenská dvojka, Tomáš Šereda, Erik Illáš. 
U žien Viera Marčeková,Viktória Lučenková, 
Barbora Balážová. Slováci sa v silnej konkurencii 
nestratili, muži vybojovali 2. a 4. miesto a ženy
2. a 3. miesto.

Turnaj sa hral v športovej hale Prešovskej 
univerzity za vynikajúcich podmienok. Na 
špičkových stoloch, ktoré dodal SSTZ. 
Ubytovanie a strava spĺňala najprísnejšie 
medzinárodné kritéria. Turnaj osobne navštívil 
predseda SSTZ dr. Zdenko Kríž, generálny 
sekretár Ing. Anton Hamran a prišiel aj primátor

mesta Prešov Ing. Milan Benč.
Organizátori ocenili aj zakladateľov tohto 

jedného z najstarších stolnotenisových turnajov 
v Európe. Ceny odovzdali predstavitelia 
Slovenského stolnotenisového zväzu 
priekopníkom tohto podujatia: Jánovi Šimovi, 
Jánovi Gáborovi, Kataríne Prišťákovej a in 
memoriam aj Štefanovi Kóczimu. Ocenenie si 
prevzal o. i. aj Anton Mitra, ktorý takisto dlhé 
roky viedol organizačný výbor. V exhibičnom 
súboji sa predstavili dvaja z účastníkov úvodných 
ročníkov - Mikuláš Ľaš a František Mochnacký.

Poradie na medailových miestach:
Dvojhra muži:
1. Diduch (Ukraina)
2. Pištej (Slovensko)
3. Seibot (Česká republika)
Dvojhra ženy:
1. Li Qian (Čína)
2. Marčeková (Slovensko)
3. Balážová (Slovensko)
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SLOVÁK KADET OPEN opäť v skvelej atmosfére i s výborným obsadením

Trikrát zlatá Balážová
Zlaté medaily dvojice Balážová - Hudecová 

v súťaži družstiev i štvorhre dievčat a prvenstvo 
Balážovej vo dvojhre - to bola medailová žatva 
mladých Slovákov na tradičnom 
najvýznamnejšom podujatí kadetov na Slovensku. 
Práve kadetky potvrdili aj v Rači, že sú veľkými 
nádejami slovenského stolného tenisu.

VÝSLEDKY - SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
ZLOŽENIE SLOVENSKÝCH DRUŽSTIEV 
KADETI - SLOVENSKO A: Ježo, Kobes, 
SLOVENSKO B: Valúch, Sekera, 
SLOVENSKO C: Brychta, Novota,
Slezáčik KADETKY - SLOVENSKO 
A: Hudecová, Balážová,

SLOVENSKO B: Daubnerová, 
Lazarčíková, SLOVENSKO C:
Daňová, Adámeková, Košová, 
Fabiánová

KADETI - B-SKUPINA: Slovensko 
C - Anglicko 0:3, Slovensko C - 
Maďarsko B
1:3.F-SKUPINA: Slovensko B - Rusko 
3:2, Slovensko B - Chorvátsko A 3:1. 
G-SKUPINA: Slovensko A - Belgicko 
A 3:1, Slovensko A - Česko B 3:1.

O 17. - 24. MIESTO: Slovensko C - 
Rakúsko B 3:1, O 17. - 20. MIESTO: 
Slovensko C - Chorvátsko B 0:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A - 
Anglicko A 1:3, Slovensko B - Poľsko 
B 0:3.

SEMIFINÁLE: Francúzsko A - 
Poľsko B 3:0, Poľsko A - Anglicko A 
3:0. FINÁLE: Poľsko A - Francúzsko A 
3:1.

KADETKY - A-SKUPINA:
Slovensko C - Rumunsko A 1:3, 
Slovensko C - Švajčiarsko B 1:3. D- 
SKUP1NA: Slovensko A - Švajčiarsko A 3:0, 
Slovensko A - SČH B 3:0. E-SKUPINA: 
Slovensko B - Chorvátsko A 1:3, Slovensko B - 
Česko B 3:2.

O 17. - 24. MIESTO: Slovensko C - Chorvátsko 
B 3:1. 0 17. - 20. MIESTO: Slovensko C - 
Nemecko B 0:3.0 9. -16. MIESTO: Slovensko 
B - Maďarsko B 3:1. 0 9. - 12. MIESTO: 
Slovensko B - Slovinsko A 3:0. O 9. - 10. 
MIESTO: Slovensko B - Nemecko A 
2:3. ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A - SČH A 
3:1 .SEMIFINÁLE: Slovensko A - Česko A 3:1, 
Taliansko - Rumunsko B 3:1. FINÁLE: Slovensko 
A - Taliansko 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
KADETI - DV OJHRA - B-SKUPINA: Ježo- 

Schof (ČR) 3:2, Ježo - Mamut (Chorv.) 3:2, Ježo 
- Demini (Tal.) 3:1.

C-SKUPINA: Slováčik - Bezard (Fra.) 0:3, 
Slováčík - Wasilkowski (Poľ.) 3:0, 
Slováčik - Leonhartsaerger (Rak.) 1:3. D- 
SKUPINA: Brychta - Chodorski (Poľ.) 0:3, 
Brychta - Sargu (Rum.) 0:3, Brychta - Štépka 
0:3. E-SKUPINA: Novota - Chojnowski (Poľ.)

0:3, Novota - Mader (Rak.) 0:3, Novota- Simovič 
(Chorv.) 0:3.

F- SKUPINA: Hartel - Kováč (Chorv.) 2:3, 
Hartel - Verdnik (Slovin.) 3:0,

Hartel - Fertikowski (Poľ.) 2:3. G-SKUPINA: 
Sekera - Hettmann (Bel.) 3:0, Sekera - Auet (Rak.) 
3:2, Sekera - Mordclet (Fr.) 3:0. II-SKUPINA: 
Kobes - Lukács (Maď.) 3:2, Kobes - Rodrigues 
(Fr.) 3:0, Kobes - Volný (ČR) 3:0. M-SKUPINA: 
Letenay - Zatíepálek (ČR) 1:3, Letenay - 
Lavergne (Fr.) 0:3, Letenay - Dorocinski (Poľ.)

1:3.
O-SKUPINA: Valúch - Kosiba (Maď.) 3:1, 

Valúch - Jean (Fr.) 3:1, Valúch -
Kill (Lux.) 2:3. P-SKUPINA: Drinka- Martiukov 
(Rus.) 1:3, Drinka - Reed (Angl.) 0:3, Drinka - 
Heimberger(Rak.) 1:3.

2. STUPEŇ - 1. KOLO: Sekera - Waltner 
(Nem.) 1:3, Valúch - Lamoque (Fr.) 
0:3, Kobes - Suciu (Rum.) 3:1, Slováčik - 
Chojnowski /Poľ.) 0:3, Ježo - Martiukov (Rus.) 
3:1. 2. KOLO: Kobes Zatŕepálek (ČR) 3:1, 
Ježo - Reed (Angl.) 3:2. ŠTVRŤFINÁLE: Kobes 
- Steinle (Nem.) 1:3, Ježo - Chojnowski (Poľ.) 
2:3. SEMIFINÁLE: Chojnowski - Steinle 3:2, 
Tregler (ČR) - Kováč (Slovin.) 3:2. FINÁLE: 
Chojnowski - Tregler 3:2.

ŠTVORHRA - I. KOLO: Drinka, Hartel - 
Mamut, Simovič (Chorv.) 3:2, Slováčik, 
Novota - Reed, Meads (Angl.) 1:3, Letenay, 
Brychta - Lamoque, Hettman (Bel.) 
0:3, Ježo, Kobes - Mordelet, Samouillan (Fr.)3:1. 
2. KOLO: Ježo, Kobes - Korponai, Moricz 
(Maď.) 3:2. Drinka, Hartel - Chodorski, 
Chojnowski (Poľ.) 0:3, Sekera, Valúch - Laveigne,

Bezard (Fr.) 3:2 ŠTVRŤFINÁLE: Sekera, Valúch 
- Chodorski, Chojnowski 0:3, Ježo, Kobes - 
Mileusnič, Kováč (Slovin. 0:3.

SEMIFINÁLE: Lamoque, Hettman - Mileusnič, 
Kováč 3:2, Chodorski,

Chojnowski - Reed, Meads 3:2. FINÁLE: 
Lamoque, Hettman - Chodorski, Chojnowski 3:1. 

KADETKY - DVOJHRA - A-SKUPINA:
Hudecová - Matelová (ČR) 2:3, Hudecová - A. 
Jaworska (Poľ.) 3:1. B-SKUPINA: Balážová - 
Galonjová (SČH) 3:1, Balážová - Župancová 
(Slovin. )3:2. D-SKUPINA: Košová - Duraková 
(Chorv.) 0:3, Košová - E. Tóthová (Maď.) 0:3, 
Košová - Dospinová(Rum.) 0:3. G-SKUPINA:

Daňová - Perocheauová (Fr.) 0:3, 
Daňová - Szczerkowska (Poľ.) 0:3, 
Daňová - Radaková (SČH) 2:3. I- 
SKUPINA: Fabiánová- Steshenková 
(Tal.) 2:3, Fabiánová - Schneiderová 
(Nem.) 1:3, Fabiánová - Ivanušová 
(Chorv.) 0:3. J-SKUPINA: 
Hippíková - Molnárová /SČH) 0:3, 
Hippíková - Zerová (Slovin.) 2:3, 
Hippíková - Dospinová (Rum.) 0:3. 
K-SKUPINA: Daubnerová - 
Fajmutová (Slovin.) 3:1, Daubnerová
- Liodenotová (Fr.) 3:2, Daubnerová
- Jaworska (Poľ.) L3.M-SKUPINA: 
Adámeková - Fuehrerová (Švaj.) 0:3, 
Adámeková - Ondfíšková (ČR) 1:3, 
Adámeková - Fazličová (Chorv.) 0:3. 
N-SKUPINA: Lazarčíková - 
Kochová (Nem.) 2:3, Lazarčíková - 
Moričová (Chorv.) 3:2, Lazarčíková
- Schwarzová (ČR) 3:0. P- 
SKUPINA: Krchňavá - Meisová 
(Lux.) 2:3, Krchňavá - 
Szentkeressiová (Maď.) 1:3, 
Krchňavá - Pervanová (Chorv.) 3:1.

2. STUPEŇ - L KOLO: 
Daubnerová - Pavotová (Fr.) 3:0, 
Lazarčíková - Brunetová (Fr.) 1:3, 

Krchňavá - Hiriciová (Rum.) 0:3, Hudecová - 
Véghová (Maď.) 2:3, Balážová - Szczerkowská 
(Poľ.) 3:1. 2. KOLO: Daubnerová - 
Staehrová (Nem.) 1:3, Balážová - Szentkeressiová 
(Maď.) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: Balážová - 
Gattermeyerová (Nem.) 3:2. SEMIFINÁLE: 
Balážová - Véghová (Maď.) 3:0, Duraková 
(Chorv.) - Ondfíšková (ČR) 3:2. FINÁLE: 
Balážová - Duraková 3:1.

ŠTVORHRA - 1. KOLO: Lazarčíková, 
Daubnerová - Fuehrerová, Schaerrerová 
(Švaj.) 0:3, Adámeková, Košová - A. Jaworska, 
Zaková (Poľ.) 1:3, Fabiánová, Daňová - 
Duraková, Pervanová (Chorv.) 0:3, Krchňavá, 
Hippíková - Molnárová, Bamová (SČH) 0:3. 2. 
KOLO: Balážová, Hudecová - Kučerová, 
Matelová (ČR) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: Balážová, 
Hudecová - Fuehrerová, Schaerrerová (Švaj.) 3:0. 
SEMIFINÁLE: Balážová, Hudecová - N. 
Dospinová, A. Dospinová 3:0, I. Jaworská, 
Baranská (Poľ.) - Molnárová, Bamová (SČH) 3:0. 
FINÁLE: Balážová, Hudecová - Molnárová, 
Bamová 3:0.
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mládeže
KEŽMAROK 15.9.2004- DORASTENCI 15. Sedláková Hana Trenčianská Teplá
1 BALÁŽ Michal Topvar Topoľčany 16. Véghová Stefani Čadca
2 JEŽO Filip ŠKST Havífov MALACKY 23.10. 2004 - STARŠÍ ŽIACI
3 LACZO Marcel Bricon Tmava 1. HARTEL Pavol HCH Čadca
4 LELKEŠ Zoltán Spoje Bratislava 2. NOVOTA Samuel MSK Malacky
5 PINDURA Filip ŠKST Ružomberok 3. DRINKA René STK Ivanka pri Dunaji
6 GRÍGEL Roman Domino sv. Marka Nitra 4. KONRÁD Matej TTC Považská Bystrica
7 KOBES Kristian ŠKST Bratislava 5. VALÚCH Róbert ŠKST Kovo Stránske
8 BLAŽEK Radoslav Mostex Rača 6. BRYCHTA Eduard Relax Bratislava
9 PAVELKA Marek Bricon Tmava 7. SLOVÁČIK Andrej MSK Malacky
10 Daniel POLÚCH Topvar Topoľčany 8. POLÁK Šimon ŠK ŠG Nitra
11 LEITNER Ľubomír Geológ VTJ Rožňava 9. GUNÁR Jaroslav MKST Nová Dubnica
12 MELIKANT Lukáš VSTK Vranov n/T 10. KISS Dávid MŠS ST Dunajská Streda
13 SEKERA Tibor Bricon Tmava 11. MUCHA Matej ŠK ŠG Nitra
14 GALLO Gregor Geológ VTJ Rožňava 12. MEGO Pavol KŠK Partizánske
15 KUDREC Jozef ŠKST Sokol Vojčice 13. JAKUBČÍN Matúš VSTK Vranov nad Topľou
16 SENKULIČ Patrik ŠKST Michalovce 14. LETENAY Adam STK Ivanka pri Dunaji
VRANOV 6.11.2004-NAJMLADŠÍ ŽIACI 15. MUDRÍK Juraj HCH Čadca
1. STEHLÍK Michal Piešťany 16. PETREK Matej STK Ivanka pri Dunaji
2. JEŽO Martin Nová Dubnica VALALIKY 15.9.2004 - DORASTENKY
3. MAJÁK Marián Čadca 1. KOLÁŔOVÁ Dominika Malacky
4. VLAČUŠKA Patrik Lipová 2. BAKAIOVÁ Tatiána Nitra
5. KUPČÍK Ján Ružomberok 3. DAUBNEROVÁ Šimona Rakúsko
6. MAŇÁK Martin Topoľčany 4. ANDRAŠČÍKOVÁ Diana Š. Michaľany
7. GAŠPARÍK Martin Bošany 5. MEDŔÍKOVÁ Jana Nitra
8. BUČKO Róbert Bošany 6. SULETYOVÁ Zuzana Podbrezová
9. ADÁMEK Michal Lučenec 7. LAZARČÍKOVÁ Šimona Malacky
10. MICHALÍK Peter Šarišské Michaľany 8. DROTÁROVÁ Lívia Valaliky
11. KANDRA Mário Šarišské Michaľany 9. FABIÁNOVÁ Šimona Česko
12. HORVÁT Emanuel Stará Ľubovňa 10. REŽNÁ Paulína Malacky
13. BRATH Peter Žilina 11. ANDELOVÁ Lenka Nitra
14. PERBECKÝ Tomáš Karlova Ves 12. DAUBNEROVÁ Andrea Trnávka
15. ŽAŤKO Juraj Bošany 13. HUŤKOVÁ Monika Podbrezová
16. MRÁŽ1K Matúš VSTK Vranov 14. PRNOVÁ Veronika Tr. Teplá
KOŠICE 6.11.2004 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY 15. HATALOVÁ Ivica Ružomberok
1. ŠEBÁKOVÁ Pavlína TTC Pov. Bystrica 16. CVANCIGEROVÁ Margaréta Ružomberok
2. JURKOVÁ Eva ŠKST Michalovce KRUPINA 11.9.2004-MLADŠÍ ŽIACI
3. VEIZEROVÁ Diana STK N. Mesto nad Váhom 1. KARAS Dávid Nové Zámky
4. KOKAVCOVÁ Kristína Nitra 2. SLOVÁČIK Andrej Malacky
5. NEMČOVIČOVÁ Lucia Malacky 3. DANDÁR Michal Prešov
6. TRUKSOVÁ Lucia Malacky 4. BRYCHTA Eduard Bratislava
7. SELICKÁ Silvia Nitra 5. FÍGEĹ Jakub Spoje Košice
8. SEDLÁKOVÁ Eva Piešťany 6. JANČOVIČ Martin Tmava
9. GÁLOVÁ Michaela Šar. Michaľany 7. JELŠÍK Marek Centr.Žilina
10. PETREKOVÁ Daniela Ivánka 8. MUDRIK Juraj Čadca
11. PODMANÍKOVÁ Romana TTC Pov. Bystrica 9. CSANO Juraj Trstice
12. NOVOTNÁ Šimona Ďurkov 10. SAČUROVSKÝ Peter Michalovce
13. SEDLÁKOVÁ Nina Tr. Teplá 11. GAJDOSCHIK Adrián Trstice
14. MAJOROŠOVÁ Kristína Tr. Teplá 12. ELIÁŠ Martin Partizánske
15. KUREČKOVÁ Mária Svidník 13. GAŠPARÍK Ivan Bošany
16. GÁLOVÁ Lucia Šar. Michaľany 14. RAJČAN Michal Čadca
TOPOĽČANY 18.9.2004 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY 15. STEHLÍK Michal Piešťany
1. Jurková Eva Michalovce ŠKST 16. VÝROSTKO Filip Valaliky
2. Kokavcová Lucia Nitra ŠOG NOVÁ BAŇA 11.9.2004 - MLADŠIE ŽIAČKY
3. Veizerová Diana Nové Mesto n./V. 1. FABIANOVÁ Šimona Frýdlandt nad Ostravicí
4. Šebáková Paulína Považská Bystrica 2. ADÁMEKOVÁ Martina STO Lučenec
5. Nemčovičová Kristína Malacky 3. DAŇOVÁ Alžbeta Domino Nitra
6. Sedláková Nina Trenčianská Teplá 4. KALUŽNÁ Natália Ivanka pri Dunaji
7. Selická Silvia Nitra ŠOG 5. TAKÁČOVÁ Zuzka STO Valaliky
8. Barčiaková Ľubka Topoľčany ŠKST Topvar 6. BARTOKOVÁ Marcela STO Valaliky
9. Petreková Daniela Ivánka pri Dunaji 7. MALÁ Denisa Viktória Tmava
10. Truksová Lucia Malacky 8. JURKOVÁ Ľudmila ŠKST Michalovce
11. Cisáriková Adriana Čadca 9. BÚTOROVÁ Benedika ŠKST Topoľčany
12. Sedláková Eva Piešťany 10. ŠEBÁKOVÁ Paulina TTC Pov. Bystrica
13. Majáková Zuzana Čadca 11. GOLEJOVÁ Martina TTC Pov. Bystrica
14. Sersenová Natália Bratislava Relax 12. KĽAKOVÁ Michaela Centrum Žilina

Zrkadlo slovenských bodovacích turnajov
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13. NEMČOVIČOVÁ Kristína Mareka Malacky 11. GAŠPARÍK Ivan Bošany
14. P1JAKOVÁ Katarína Centrum Žilina 12. BARČIAKErik ŠKST Topvar Topoľčany
15. VOŽĎÁROVÁ Lucia ŠKST Topoľčany 13. STEHLÍK Michal Piešťany-Moravany
16. JURDOVÁ Adriana Považan Nové m. nad Váhom 14. GAJDOSHIK Adrián STC Trstice
Piešťany, 18. 9. 2004 - najmladší žiaci 15.CSÁNO Juraj STC Trstice
1. STEHLÍK Michal MTJ Piešťany—Moravany 16. ELIÁŠ Rastislav Valaliky
2. MAJÁK Marián HCH Čadca ’ LOK.KOŠICE 20.11.2004 - MLADŠIE ŽIAČKY
3. JEŽO Martin Nová Dubnica 1. FABIÁNOVÁ Šimona (Frýdlant)
4. HATVANY Dominik ŠKST Karlova Ves 2. ADAMEKOVÁ Martina (Lučenec)
5. KUPČÍK Ján ŠKST Ružomberok 3. MALÁ Denisa (Vitkória Tmava)
6. VLAČUŠKA Patrik Lipová 4. DAŇOVÁ Alžbeta (Domino Nitra)
7. MAŇÁK Martin ŠKST Topoľčany 5. KALUŽNÁ Natália (Ivánka)
8. HORVÁT Emanuel Stará Ľubovňa 6. TAKÁČOVÁ Zuzana (Valaliky)
9. POPLOHÁR Ivan Ivánka pri Dunaji 7. TOPORCEROVÁ Daniela (Šar. Michaľany)
10. JENDRAŠŠÁK Miroslav TTC Pov. Bystrica 8. JACKOVÁ Lucia (Ružomberok)
11. SZAMUEL Jakub Nové Mesto nad Váhom 9. LACKOVÁ Dominika (Valaliky)
12. KOVÁCS Jakub MTJ Piešťany-Moravany 10. BÚTOROVÁ Benedika (Topvar Topoľčany)
13. GAŠPARÍK Martin Bošany 11. BARTÓKOVÁ Marcela (Valaliky)
14. BRATH Peter STO Žilina 12. NEMČOVIČOVÁ Kristína (Malacky)
15. ŽAŤKO Juraj Bošany 13. ŠEBÁKOVÁ Pavlína (Pov. Bystrica)
16. BUČKO Róbert Bošany 14. KOKAVCOVÁ Lucia (ŠG Nitra)
TOPOĽČANY, 25. 9. 2004 - STARŠIE ŽIAČKY 15. JURKOVÁ Eva (Michalovce)
1 .LAZARČÍKOVÁ Šimona Malacky 16. KĽAKOVÁ Michaela (Centrom Žilina)
2.BALÁŽOVÁ Barbora Topoľčany ŠKST Topvar IVANKA PRI DUNAJI 18.12.2004 - DORASTENCI
3.DAUBNEROVÁ Andrea Trnávka BA 1. Eľčin GASYMOV TTV WIENER NEUDORF
4.HIPPÍKOVÁ Veronika Topoľčany ŠKST Topvar 2. Patrik SENKULIČ ŠKST MICHALOVCE
5.ADÁMEKOVÁ Martina Lučenec 3. Filip PINDURA ŠKST RUŽOMBEROK
6.KRCHŇAVA Ivana Podbrezová 4. Tibor SEKERA STK BRICON TRNAVA
7.FABIÁNOVÁ Šimona Frýdlant ČR 5. Roland BALOG GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA
8.KOSOVÁ Natália Malacky 6. Gregor GALLO GEOLÓG VTJ ROŽŇAVA
9.DAŇOVÁ Alžbeta Nitra Domino 7. Jozef KUDREC ŠKST SOKOL VOJČICE
10.MALÁ Denisa Tmava Viktória 8. Roman GRIGEL ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY
11 FABIÁNOVÁ Petra Veľčice 9. Marek PAVELKA STK BRICON TRNAVA
12.BÚTOROVÁ Benedikta Topoľčany ŠKST Topvar 10. Miroslav KUBALÍK MŠK HCH ČADCA
13.HRUBŠOVÁ Mária Tmava Viktória 11. Marián ŠICKO NOVÉ MESTO NAD VÁHOM
14.TAKAČOVÁ Zuzana Valaliky 12. Marcel LACZO STK BRICON TRNAVA
15.KLÍMOVÁ Monika Zvolen 13. Martin LEVČÍK PIEŠŤANY - MORAVANY
16.KALUŽNÁ Natália Ivánka pri Dunaji 14. Rastislav ŽÁK NOVÉ MESTO NAD VÁHOM
TRNAVA, 23.10.2004 - STARŠIE ŽIAČKY 15. Daniel POLÚCH ŠKST TOPVAR TOPOĽČANY
L DAUBNEROVÁ Andrea Trnávka 16. Matej SÁRINEC TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA
2. HIPPÍKOVÁ Veronika Topoľčany MALACKY 18.12.2004 - DORASTENKY
3. ADÁMEKOVÁ Martina Rimavská Sobota 1. Medfíková Jana ŠK ŠG Nitra
4. KOŠOVÁ Natália Malacky 2. Koláfová Dominika MSK Malacky
5. FABIÁNOVÁ Šimona Frýdland 3.Dzelinská Oľga Ostrava
6. KLÍMOVÁ Monika Zvolen 4.Lazarčíková Šimona MSK Malacky
7. BÚTOROVÁ Benedika Topoľčany 5.Bakaiová Tatiana ŠK ŠG Nitra
8. KOKAVCOVÁ Lucia Nitra ó.Suletyová Zuzana Považský cukor Tr. Teplá
9. MALÁ Denisa Tmava 7.Daubnerová Šimona Rakúsko
10. ŠULAJOVÁ Lucia Zvolen 8.Andelová Lenka ŠK ŠG Nitra
11. FABIÁNOVÁ Petra Velčice 9.Daubnerová Andrea Bratislava - Trnávka
12. DAŇOVÁ Alžbeta Topoľčany lO.Krchňavá Ivana Podbrezová
13. HRUBŠOVÁ Mária Tmava 11 .Cvancigerová Margita ŠKST Ružomberok
14. GOLEJOVÁ Martina Pov. Bystrica 12.Belianska Nina ŠKST Topoľčany
15. KALUŽNÁ Nátalia Ivánka 13.Hipiková Veronika Topvar Topoľčany
16. JURDOVÁ Adriana N. Mesto nad Váhom 14.Púchovská Veronika ŠK ŠG Nitra
SPOJE KOŠICE 20.11. 2004 - MLADŠÍ ŽIACI 15.Bútorová Benedika Topvar Topoľčany
1. SLOVÁČIK Andrej MSK Malacky 16.Huťková Monika Podbrezová
2. NOVOTA Samuel MSK Malacky KRUPINA 4.12. 2004 - STARŠIE ŽIAČKY
3. FÍGEĽ Jakub Spoje Košice 1. LAZARČÍKOVÁ Šimona (Malacky)
4. BRYCHTA Eduard Relax Bratislava 2. BALÁŽOVÁ Barbora (Topoľčany)
5. MUCHA Matej ŠK ŠG Nitra 3. HUDECOVÁ Soňa (Hluk)
6. SAČUROVSKÝ Peter ŠKST Michalovce 4. DAUBNEROVÁ Andrea (Trnávka)
7. DANDÁR Michal ŠK MSS Prešov 5. KRCHŇAVÁ Ivana (Podbrezová)
8. JANČOVIČ Martin Bricon Tmava 6. ADÁMEKOVÁ Martina (Lučeneč)
9. MUDRÍK Juraj HCH Čadca 7. KOŠOVÁ Natália (Malacky)
10. JELŠÍK Marek Centrom Žilina 8. DAŇOVÁ Alžbeta (Nitra)
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9. HIPPÍKOVÁ Veronimka (Topoľčany) 13. DRINKA René (Ivánka pri Dunaji)
10. MALÁ Denisa (Tmava) 14. MEGO Pavol (Partizánske)
11. BELIANSKA Nina (Topoľčany) 15. GUNÁR Jaroslav (Nová Dubnica)
12. HRUBŠOVÁ Mária (Tmava) 16. EŠTOK Štefan (Vranov)
13. KLÍMOVÁ Monika (Zvolen) ČADCA 4.12. 2004 - STARŠÍ ŽIACI
14. KALUŽNÁ Natália (Ivánka) 1. HARTEL Pavol NH Ostrava
15. ŠULAJOVÁ Lucia (Zvolen) 2. SEKERA Tibor STK Bricon Tmava
16. FABIANOVÁ Petra (Frýdlant) 3. VALÚCH Róbert ŠKST Kovo Stránske
VEĽKÉ UHERCE, 25.9.2004 STARŠÍ ŽIACI 4. JEŽO FilipŠKST Baník Haviŕov
1. KOBES Kristián (ŠKST Bratislava) 5. LETENAY Adam STK Ivanka pri Dunaji
2. HARTEL Pavol (HCH Čadca) 6. POLÁK Šimon ŠK ŠG Nitra
3. SEKERA Tibor (Bricon Tmava) 7. SLOVÁČIK Andrej MSK Malacky
4. BRYCHTA Eduard (Relax) 8. BRYCHTA Eduard Relax Bratislava
5. KONRÁD Matej (Pov. Bystrica) 9. DRINKA René STK Ivanka pri Dunaji
6. SLOVÁČIK Andrej (KTK Krupina) 10. JAKUBČÍN Matúš VSTK Vranov nad Topľou
7. LETENAY Adam (Ivánka pri Dunaji) 11. PETREK Matej STK Ivanka pri Dunaji
8. POLÁK Šimon (ŠK ŠG Nitra) 12. GUNÁR Jaroslav MKST Nová Dubnica
9. VALÚCH Róbert (Kovo Stránske) 13. MUCHA Matej ŠK ŠG Nitra
10. NOVOTA Samuel (Mareka Malacky) 14. RAJTÍK Tomáš KŠK Partizánske
11. JAKUBČIN Matúš (Vranov) 15. KARAS Dávid STK Nové Zámky
12. PAVELKA Vladimír (Bricon Tmava) 16.TILL Juraj TJ Lokomotíva Košice

Slováci v zahraničných službách v sezóne 2004/2005 |

MUŽI
1. Peter Šereda
2. Ľubomír Pištej
3. Jaromír Truksa
4. Milan Grman
5. Tomáš Jančí
6. Valentín Baženov
7. Martin Palček
8. Martin Paľovčík
9. Martin Jaslovský
10. Martin Grežo
11. Jozef Wiltscha
12. Martin Gajdoš
13. Eľčín Gasymov
14. Filip Ježo
15. Peter Konrád
16. Michal Jirásek
17. Róbert Valúch st.
18. Andrej Kučera
19. Ivan Peko
20. Daniel Goga
21. Peter Vaverka st.
22. Peter Vaverka ml.
23. Richard Kmeť
24. Daniel Cvečko
25. Róbert Krajčík
26. Michal Bardoň
27. Karol Hašek
28. Michal Šlesár
29. Lukáš Hudec
30. Peter Krkoška
31. Milan Kačník
32. R. Belopotočan
33. Oto Mackovič
34. Tomáš Šlesár
35. Pavel Hartel
36. Dušan Michalka
37. Tomáš Šesták

38. Branislav Hermann ŠK ŠG Nitra
ŠK Mostex Rača 
ŠKST Bratislava 
MSK Malacky 
voľný hráč 
voľný hráč 
MSK Malacky 
MSK Malacky 
ŠKST Michalovce 
ŠKST Bratislava 
voľný hráč 
voľný hráč 
Topvar Topoľčany 
MSK Malacky 
PC Trenč.Teplá 
TTC Pov.Bystrica 
voľný hráč 
ŠKST Stránske 
STK Bricon Tmava 
MSK Malacky 
voľný hráč 
MSTK VTJ Martin 
MSTK VTJ Martin 
Gasto Galanta 
MSTK VTJ Martin 
voľný hráč 
ŠK Mostex Rača 
ŠKST Bratislava 
SK Tvrdošín-Nižná 
PC Trenč.Teplá 
MŠK HCH Čadca 
ŠKST Ružomberok 
SK Tvrdošín-Nižná 
OSTK Tovamiky 
SK Tvrdošín-Nižná 
MŠK HCH Čadca 
voľný hráč 
voľný hráč

Štart Horní Suchá - ČR 
Wurzburg - NEM. 
Argentan FRA.
DSH Union Wald.Linz 
TTC CA Stockerau 
TSV Schwal. Tundem 
Wurzburg - NEM.
TTC Eilenburg - NEM 
Desp.Estrito - PORT. 
Depotivo Ucam — ŠP.
Bad Aibling-NEM.
TTC Eilenburg-NEM. 
Wiener Neudorf- RAK. 
Baník Havífov- ČR 
Union Waldeg Linz - RAK. 
TTC Eilenburg - NEM. 
Seckenhein - NEM.
UJK Gross Ensurdorf 
U.Weiser Profile - RAK. 
Dobln - NEM.
TTC Nordhalben - NEM. 
TTV Schwarzenberg 
TTC Bruč - RAK. 
Olympie Wien - RAK 
Haufhan - NEM.
TSV Schwal.Tundem 
Spartak Blansko - ČR 
TTC Eilenburg - NEM. 
TTC Eilenburg-NEM. 
DAD Aibliing - NEM. 
Kassel - NEM.
Bovenden - NEM.
BAD Grifbach - NEM. 
NH Ostrava - ČR 
NH Ostrava - ČR 
Haufhan - NEM.
TTC Eilenburg-NEM.

39. Roland Vími
40. Peter Záhradník
41. Szilárd Csolle
42. Karol Korbel
43. Ľubomír Haluška

voľný hráč 
voľný hráč 
voľný hráč 
voľný hráč 
STK Nové Zámky

44. Martin Brezovický STK Bricon Tmava
45. Peter Mada
46. Peter Šagát
47. Radovan Debnár
48. Matúš Martinka
49. Marek Pavlík
50. Patrik Zubčák
51. Anton Kutiš
52. Marián Tančibok

MSTK VTJ Martin 
Relax Bratislava 
ŠKST Bratislava 
ŠK Mostex Rača 
STK Horné Orešany 
MŠK Želiezovce 
voľný hráč 
voľný hráč

ŽENY
1. Zuzana Poliačková voľná hráčka
2. Viktória Lučenko Topvar Topoľčany
3. Eva Ódorová voľná hráčka
4. Valentína Popovová voľná hráčka
5. Renáta Budayová voľná hráčka
6. Viera Marčeková
7. Iveta Klačanská
8. Andrea Kubríková
9. M. Škultetyová
10. Nina Kolárová
11. Oľga Dzelinská
12. Tatiana Bakaiová
13. Soňa Hudecová
14. Veronika Glosová
15. Marta Daubnerová voľná hračka
16. S. Daubnerová ŠK Mostex Rača
17. Adriana Brunaiová voľná hráčka
18. Silvia Tančiboková Trnávka Bratislava
19. Veronika Pmová PC Trenč.Teplá
20. Šimona Fabianová Chocholná-Velčice
21. Veronika Nečasová Lokomotíva Košice

Topvar Topoľčany 
Topvar Topoľčany 
Topvar Topoľčany 
voľná hračka 
voľná hráčka 
ŠKST Michalovce 
ŠK ŠOG Nitra 
PC Trenč.Teplá 
Topvar Topoľčany

Drauftian - NEM.
TE Celdomolk - MAĎ. 
Raikusiendorf- RAK.

- TAL.
TTC Halptum - RAK. 
HSV Neusiedl - RAK. 
UKJ Gross Enzersdorf 
Union Plzeň - ČR 
PSV Roth - RAK.
TTC Butterfly - RAK. 
TTC Halbtum - RAK. 
Grossenzersdorf - RAK. 
Slovan Bŕeclav - ČR 
TTC Wiener Sportklub 
TTC Olypicus Wien

Slovan Bŕeclav - ČR 
Virdon-BEL.
Lys Les Lannoy -FRA. 
SV Schwechat- RAK. 
TTC Villach - RAK. 
Szekszárd AC- MAĎ. 
ČSAD Hodonín - ČR 
SV Vorwars - NEM. 
Chemnitz - NEM. 
Montpellier-TT - FRA. 
Baník Ostrava - ČR 
TTC Villach - RAK. 
Spartak Hluk - ČR 
Birkland - NEM.
UTTC R.Langenl. - RAK. 
TTC Halbtum - RAK. 
Dražďany - - NEM.
TTC Olympie Wien 
SKST Dubňany - ČR 
Frydland n/Ostravici - ČR 
Olympie Remois - FRA.
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PltDrl Ernest Demetrovič - 70 rokov

Stále svieži sedemdesiatnik
Hoci nedávno sa zaradil už medzi 
sedemdesiatnikov, PhDr. Ernest 
Demetrovič je stále svieži, ako keby mal 
v rodnom liste chybu a omylom mu 
pripísali desať rokov. Je sústavne 
neobyčajne aktívny, neúnavne pomáha 
na sekretariáte SSTZ najmä pri 
organizovaní trénerských kurzov, 
seminárov, ale aj pri tvorbe metodických 
a koncepčných materiálov. Je aj jedným 
z najsvedomitejších prispievateľov do 
časopisu Slovenský stolný tenis.
Jednoducho, bez stolného tenisu by si sotva vedel predstaviť život. 
Svojmu obľúbenému športu sa jubilant upísal už vo veku 14 rokov a 
odvtedy je mu stále verný. Najskôr sa realizoval ako úspešný hráč, 
neskôr ako tréner a potom ako funkcionár a pedagóg. Postupne prešiel 
po rebríčku prakticky všetkých funkcií a v období rokov 1970 - 1986 
bol úspešným predsedom Čsl. zväzu stolného tenisu. Podjeho vedením 
sa stal stolný tenis jedným z najúspešnejších športov v bývalej ČSSR. 
Popri množstve náročných funkcii stihol aj publikovať viacero odborných 
prác z oblasti metodiky, teórie a didaktiky stolného tenisu. Vydal aj 
Encyklopédiu stolného tenisu - dielo, s akým sa môže na Slovensku 
pochváliť iba zopár športov.
Ernest Demetrovič patrí medzi významné osobnosti vo sfére stolného 
tenisu, ale aj celého československého a slovenského športu. Nie náhodou 
bol v r. 1973 - 86 podpredsedom ČSZTV a v r. 1986 - 89 predsedom 
SÚV ČSZTV a pracoval aj v ČSOV ako podpredseda. Významne sa 
pričinil o kvalitatívny rozvoj celého športu, osobitne stolného tenisu, 
ako aj jeho materiálno-technickej základne. Jeho celoživotné dielo ocenil 
SSTZ Pamätnou plaketou a Slovenský olympijský výbor bronzovými 
kruhmi SOV.

RSDr. Ján Vaniak - 55 rokov

Obetavý funkcionár a rozhodca
Do roku 1986 sa venoval prevažne 
rekreačnému stolnému tenisu. V roku 1986 
spolu s niekoľkými ďalšími kolegami založili 
stolnotenisový’ oddiel CH Pezinok a prihlásili 
ho do okresnej súťaže. Tu začala jeho bohatá 
funkcionárska kariéra, lebo bol zvolený ako 
prvý predseda novovzniknutého oddielu.
Tento oddiel prešiel postupne rôznymi 
premenami, teraz je to ŠKP Bratislava, ale 
jeho predsedom zostal stále Ján Vaniak.
Postupne začal pracovať aj Bratislavskom 
stolnotenisovom zväze , kde bol zvolený za 
predsedu v roku 2001 a zároveň sa stal aj 
členom Výkonného výboru SSTZ, kde pracuje doteraz. Je to obetavý 
funkcionár , ktorý sa okrem funkcionárskej práce tiež venuje 
rozhodcovskej činnosti (v roku 1996 sa stal rozhodcom s medzinárodnou 
licenciou) a takisto pomáhal pri všetkých veľkých podujatiach 
organizovaným SSTZ v posledných rokoch ( ME 1996, MEJ 2000. ME 
teľ post. 1999...). Zároveň je propagátorom stolného tenisu 
neregistrovaných hráčov a jedným z prvých organizátorov rezortných 
majstrovstiev pracovníkom Ministerstva vnútra SR a množstva ďalších 
turnajom a súťaži v rámci regiónu a pracoviska.

Tomáš Tornta - 80 rokov
Nestor vranovského stolného tenisu
Tomáš Torma sa narodil 21. 12. 1924 vo Vranove 
nad Topľou. Už pred 65 rokmi bol organizátorom 
i hráčom stolnotenisových zápolení vo Vranove. Bol 
členom ŠK Vranov, ktorý v roku 1941 oficiálne 
zaregistrovali a ktorý sa tri ročníky po sebe stal 
majstrom Zemplina. V roku 1944 sa na 1. 
stolnotenisových majstrovstvách Zemplina 
jednotlivcov stal víťazom vo dvojhre a vo štvorhre.
V auguste 1944 bol účastníkom tréningového tábora 
v Rajeckých Tepliciach. Počas základnej vojenskej služby hral za ŠK 
Železničiari Košice, ktoré sa stalo majstrom východného Slovenska a v ich 
farbách štartoval aj na medzinárodných majstrovstvách ČSR v Piešťanoch.
V roku 1947 bolfinalistom majstrovstiev východného Slovenska jednotlivcov 
vo dvojhre. Od roku 1957 úspešne hral za ŠK Vranov v 2. lige. Bol členom 
KSTZKošice, trénerom 2. triedy. Ako rozhodca 1. triedy rozhodoval v roku 
1971 na medzinárodných majstrovstvách ČSSR v Bratislave. Svoju 
stolnotenisovú činnosť ukončil ako tréner v roku 1982 v Lokomotíve Košice.

RNDr. Marta Brúderová - 60 rokov

Sama medzi mužmi...
Je iba veľmi málo žien v slovenskom stolnotenisovom 
hnutí, ktoré sú ochotné prevziať na seba funkcionársku 
zodpovednosť. Jednou z nich je RNDr. Marta 
Brúderová, ktorá už 12 rokov úspešne zastupuje 
východoslovenský región vo Výkonnom vý’bore SSTZ 
(predsedníčkou Vsi. kraja je od r. 1989). Podieľa sa 
najmä na rozvoji masového, mládežníckeho stolného 
tenisu, na práci v oblasti metodiky, ale jej ženský pohľad 
na problémy často pomáha aj mužom vo VV SSTZ 
hľadať v diskusii lepšie riešenia.
Jubilantka aktívne vystupuje v stolnotenisovom dianí 
už od r. 1961, kedy začala hrať v Lokomotíve Vranov. Neskôr prestúpila do 
Cliemkostavu Humenné a potom do Spojov Košice. Popri štarte v krajských 
majstrovských súťažiach stihla získať aj trénerské a rozhodcovské vzdelanie. 
Získala vzťah k výchove talentovanej mládeže - zaúčala deti do tajov 
stolného tenisu v Centre voľného času v Košiciach a stále sa mládeži venuje 
aj v prípravke ŠŠS v Spojoch Košice. Šport je jednoducho popri chémii, 
ktorú vyštudovala, jej hobby. Okrem stolných tenistov fandí najmä 
futbalistom, ale pomáha organizovať súťaže vo viacerých športoch ako 
predsedníčka Okresnej rady Slovenskej asociácie športu na školách.

Do ďalších rokov želáme jubilantke, najmä pevné zdravie, veľa radosti 
z napredovania stolnotenisovej omladiny, medzi ktorou sa raz iste objavia 
aj jej vnuk a vnučka.

Ing. Ján Jakub - 50 rokov
Od futbalu k stolnému tenisu
Medzi ľudí, ktorí dlhodobo hýbu športom v Bardejove 

a na jeho okolí patrí nesporne aj Ing. Ján Jakub. Či to 
už hotovo funkcii ekonóma O V ČSZTV) alebo na poste 
vedúceho tajomníka OÚ SZTK, vždy bol pri 
rozhodujúcom športovom dianí. Pôvodne aktívny 
futbalista prešiel do radov stolných tenistov. Ešte v r.
1986 založil sídliskovú TJ Družba Bardejov a j 
predsedomjej stolnotenisového oddielu je doteraz Ako I 
vedúci školského športového strediska pri ZŠ Pod I 
Papierňou vychoval už viacero talentovaných stolných 
tenistov a verí, že jeho zverenci čoskoro budú siahať po mládežníckych 
medailách. Rozvoju stolného tenisu na východnom Slovensku pomohol vo 
viacerých funkciách v krajskom i okresnom zväze, za čo mu patri 
poďakovanie stolnotenisovej rodiny.
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1965 - V družstve ČSSR mužov 
v polovici januára proti Anglicku 
v Londýne (4:1) nastúpili Miko (2) 
a Stanék (1) a spoločne zvíťazili aj 
vo štvorhre. Za Anglicko Bams (1). 
V družstve žien hrali Lužová a Bosá, 
prehrali sme 2:3 (Lužová, Bosá po
1, Rowcová a Shannonová po 1 a 
štvorhra).
- Na Majstrovstvách ČSSR mužov 
a žien 23.-24. januára 1965 
v Šumperku zvíťazil vo finále 
dvojhry V. Miko nad Kunzom 3:0 
(semifinále: Kunz- Kollárovits 3:0. 
Miko - Štépánek 3:2). U žien vo 
dvojhre zvíťazila Lužová nadBosou 
3:1 (semifinále: Lužová - J. 
Karlíková 3:0, Bosá - Schwarzová 
3:0). Finále štvorhry: Stanék, Miko- 
Kollárovits. Kudrňáč 3:0; Lužová,

Karlíková J. - Kruppová, 
Šimáková 3:0. Miko. Lužová - 
Fulín, J. Karlíková 3:0.
- Na MS 1965 v Ljubljane 
v družstve mužov ČSSR 
reprezentovali Stanék, Miko. 
Štépánek a Kollárovits. v družstve 
žien Lužová, Bosá a J. Karlíková.

Muži získali 5. miesto a ženy 7. 
miesto. V súťažiach jednotlivcov 
neboli dosiahnuté pozoruhodnejšie 
výsledky našich hráčov.
- Najlepší hráč Slovenska tohto 
obdobia Štefan Kollárovits 
prestúpil v r. 1965 z bratislavského 
Štartu do Slávie VŠ Praha a 
výkonnostne výrazne posilnil 
pražské družstvo vysokoškolákov.
- V Dome spojov na Vinohradoch 
v Prahe sa zišli bývalí reprezentanti, 
funkcionári a tréneri na celoštátnych 
oslavách k 40. výročiu 
organizovaného stolného tenisu u 
nás. Vyznamenania „Vzorný tréner“ 
prevzali tiež poprední slovenskí 
tréneri Jozef Fabo z Topoľčian a 
Viliam Sýkora z Krupiny.
- V celoštátnom rebríčku sezóny 
1964/1965 zo slovenských hráčov 
sa umiestnili: 1. Miko V., 5. 
Kollárovits Š., 13. Balážik, 14. 
Polakovič, 21.-30. Tokár F. U žien
2. Bosá, 8. Thomasová, 12. 
Mišenková.
- V celoštátnej ligovej súťaži 
družstiev mužov 1964/1965 sa 
umiestnilo družstvo Štart VD 
Bratislava na 5. mieste a Lokomotíva 
Rača na 6. mieste, v súťaži družstiev 
žien Lokomotíva Rača na 4. mieste 
a Štart VD Bratislava na 5. mieste.
V najvyššej celoslovenskej súťaži 

družstiev skupina D mužov 1964/ 
1965 získala I. miesto Lokomotíva 
Trnava. V súťaži družstiev žien 1. 
miesto si vybojovalo družstvo 
Lokomotívy Malacky.

1966 - V medzištátnom stretnutí 
ČSSR - ZSSR 26. januára 
v Šumperku naši muži zvíťazili 5:2 
(Stanék, Kunz, Kollárovits). Za 
hostí nastúpili Gomozkov, Amelin, 
Vardaňan. Ženy nastúpili v zostave 
Lužová, Pauknerová a Mikócziová 
a prehrali 0:3.
-Na MM ČSSR 31. L-1.2. 1966 
vo vinohradskej telocvični v Prahe 
družstvo mužov ČSSR zvíťazilo nad 
NSR 3:0, avšak v semifinále 
prehralo s Juhosláviou 1:3. Ženy 
prehrali v semifinále s Anglickom 
0:3. Vo dvojhre sa V. Miko prebojoval 
do finále, keď v semifinále zvíťazil

nad Korpom 3:0, vo finálovom 
zápase podľahol Johanssonovi 0:3. 
Vo štvrťfinále Johansson porazil ÍL 
Kollárovitsa3:0. Vo finále zvíťazila 
Lužová nad Alexandruovou 3:0.
- Na MM Walesu v Cardiffe zvíťazil 
vo finále Stanék nad V. Mikom 3:1.
Lužová nad Schôlerovou 3:2. Naši 

reprezentanti zvíťazili aj vo štvorhre 
Stanék s Mikom a Lužová 
s Mikócziovou po 3:0 a v zmiešanej 
štvorhre Miko s Lužovou tiež 3:0.
- Vynikajúci úspech dosiahli 
slovenskí hráči na majstrovstve 
ČSSR 18. - 20. 3. 1966 v Jeseníku, 
keď vo dvojhrách zvíťazili: |L 
Kollárovits (nad Štépánkom 3:2) a 
L Mikócziová (nad Lužovou 3:2). 
Mikócziová zvíťazila spolu 
s Lužovou aj vo štvorhre žien.
- V rebríčku ČSSR 1965/1966: L 
Kollárovits. 3. V. Miko. Ženy - 1. 
Lužová, 2. Mikócziová.
- Naši reprezentanti v rebríčkoch 
ETTU 1965/1966: Muži - 1. 
Johansson. 2. Stanék. 3. Miko... 8.
- 9. Kollárovits a Korpa. Ženy - 1. 
Alexandru, 2. Grinbergová,.. 4. 
Lužová.... 12. Mikócziová.
- Na ME 1966 v Londýne 13.-20.

apríla sa reprezentantom ČSSR 
darilo. Družstvo žien Lužová, 
Mikócziová. J. Karlíková získalo 
bronzovú medailu. Družstvo mužov 
skončilo na 5. mieste. Vo dvojhre 
mužov sa V. Miko prebojoval do 
finále (v semifinále zvíťazil nad 
Amelinom 3:2), kde sa stretol 
s Johanssonom, prehral 0:3. Dobre 
si viedol ai Kollárovits ( v semifinále 
podľahol Johanssonovi 2:3) a získal 
bronzovú medailu. Stanék 
s Mikom získali striebro vo štvorhre, 
výborným výkonom získali 
striebornú medailu aj Lužová 
s Mikócziovou vo štvorhre žien.

- Pri SV ČSZTV v máji 1966 začala 
pracovať nová sekcia stolného 
tenisu, jej predsedom sa stal Ing. 
Gustáv Šturdík. Úlohou novej sekcie 
bolo riadiť súťaže, starať sa o 
výkonnostný rast slovenských 
hráčov, najmä mládeže, rozvinúť 
metodicko-trénerskú prácu, 
organizovať školenia a semináre 
trénerov. Vytvorili sa centrá mládeže 
v Bratislave, Malackách, 
Topoľčanoch, Trnave, Žiline a 
v Košiciach pod vedením trénerov a 
za materiálnej pomoci sekcie SV 
ČSZTV.
-VI. celoštátnej lige 1965/1966 sa 
družstvo mužov Lokomotíva Rača 
umiestnilo na 6. mieste a Štart VD 
Bratislava na 8. mieste. U žien 
Lokomotíva Rača na 3. mieste a Štart 
VD Bratislava na 7. mieste.
V najvyššej slovenskej ligovej súťaži 
sk. D 1965/1966 zvíťazilo družstvo 
mužov Lokomotívy Malacky a u 
žien Štart VD Bratislava B.
- V Leviciach sa v decembri 1966 
uskutočnil štvrtý ročník 
celoslovenského turnaja juniorov a 
starších žiakov za účasti 120 
chlapcov a 35 dievčat. V. Mihočko

z Lokomotívy Malacky sa stal 
víťazom vo dvojhre juniorov (2. 
miesto Pôrgôly z Košíc) i vo 
štvorhre s Pethôm a v zmiešanej 
štvorhre so Szakálovou. Dvojhru 
starších žiakov vyhral Magyar, u 
dievčat Valicová.
- V Plzni sa v decembri hral 
Kontrolný turnaj reprezentantov: 
Muži - 1. Stanék, 2. Kunz, 3. 
Štépánek, 4. Chmelík, 5. Miko V.. 6. 
Kollárovits. Ženy - 1. Lužová, 2. 
Pauknerová, 3. Karlíková. V doraste: 
L Bosý, 2. Michl, 3. Orlowski, u 
dievčat 1. Kettnerová, 2. Grófova,
3. Kostíková.

- Na televíznom vianočnom 
turnaji v Prahe za 
medzinárodnej účasti, 
zvíťazil Kunz u mužov, na 
2. mieste sa umiestnil Š. 
Kollárovits. U žien vyhrala 
Karlíková a druhá bola 
Voštová.
1967 - Na M ČSSR 
v Bratislave 1 L -12. 3. 1967 
vo finále dvojhry zvíťazil 
Stanék 3:2 nad 
Kollárovitsom. U žien 
zvíťazila Lužová nad 
Voštovou 3:1.
- Na MS v apríli 1967 

v Štokholme muži ČSSR sa 
umiestnili na 5. mieste 
(Miko. Kollárovits. Kunz, 
Štépánek) víťazstvom 5:1 
nad ZSSR.

Družstvo žien získalo 4. miesto a 
bronzovú medailu (Karlíková, 
Lužová, Voštová), keď prehrali 
s Maďarskom 2:3. V súťaži 
jednotlivcov - vo štvorhre mužov 
získali Miko - Stanék bronzovú 
medailu.
- Medzinárodným majstrom 
Škandinávie 1967 v Karlskrone sa 
stal Štefan Kollárovits. keď vo finále 
zvíťazil nad V. Mikom 3:1. U žien 
zvíťazila Rudnovová nad 
Alexandruovou 3:0.
-VI. celoštátnej lige 1966/1967 
družstvá mužov: Lokomotíva Rača
7. miesto. U žien družstvo 
Lokomotíva Rača 3. miesto a 
Lokomotíva Bratislava 7. miesto.
V najvyššej slovenskej ligovej súťaži 
1966/1967 sk. D 1. miesto 
vybojovalo družstvo mužov 
Lokomotíva Malacky a družstvo 
žien Lokomotíva Bratislava.
- Majstrom Slovenska vo dvojhre 
mužov pre rok 1967 v Leviciach sa 
stal Vladimír Mihočko (Lokomotíva 
Malacky), ktorý vo finále zvíťazil 
nad F. Tokárom (Lok. Košice) 3:2. 
Vo dvojhre žien zvíťazila Alica 
Grófová (Lokomotíva Rača), vo
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štvorhrách získali majstrovský titul 
Mihočko - Horváth F. (Lokomotíva 
Malacky), Grófová - Míšenková 
(Lok. Rača) a Polakovič - Grófová 
(Lok. Rača).
- Pekný športový úspech dosiahlo

družstvo žien Lokomotíva Rača vo 
finále európskej pohárovej súťaže - 
Veľtržného pohára 1967, keď 
zvíťazilo nad Építók Budapešť 5:4 
v zložení: Mikócziová-Bosá.
Míšenková a Grófová. čo bol 
doteraz najväčší úspech Slovenska 
v európskych klubových súťažiach 
žien.
1968 - V septembri sa v Prahe hral 
1. Kontrolný turnaj za účasti 27 
mužov a 19 žien. Umiestnenie - 
muži: 1. Stanék, 2. Kunz, 3. 
Kollárovits. 4. Turai, 5. Chmelík,
6. Orlowski, 7. Miko V.
Ženy: L Voštová, 2. Grófová. 3. 
Karlíková, 4. Kettnerová, 5. 
Pauknerová, 6. Kučerová.
- V. ročník o Dunajský pohár sa 

uskutočnil v Bratislave po dlhom 
časovom odstupe (IV. ročník sa 
konal v roku 1958). Organizátorom 
bola sekcia stolného tenisu SV 
ČSZTV v dňoch 29.-31.3 1968 
v športovej hale PKO.
Zvíťazili: vo dvojhre mužov Štefan 
Kollárovits: vo dvojhre žien Alica 
Grófová: vo štvorhre mužov Stanék 
Jaroslav - Miko Vlado: vo štvorhre 
žien A. Grófová - I. Mikócziová: 
v zmiešanej štvorhre Kollárovits - 
Grófová A. V družstvách mužov 
ČSSR B a u žien Slovensko.
- Pekný úspech na turnaji mládeže 

v Pardubiciach dosiahli hráči 
Slovenska: st. žiactvo 1. miesto vo 
štvorhre Zaiac - Konec (Bratislava! 
a v zmiešanej štvorhre Adam - 
Uhrová (Bratislava). Mladšie 
žiactvo 1. miesto vo dvojhre 
chlapcov Smíd (Bratislava).
- V medzištátnom stretnutí mužov 
Švédsko - ČSSR vo Visby zvíťazili 
naši reprezentanti 5:3 (Stanék 3, 
Miko a Kollárovits (po 1). V 
odvetnom stretnutí zvíťazilo 
Švédsko 5:1 (Kollárovits zvíťazil nad 
Alserom2:l).
- V 2. kontrolnom turnaji v decembri 
1968 v Ostrave sa umiestnili: L 
Stanék, 2. Turai, 3. Miko. 4. 
Orlowski, 5. Benda, 6. Kunz, 7. 
Fulín, 8. Štépánek.
Ženy - 1. Karlíková, 2. Grófová. 3. 
Kakosová, 4. Poláčková, 6. 
Valicová. 7. Kučerová.
- Televízny vianočný turnaj 1968 
whral Štefan Kollárovits (vo finále 
zvíťazil nad Turaiom 2:0), u žien 
Jitka Karlíková (vyhrala nad 
Voštovou vo finále 2:1).

- Na ME 1968 v Lyone vo dvojhre 
žien prekvapivo získala titul 
majsterky Európy Ilona Voštová. 
V družstvách žien (Mikócziová- 
Bosá. Karlíková, Lužová, Voštová) 
sa čs. reprezentantky umiestnili na
3. mieste. Titul ME získali vo 
štvorhre Karlíková - Lužová. Muži

v družstvách obsadili 6. miesto. 
V súťažiach jednotlivcov boli muži 
bez medailového umiestnenia.
- V októbri 1968 na ustanovujúcej 
konferencii SSTZ bol na čelo 
slovenského zväzu zvolený Ing. 
Gustáv Šturdík - do predsedníctva 
boli zvolení: Sekereš, Mendel, 
Demetrovič, Fabo, Flájek, Kincel, 
Vallo, Habrovský, Horváth Št., 
Pullmann, Bokník, Janco, Adam, 
Slezák a Pecha.
Do Čs. AST v paritnom zložení boli 
zo Slovenska zvolení do funkcií: G. 
Šturdík (podpredseda), E. 
Demetrovič (predseda UTR a tréner 
RD mužov), P. Hájek (predseda 
KR), A. Adamovič (predseda ŠTK), 
T. Mendel (predseda hospodárskej 
komisie), K. Pullmann (člen 
predsedníctva).

- V L celoštátnej lige 1967/1968

Slovensko v družstvách mužov 
nemalo zastúpenie. V družstvách 
žien sa umiestnila Lokomotíva Rača 
na 3. mieste.
V najvyššej slovenskej ligovej súťaži 
sk. D 1967/1968 sa na 1. mieste 
umiestnilo družstvo Lokomotíva 
Rača, u žien Lokomotíva Rača B.

- Majstrom Slovenska pre rok 1968 
v Prievidzi sa vo dvojhre stali 
Ľuboš Tencer a Alica Grófová (obaja 
Lokomotíva Rača), vo štvorhrách: 
Tencer - Polakovič a Grófová - 
Vozárová (Lokomotíva Rača) a 
Polakovič - Grófová (Lokomotíva 
Rača).
1969 - Na MS 17. - 27. apríla 
v Mníchove (hralo sa na ZŠ) v čs. 
družstvách mužov a žien štartovali: 
Stanék, Miko. Kollárovits. Turai, 
Orlowski, Benda (tréner E. 
Demetrovič), Voštová, Karlíková, 
Grófová. Kumpostová (tréner I. 
Andreadis). V družstvách mužov sa 
získalo 7. miesto.
V družstvách žien získalo družstvo 
ČSSR Voštová, Karí íková. Grófová 
(na MS štartovala po prvý raz) 
bronzovú medailu. Vo štvorhre žien 
Voštová - Karlíková získali tiež

bronzovú medailu.
Muži sa na medailové pozície 
nepresadili, vo dvojhre si najlepšie 
viedol Stanék, ktorý sa prebojoval 
do štvrťfinále, ale tam stroskotal na 
obrane neskoršieho finalistu Schôlera 
1:3.
- Majstrovstvo ČSSR jednotlivcov 
sa uskutočnilo 10. - 11. 5. 1969 
v Ostrave v hale VŽKG. Vo dvojhre 
zvíťazil vo finále Stanék nad 
Š. Kollárovitsom 3:2. Voštová 
vyhrala vo finále nad Kettnerovou 
3:0. Vo štvorhre obhájili titul Stanék
- Miko. Grófová so Škvareninovou
- Mišenkovou sa umiestnili na 2. 
mieste.
- Vo februári 1969 sa konalo 
v Dunajskej Strede stretnutie 
Európskej ligy zmiešaných 
družstiev ČSSR - Anglicko (za Čsl. 
družstvo nastúpili: Stanék, Miko. 
Kollárovits. Voštová, Grófová. 
trénerom bol E. Demetrovič). Naši 
reprezentanti zvíťazili po 
vyrovnanom boji 4:3.
- V EL proti Švédsku 4.11.1969 na 
Streleckom ostrove v Prahe 
prehralo čsl. družstvo 2:5, keď 
Kollárovits zvíťazil nad Alserom 2:1 
a Grófová s Neidertovou 2:1.
- V Bratislave v športovej hale PKO 
sa 1.-3. februára 1969 konal veľký 
medzinárodný turnaj za účasti 
reprezentantov Anglicka, Švédska, 
Rumunska a Československa.
V súťaži družstiev žien: ČSSR - 
Anglicko 3:0 (Voštová, Grófová po 
1 a štvorhra Voštová - Grófová). 
ČSSR - Rumunsko 3:0 (Voštová, 
Grofová po 1 a štvorhra). 
Rumunsko - Anglicko 3:1. 
Víťazom vo dvojhre mužov Stanék 
(zvíťazil vo finále nad Turaiom 
3:0), u žien: Alexandru vo finále 
zdolalaGrofovú 3:0. Vo štvorhrách 
Zvíťazili Voštová, Karlíková a Alser, 
Johansson, v mixe Miko. 
Karlíková.
-V 1. celoštátnej lige 1968/1969 sa 
v družstvách mužov Lokomotíva 
Rača umiestnila na 7. mieste a u žien 
Lokomotíva Rača na 2. mieste a 
Lokomotíva Rača B na 12. mieste.
V najvyššej slovenskej ligovej súťaži 
sk. D zvíťazilo družstvo mužov 
Lokomotíva Rača B. U žien zvíťazilo 
družstvo Lokomotíva Bratislava.
- Majstrovstvá Slovenska 
jednotlivcov pre rok 1969 sa konali 
v Lieskovej. Vo dvojhre mužov 
získal titul majstra Slovenska 
Vladimír Mihočko (Lokomotíva 
Rača), vo dvojhre žien titul získala 
Alica Grófová (Lokomotíva Rača), 
vo štvorhrách zvíťazili: Mihočko. 
Tencer u mužov a Grófová. 
Škvareninová - Míšenková u žien.
V zmiešanej štvorhre: Mihočko. 
Grófová (všetci Lokomotíva Rača).

PhDr. Ernest Demetrovič
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HLAVU HORE! VÍŤAZIŤ SA MOŽNO NAUČIŤ
Každý to pozná: všetko beží ako samé od seba, s pohľadom zaostreným 
na loptičku ako v tuneli - hrá ako v tranze. A každý pozná aj protiklad: 
zrazu rušia aj maličkosti z okolia a už viac nič neklape. Predsa však 
existuje cesta späť - na stopu k úspechu. Týždeň čo týždeň sa odohrávajú 
stolnotenisové drámy. Malé i veľké, športové i ľudské. Potom totiž, keď 
sa ukončia hodiny tréningu prinášajúce pot - platí, že naučené treba 
presadiť pri stole do bodov, setov a zápasov. Potom sa ukáže: môžem sa 
na môj výkon spoľahnúť v súťažnom zápase aj pod tlakom ? Alebo sa s 
mojimi pocitmi nechám odviesť z mojej cesty? Dokážem súperovi vnútiť 
moju hru rovnako - aj keď sa čokoľvek stane?
Žiadny hráč nemôže svoj výkon podávať vždy na 100 percent. Aj tí 
celkom dobrí, majú zlé dni. Predsa však, čo treba robiť, ak sa hromadia 
prehry proti slabším hráčom, ak už viac loptičky nezasiahnete správne 
a robíte záhadné chyby ? Ak sa cíti, že sa stráca kontrola nad sám sebou 
a nad zápasom ? Tu by sa mali prezradiť niektoré praktické tipy a triky, 
ako svoju hlavu a svoje pocity uvoľniť a zvládnuť.
V stolnom tenise často rozhodujú maličkosti
Je skutočnosťou, že stolný tenis patrí k športovým odvetviam, v ktorých 
dôležitú úlohu hrá hlava. Veta: „Vyhrať možno iba hlavou“, obzvlášť 
platiaca pre niektoré druhy športu, platí najmä pre stolný tenis. Hlavný 
dôvod: loptička má malé rozmery a sú s ňou spojené enormné rýchlosti, 
ktoré môže dosiahnuť. Merania u dobrých hráčov udávajú rýchlosť jasne 
nad 100 km/h - a s tým spojené reakčné časy pod 0,3 sekundy. Stolný 
tenis sa považuje za najrýchlejší šport na svete.
Súhra medzi očami, mozgom a ostatným telom musí preto bezvadne 
fungovať, aby loptička mohla byť v zlomkoch sekundy úplne presne 
zasiahnutá. Tým je priebeh pohybu extrémne náchylný na poruchy z 
dôvodov chýbajúcej koncentrácie, pre negatívne pocity, pre rozptyľovanie 
všetkého druhu. Z toho dôvodu je práve v stolnom tenise dôležité, aby 
sa hráč učil úspešne zvládať rušivé vplyvy.
Schopnosť koncentrácie je možné nacvičovať 
„Skoncentruj sa !“ - je často počuť, ale vlastne ako sa to dá - 
skoncentrovať sa ? Všetci to vieme dovtedy, kým to už viac nejde. Potom 
sme často bezradní a už viac nenachádzame žiadny recept. V športe 
potrebujeme tri dôležité koncentrácie:
1. / koncentrovať sa na bod a všetko ostatné prestať vnímať (napr. 
v stolnom tenise je to koncentrovanie sa na loptičku);
2. / - v čo najkratšom čase vnímať komplexné okolie a hneď potom sa 
správne.rozhodnúť (napr. hráč v strednom poli pri futbale - zahrá „smrteľný 
dlhý pas“)
3. /- medzi oboma koncentráciami môcť rýchlo sem a tam prepnúť (napr. 
nahrávač vo volejbale, ktorý pozoruje súperových blokových hráčov a aj 
svojich útočníkov - pritom sa koncentruje na loptu).
V stolnom tenise sa vyžaduje bodovo-presná koncentrácia. Túto treba čo 
najlepšie nacvičovať. Ale v tom väzí aj jedno nebezpečie:
ak v priebehu zápasu zrazu našu pozornosť na seba pritiahnú iné veci - 
diváci, súper, alebo vlastné pocity, tak nám môže zaťažko padnúť, znova 
sa skoncentrovať. Lebo naše oči a náš mozog potrebujú určitý čas na to, 
aby sa „prestavili z ďalekého na blízke“ tak, ako kamera s automatickým 
zaostrovaním. Aj počas zápasu číhajú nebezpečenstvá: namáhavá výmena 
loptičiek, zbytočné chyby, diskusie s rozhodcom, alebo so súperom, alebo 
aj fázy v ktorých už vôbec nič viac nejde, môžu stav koncentrácie 
nevýhodne ovplyvniť. Dôležitý cieľ: robiť všetko mechanicky 
Človek nie je stvorený pre stolný tenis. Zaťažujúce pocity, negatívne 
myšlienky, alebo rušivé vonkajšie vplyvy, ho odpútavajú od úlohy 
koncentrovať sa na loptičku. O to dôležitejšie je ovládať pár jednoduchých 
techník, ktoré po jednom vyrušení môžu pomôcť opäť sa skoncentrovať. 
Sebaobviňovania rušia koncentráciu
Práve v setoch do 11-tich bodov je každý bod dôležitý pre víťazstvo v 
sete. Preto platí, že sa treba vyvarovať toho, aby jedna chyba hneď za 
sebou priťahovala ďalšiu a potom ešte ďalšiu chybu, lebo to zavinila 
frustrácia a hnev. Potriasanie hlavou až po roztrieskanie rakety, je všetko 
iné, len nie to čo treba ku koncentrácii. Ale ako sa z toho dostať von ? 
Strach vedie často do „diabolského kruhu“
Najmä u špičkových hráčov to niekedy možno pozorovať: strach. Strach 
pred súperom, že sa budú pred ním blamovať, strach pred porážkou. Tento 
pocit má fatálne následky najmä v stolnom tenise.
Strach nie je len mentálny, ale aj telesný fenomén: všetky systémy sa 
pretvárajú, svaly sa napnú a neumožňujú automatické pohyby. Dôsledok: 
raketa zasahuje loptičky nepresnejšie. Údery sa stávajú kratšie, alebo

pridlhé, skončia priďaleko vpravo, alebo vľavo a už viac nedosahujú svoj 
cieľ. Tento fenomén sa sám od seba zosilňuje: čím hráč robí viac chýb, 
tým bude jeho strach väčší. Diabolský kruh. Čo tu teraz možno robiť ? Aj 
tu je opäť najlepším prostriedkom: vystúpiť z tejto špirály s uvoľnenými 
opatreniami a so sebamotiváciou.
TRÉNOVAŤ SCHOPNOSŤ PREBUDOVANIA KONCENTRÁCIE 
Vezmite si do ruky raketu a nechajte na nej nadskakovať loptičku. 
Skoncentrujte sa na pár sekúnd na loptičku a na raketu dovtedy, až kým 
to dobre funguje. Potom prejdite k tomu, že loptičku zahráte dvakrát do 
forhendu a dvakrát do bekhendu. Počas toho, čo sa s loptičkou hráte, 
pozrite sa teraz do priestoru a pokúste sa všetko vnímať čo sa tam deje. 
Po jednej, alebo dvoch sekundách sa opäť „mrknite“ na raketu a loptičku 
a ihneď prejdite k tomu - loptičku dvakrát zahrať do forhendu a trikrát 
do bekhendu. V tom pozeraní sa sem a tam - teraz niekoľko minút 
pokračujte - pričom po znovuskoncentrovaní sa na raketu, stále meňte 
počty kombinácií. Toto cvičenie vykonávajte denne ! Tak sa najlepšie 
začleníte do tréningu.
Dôležité je tiež: ako si môžeme privodiť stav najvyššej koncentrácie pred 
zápasom? (tzv. „tunelový pohľad“).
PRIVODIŤ TUNELOVÝ POHĽAD PRED SÚŤAŽNÝM ZÁPASOM 
L Stanovte si pevný čas pred začiatkom súťažného zápasu, v ktorom 
začnete s fázou koncentrácie (15 až 30 minút).
2. Vyhľadajte si tiché miesto a užívajte si pokoj v protiklade s nepokojom 
v hale.
3. Zoberte si raketu a koncentrujte sa jednu, alebo dve minúty na povrch 
rakety, pokým už viac okolo seba nič nevnímate.
4. Predstavte si potom plochu stola a nechajte si rozohrávanie prebiehať 
pred vašimi vnútornými očami: všetky priebehy pohybov fungujú perfektne, 
nestane sa žiadna chyba.
5. Choďte do boxu a nenechajte sa z tejto cesty od nikoho odradiť.
6. Skoncentrujte sa len na to, čo sa v boxe deje, nikdy sa nepozrite von 
z boxu (okrem pohľadu na kauča).
7. Ak predsa dôjde k rozptýleniam, skoncentrujte sa opäť na seba samého. 
Tip č. 3 Z PRAXE: ZANECHAŤ, STRIASŤ SA A ODLOŽIŤ !
V prípade ak sa dostaví hnev, musí preč - inak bude sprevádzať hm počas 
celého zápasu. Teda: treba nájsť individuálnu cestu (podľa pravidiel), aby 
si hráč po určitej chybe vydýchol. Toto však smie trvať len 1 až 3 
sekundy. Potom treba tento hnev striasť uvoľňujúcimi pohybmi, napr. 
„tancujúc“ pri ploche stola. Hnev pôsobí vo smere kŕčov vo svalstve a 
hráč sa ho musí striasť, aby ruka robila to, čo my chceme. Potom sa treba 
opäť skoncentrovať na loptičku. Pred podaním si treba nechať dostatok 
času na koncentráciu - pritom sa pomaly vraciame k stolu a znovu sa 
skoncentrovávarne. Dôležité je aj to, že si pobádajúcimi „rozhovormi pre 
seba“ naočkujeme sebadôveru pre nasledovnú výmenu loptičiek.
TIP č. 4: SÁM SEBA POSILŇOVAŤ - NIE OSLABOVAŤ !
Jednoduché riešenie: stavať - namiesto búrania. A predsa je to pre mnohých 
veľmi namáhavé, ak hráč skúsi sám seba povzbudzovať a dať cestu 
sebakritike - počas celého zápasu. Predstavte si, že akoby pri vás počas 
zápasu stála milá osoba, ktorá by vás utešovala pri vašich chybách, 
povzbudzovala vás a plesala od radosti s vami. Nechajte túto osobu ku 
vám hovoriť, uvoľnite sa a dôverujte jej. Ak to raz vyskúšate, spozorujete, 
ako sa zrazu stres ľahšie znáša a ako počet chýb ubúda.
TIP č. 5 VYSTÚPIŤ ZO STRACHU
Najlepšie sa to darí s určitou uvoľňujúcou metódou. Autogénny tréning, 
alebo progresívne uvoľnenie svalstva. Kto niektorú z týchto metód 
pravidelne trénuje, môže sa za krátky čas uvoľniť a tým prekonať strach 
v súťažných zápasoch, ale dokonca aj medzi výmenami loptičiek.
Dá sa to ešte aj mentálne: položte si na záhlavie „archív“ zápasov a 
herných scén, v ktorých ste boli v podobnej situácii - ktorú ste zvládli 
a v ktorej ste zvíťazili. Na jednu z týchto spomienok sa pozrieť ako na 
„vnútorný“ videoklip, seba samého povzbudiť a tým získať novú dôveru. 
Dôležité je tiež: prestavať svoju „reč tela“ - ukázať silu, znamená ju cítiť! 
Nadýchať sa a uvoľniť sa
Tým vôbec nedôjde k tomu, že by sme stratili vnútornú rovnováhu. Mali 
by sme stále dávať pozor na dýchanie. Športovci sú naklonení tomu, že 
pri uvoľňovaní sa, dýchajú stále ľahšie a ľahšie - a tým premrhajú dôležité 
zásoby energie. Preto platí: medzi výmenami loptičiek, vždy sa hlboko 
vydýchať. To prináša nie len viac kyslíka do mozgu: „ja som uvoľnený 
!“ ,ja som silný !“, ja som jednoducho „na tom mentálne dobre!“

Autor: Roland Z1STLER, preklad z DTS: Ing. T. Bartovic



2/2004 27Slovenský stolný tenis

Lyžiarske pobyty
v Kúpeľoch Brusno, a.s.

Počas zimných mesiacov v termíne od 5.1 2005 do 
30.3.2005 Vám ponúkame možnosť ubytovania, 
stravovania a rehabilitácie v našom zariadení spojené 
s lyžovaním na svahoch v Nízkych Tatrách

cena na osobu/deň á 610 Sk

V cene je zahrnuté:
- ubytovanie v 1/2 izbách v LD Poľana
- polpenzia
- vstup do bazéna
v prípade záujmu je možné dokúpiť liečebné procedúry 
(vykonávané aj vo večerných hodinách) priamo v LD 
Poľana.

Lyžiarske možnosti:
- Brusno - 250 m lyžiarsky vlek pre začiatočníkov
- Ski centrum Mýto pod Ďumbierom
- Ski Hydro Krpáčovo
V týchto lyžiarskych strediskách majú klienti ubytovaní 
v LD Poľana zľavu na lístky až do výšky 20 %

Kontakt: Kúpele Brusno a.s., 976 62 Brusno
Tel.: +421 48 4194 336-8, +421 903 547 611 

Fax:+421 48 4194 269 
www.kupelebrusno.sk, 

e-mail: marketing@kupelebmsno.sk

Informácie komisie rozhodcov 1

Čo musí urobiť hlavný 
rozhodca pri čerstvom lepení v 
uzatvorenom priestore?

K novému pravidlu o čerstvom 
lepení, ktoré bolo oznámené v dts 
č. 7/2004 (na str. 13), Komisia 
rozhodcov DTTB vydala nasledovný 
pokyn:

Výslovný predpis o sankcii pre 
prechodné usmerňovanie čerstvého 
lepenia na nastávajúcu sezónu chýba. 
Preto sa spätne použije všeobecný 
predpis o nešportovom chovaní t.j. 
znenie článku 3. 5. 2. 8 „Pravidiel“. 
Diskvalifikácia podľa tohto 
ustanovenia zostáva v kompetencii 
hlavného rozhodcu. Na zjednotenie 
tejto kompetencie sa má 
postupovať nasledovne:

Ak hlavný rozhodca zbadá čerstvé 
lepenie v uzatvorenom priestore, 
ihneď zakročí a varuje previnilca, 
že ak čerstvé lepenie ihneď 
neukončí, tak ho na nasledovný 
zápas diskvalifikuje. Prvé varovanie 
týmto ešte nemá žiadne 
bezprostredné dôsledky, je však 
predsa len prípravným stupňom pre 
diskvalifikáciu.

Kedy hráč nemôže požiadať o 
oddychový čas?

Podľa pravidla 4.4. 2 Reglementu 
ITTF, časti B, hráč, alebo pár

štvorhry si môže vyžiadať 
oddychový čas do jednej minúty na 
zápas.

Komisii rozhodcov bola v tejto 
súvislosti položená nasledujúca 
otázka: „Môže hráč požiadať o 
oddychový čas v bezprostrednej 
nadväznosti na oddychový čas 
svojho súpera ?“

K tomuto Komisia rozhodcov 
DTTB prijala toto rozhodnutie:

„Oddychový čas je možný len 
vtedy, ak mu predchádzala výmena 
loptičiek. Teda pred prvou výmenou 
loptičiek, ako aj po oddychovom 
čase, nie je možný žiadny Tirne- 
out“.

Zdôvodnenie:
Najdlhšie prerušenie pravidlom 

Time-out je obmedzené na 1 
minútu. Zo zmyslu tohoto pravidla 
vyplýva neprípustnosť oddychového 
času v bezprostrednej nadväznosti 
na predtým uplynutý oddychový 
čas. Oddychový čas pred zápasom 
nie je prípustný, lebo ho možno 
požadovať počas zápasov. Počas hry 
však o oddychový čas možno 
požiadať ak zápas už začal výmeny 
loptičiek a ak po oddychovom čase 
bude naďalej pokračovať.

Preklad: Ing. T. Bartovic
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Čitatelia sa pýtajú, experti odpovedajú
Otázky a odpovede sa týkajú šiestich najdôležitejších tematických 
oblastí a to: práca v oddieli, tréning, financie, pravidlá stolného 
tenisu, súťažný poriadok, právo a materiál 
OTÁZKA: Často sa stretávam s tým, že domáci organizátori 
majstrovských zápasov dávajú do zápasu loptičky, ktoré sú 
spravidla obohraté, teda silno opotrebované (značka je sotva 
poznateľná). Vlastne som si pomyslel, že každý oddiel by mal byť 
v stave, na oficiálny zápas dať k dispozícii najmenej dve nové 
loptičky. V súťažnom poriadku, podľa mojich vedomostí, k tejto 
téme nie je stanovené nič. Môžem takýto stav pred zápasom 
reklamovať, alebo - smie sa s takýmito obohratými loptičkami hrať? 
ODPOVEĎ: Právo požadovať novú loptičku, s ktorou sa doteraz 
ešte nehralo, nemáte, lebo toto v Pravidlách stolného tenisu nie je 
obsiahnuté.
Podľa bežných predpokladov - teda podľa nasledovných článkov 
„Pravidiel“:
2. 3. 1 Loptička je guľatá a má priemer 4 mm.
2. 3. 2 Predpísaná hmotnosť loptičky je 2,7 g.
2. 3. 3 Loptička je vyrobená z celuloidu, alebo z podobnej plastickej 
hmoty, je biela alebo oranžová a nelesklá.,
sa podmienky na loptičku obmedzujú jej schválením orgánmi 1TTF 
podľa kapitoly 2 časti A Reglementu ITTF.
Na tomto mieste je treba ostatne tiež odvodiť, že loptička 
používaná v súťažnom zápase - v danom prípade - nemusí mať 
žiadnu trojhviezdičkovú kvalitu, ak jej ITTF udelila prípustnosť pre 
zápasové využitie.
OTÁZKA: Medzi mojimi spoluhráčmi vedieme diskusiu o 
prípustnosti úpravy poťahov s dlhými vrúbkami. jeden spoluhráč 
tvrdí, že ak sa poťah s dlhými vrúbkami, ktorý bol schválený 
ITTF, následne upraví napr. tak, že sa vyrobí hladká horná plocha 
vrúbkov, tak vraj aj potom zostáva tento upravený poťah tiež 
regulárne prípustný - keďže neboli vykonané žiadne zmeny geometrie 
vrúbkov. Je toto tvrdenie správne ?
ODPOVEĎ: Toto tvrdenie nie je správne: manipulované poťahy sú 
neprípustné. Na základe daného dôvodu (otázky), sa ešte raz 
poukazuje na to, že upravené špeciálne verzie povolenéhu typu 
Curl PI, P 2 a P 3 - ako aj všetky iné povolené poťahy, ktoré sa 
upravia a tým sa zmanipulujú ich herné vlastnosti - nemajú žiadne 
povolenie ITTF o ich prípustnosti. Hranie s takýmito poťahmi v 
oficiálnych súťažných zápasoch znamená porušenie článku 3.2. L 
2 „Pravidiel“, podľa ktorého možno používať len také poťahy, ktoré 
majú platné schválenie ITTF.

RYU SEUNG MIN - 
NAJRÝCHLEJŠÍ HRÁČ SVETA

Nový olympijský víťaz prekvapil 
mnohých súperov a odborníkov, 

s neuveriteľnou prácou nôh 
zahrával forhend zo všetkých strán 

Hoci prišiel do Atén ako hráč č. 
3 svetového rebríčka, dokázal však 
zahrať vynikajúco a získal olympijský 
titul vo dvojhre. Na tom sa ešte 
veľa nezmenilo, keď Juhokórejčan 
v osemfinále zvíťazil nad 
Tchajvancom Chiang Peng-Lung4:3 
a vo štvrťfinále nad hráčom 
Hongkongu Leung Chu Yan 4:2 a 
tak sa dostal do semifinále. Tu už 
väčšina počítala s víťazstvom Jana- 
Ove Waldnera. „Myslím, že 
YValdner má veľkú šancu, lebo 
proti hráčom s tužkovým 
držaním rakety, ktorí nemajú 
taký dobrý bekhend, vie zahrať 
veľmi dobre,“ myslel si majster 
Európy Vladimír Samsonov. Predsa 
však 22-ročný hráč Kórejskej 
republiky za stavu 4:1 nenechal o 
16 rokov staršieho Švéda 
vydýchnuť. Práve Waldner, muž 
ktorý je obdarený citom k loptičke, 
si s podaním svojho súpera nemohol 
vôbec poradiť. „Vedeli sme o 
nebezpečnosti jeho podaní,“ 
potvrdil švédsky reprezentačný 
tréner Peter Stemeborg. „Ale Jan- 
Ovc Waldner ich až do konca 
zápasu nedokázal „prečítať“ a 
tým Riu došiel k mnohým 
ľahkým bodom.“

Vo finálovom zápase proti hráčovi 
Číny Wang Hao to bolo podobné, 
predsa však bola úspešnosť nového 
olympijského víťaza redukovaná, ale 
jeho hernú triedu súper ani približne 
nezvládol: on hrá tak neuveriteľne 
rýchlo a agresívne, že Wang Hao

mal sám ťažkosti, aby udržal 
súperovo tempo. Alebo Ryu je taký 
silný na svojich nohách, že sa mu 
vždy darí opäť obiehať svoj bekhend 
preto, aby nasadil svoj hromovo 
tvrdý forhend. „Bol to najlepší 
zápas mojej kariéry. To som 
neočakával, hoci som preto tvrdo 
trénoval,“ komentoval hráč 
Kórejskej republiky - celý uveličený 
po svojom triumfe. Nakoniec on 
doteraz zo šiestich vzájomných 
zápasov proti hráčovi Wang Hao 
päťkrát prehral: „Dodnes boli 
Číňania neporaziteľní.“ a aby 
sa Ryu nezdal byť namyslený, 
rýchlo dodal: “Wang Hao je vždy 
ešte lepší hráč, ale ja som dnes 
pociťoval menší tlak, ako on.“ 

O to čudnejšie bolo to, že Wang 
Hao za stavu 4:2 na sety sa do 
zápasu viackrát vrátil aj vtedy, 
keď sa už zdal byť na dne. Predsa 
však ani čínský tréner Cai Žen- 
hua, ktorý na tribúne divoko 
gestikuloval, nemohol zabrániť, aby 
sa nakoniec presadil odhodlanejší 
hráč. Pre Ryu to bol historický 
úspech, ktorý sa dostavil 16 rokov 
po zlate jeho krajana Yoo Nam 
Kyu na olympijskej premiére 
stolného tenisu na OH v Soule. „Po 
takom dlhom čase to má veľký 
význam a vtedy to bola tiež 
prvá zlatá medaila pre Južnú 
Kóreu pri týchto hrách,“ hovorí 
šampión. „Verím, že môj úspech 
prispeje k tomu, že stolný tenis 
v Kórejskej republike sa opäť 
stane populárnejší.“ Pred štyrmi 
rokmi v Sydney prehral zápas v 
štvorhre o bronz. René ADLER

Nové pravidlo o lepení poťahov v Nemecku

Najvyšší orgán DTTB prijal dňa 12. júna 2004 sprísnené pravidlá k 
téme čerstvého lepenie poťahov. Podľa týchto pravidiel je od L júla 
2004 čerstvé lepenie v uzatvorených priestoroch zakázané.
Tento zákaz bude od 1. septembra 2006 v oblasti ITTF platiť 
celosvetovo. DTTB tento zákaz teda vydáva predčasne.
V pozadí tohoto rozhodnutia je zámer, vyradiť aj tie najnepatrnejšie 
zdravotné riziká, ktoré našim hráčom a hráčkam hrozia. Aj keď bežné 
čerstvé lepidlá, čo sa týka obsahu ich látok, podliehajú prísnym 
predpisom, podľa analýzy Spolkového inštitútu pre hodnotenie rizík z 
apríla 2004 nemožno vylúčiť, že čerstvým lepením - za určitých 
okolnosti - sa môže vyvolať napr. ospalosť, omámenosť, resp. závrate. 
DTTB bez prieťahov reaguje na túto analýzu a uvedomuje si svoju 
zodpovednosť za aktívnych hráčov a hráčky, ako aj zodpovednosť za 
náš šport. Prijaté závery správne znamenajú, že čerstvé lepenie je ešte 
povolené, ale iba na čerstvom vzduchu. Vo všetkých uzatvorených 
priestoroch, ako napr. v halovom komplexe, alebo aj v aute -je čerstvé 
lepenie zakázané. Tie takzvané „priestory na lepenie“ - už viac neexistujú! 
Vo všetkých budovách, ale aj v aute je lepenie odteraz zakázané 
Najvyššiemu orgánu DTTB je jasné, že dodržiavanie zákazu čerstvého 
lepenia poťahov v uzatvorených priestoroch je možné zisťovať len 
veľmi ťažko. Apeluje preto na vlastnú zodpovednosť hráčov, na

všetkých trénerov a na všetky osoby poverené starostlivosťou o 
hráčov a hráčky, aby nové pravidlo rešpektovali a predchádzali 
zdravotným rizikám aj napriek tomu, ak sa tieto vyskytujú len v 
nepatrnom množstve. Zákaz čerstvého lepenia vo vnútri uzatvorených 
priestorov z horeuvedených dôvodov s okamžitou platnosťou v celom 
stolnotenisovom zväze, na všetkých úrovniach a vo všetkých vekových 
kategóriách, potrvá neodškriepiteľné určitý čas, kým sa takéto pravidlo 
všade presadí a kým bude všade známe, že najvyšší orgán DTTB bude 
porušenie tohoto pravidla trestať okamžitým skrečovaním zápasu až 
od L júla 2005.
Porušenie tohoto zákazu v súťažnom ročníku 2004/2005 sa prirodzene 
ešte nemôže trestať, ak konkrétny hráč napriek zodpovedajúcemu 
upozorneniu zo strany hlavného rozhodcu, poťažne vedúceho súperovho 
družstva, neskončí čerstvé lepenie vo vnútri uzatvorených priestorov. 
Potom sa však môže postupovať podľa tzv. „porušenia športovej 
disciplíny“. Čo sa týka možného sankcionovania, tak potom platia 
pravidlá na patričnej úrovni. DTTB svojim postupom podporuje 
aktuálne snahy ITTF o úplné vylúčenie možných rizík z čerstvého 
lepenia a to kontrolovateľnými pravidlami. Ak sa však toto ukáže ako 
nemožné, chce čerstvé lepenie prehlásiť za neprípustné.

Články z časopisu Nemecký stolnotenisový šport 
č. 7 / 2004 preložil: Ing. T. Bartovic



2/2004 29Slovenský stolný tenis

Podporte 2% Slovensky stolnotenisový zväz!!!

Aj v tomto roku môžu fyzické aj právnické osoby určiť 2 % z ich zaplatenej 
dane za zdaňovacie obdobie 2004 športovým spolkom, ktoré sú zapísané 
v registri Notárskej komory. Medzi prijímateľmi ja aj Slovenský stolnotenisový 
zväz . Ak ste sa rozhodli ho podporiť, musíte vyplniť príslušnú rubriku vo 
vašom daňovom priznaní za rok 2004.

Vzor: Právnická osoba, str. 6 daň. priznania, IV.časť

IV.časť - Vyhlásenie o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov právnickej osoby

2% zo zaplatenej dane.........

Počet prijímateľov....
y

Údaje o prijímateľovi č.l
Suma v Sk

IČO

30806836
Právna forma

OBČIANSKE ZDRUŽENIE
Obchodné meno

SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ
Sídlo
Ulica

ČERNOCKÉHO
Číslo

6
PSČ Obec

83153 BRATISLAVA

Vzor: Fyzická osoba, str. 8 daň. priznania, XILoddiel

IV.časť - VYHLÁSENIE o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej 
osoby podľa § 50 zákona
2% zo zaplatenej dane z riadku 87 
(minimálne 20 Sk)

105

106 - ÚDAJE O PRIJÍMATEĽOVI
IČO Právna forma

30806836 OBČIANSKE ZDRUŽENIE
Obchodné meno

SLOVENSKY STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ
Sídlo
Ulica Číslo

CERNOCKEHO 6
PŠČ Obec

831 53 BRATISLAVA
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Aktuálne slovenské rebríčky k 1. januáru 2005
MUŽI

1 ŠEREDA Peter 261.00 Štart Horní Suchá
2 PIŠTEJ Ľubomír 250.00 R.Charlcroi Sporting
3 TRUKSA Jaromír 240.00 Argcntan - Francúzsko
4 DIDUKH Alexander 226.00 ŠKST Bratislava
5 ŠEREDA Tomáš 214.29 SK Mostcx Rača
6 ILLÁŠ Erik 205.24 ŠKST Bratislava
7 BARDOŇ Michal 204.01 TSV Schwalbc Tundcr
8 JANČI Tomáš 203.50 TTC CA Stockcrou
9 BAŽENOV Valentín 203.00 TSV Schwalbc Tundcm
10 PALČEK Martin 201.67 Wúrzburg - Nemecko
II PAĽOVČÍK Martin 200.35 TTC Eilcnburg - Nemecko
12 JASLOVSKÝ Martin 199.79 Desp. Estrito
13 GREŽO Martin 199.00 Deportivo Ucam
14 WILTSCHKA Jozef 198.00 Bad Aibling - Nemecko
15 GOLOVANOV Stanislav 197.63 MSK Malacky
16 DZELINSKIJ Andrej 195.33 ŠKST Michalovce
17 KOKEŠ Ľubomír 195.31 ŠKST Bratislava
18 GUMÁŇ Martin 190.00 ŠKST Bratislava
19 PETRÁŠ Pavel 186.24 MŠK HCH Čadca
20 BENČ Peter 180.67 ŠKST Ružomberok
21 BLAŽEK Radoslav 179.86 SK Mostcx Rača
22 BALÁŽ Michal 177.96 ŠKST Topvar Topoľčany
23 KAŠČÁK Ľubomírl 77.00 ŠKST Michalovce
24 POLIAČEK Vladimír 175.71 Wuppcrtal - Nemecko
25 HAŠEK Karol 173.33 Spartak Blansko - ČR
26 GÁSPÁR Ladislav 173.07 PK Komámo/Šahy
27 LELKEŠ Zoltán 173.00 SK Mostex Rača
28 PINDURA Filip 170.67 ŠKST Ružomberok
29 SAPRYK1N Alexander 169.25 MSK Malacky
30 GAJDOŠ Martin 166.14 TTC Eilcnburg - Nemecko
31 ONDIS Jozef 163.33 Geológ VTJ Rožňava
32 BEDNÁR Tibor 162.87 SK Tvrdošín - Nižná
33 GUMAN Stanislav 161.00 ŠKST Michalovce
34 KOBES Kristián 160.33 ŠKST Bratislava
35 KRAJČÍK Róbert 160.00 Haufhan - Nemecko
36 MACHALÍK Ivan 157.14 PK Komárno/Šahy
37 ŠLESÁR Michal 156.92 TTC Eilcnburg - Nemecko
38 ORLOV Scrgcj 153.00 MSK Malacky
39 JAHODA Dalibor 153.00 ŠK ŠG Nitra
40 HUDEC Lukáš 151.03 TTC Eilcnburg - Nemecko
41 ŽOLDOŠ Peter 151.00 ŠK ŠG Nitra
42 JEŽO Filip 150.33 Baník Havifov - ČR
43 KRKOŠKA Peter 150.00 DAD Aibliing - Nemecko
44 KOVALÍK Jozef 150.00 TTC Pov.Bystrica
45 BEDNÁR Ján 149.88 MSK Malacky
46 JAKUBEC Pavol 149.70 Bcinhein - Nemecko
47 GASYMOV Elčin 148.56 Wiener Ncudorf - Rakúsko
48 RATAJSKÝ Vít 148.39 MŠK HCH Čadca
49 KÓMA Tomáš 148.28 ŠKST Ružomberok
50 NI Igor 148.06 MSK Malacky
51 KAČNÍK Milan 145.02 Kassel - Nemecko
52 MELUŠ Ladislav 144.83 MŠK HCH Čadca
53 BELOPOTOČAN R. 144.04 Bovcndcn - Nemecko
54 JAKUŠEV Alexander 143.24 MSK Malacky
55 KONRÁD Peter 142.00 Union Waldcgg Linz
56 NOVOTNÝ Marek 141.91 STK Junior Ďurkov
57 J1RÁSEK Michal 141.00 TTC Eilcnburg - Nemecko
58 DRB1AK Zdeno 141.00 SK Tvrdošín - Nižná
59 POĽA Peter 140.91 STK Junior Ďurkov
60 KOVÁČ Ján 140.00 Geológ VTJ Rožňava
61 1ŠTOKOVIČ Marián 140.00 ŠK ŠG Nitra
62 ÓVARY Peter 138.89 Dynamo Trnovcc n.V.
63 VALUCH Róbert st. 138.67 Scckcnhein - Nemecko
64 KRAJČI Peter 137.88 Centrum Žilina
65 SENKUL1Č Patrik 137.50 ŠKST Michalovce
66 PEKO Ivan 136.00 U.Wciscr Profile - Rakúsko
67 KOČK1N Peter 134.85 Spoje Tcsco HM Košice
6 8 TI SO Martin 134.78 ŠKST Ružomberok
69 KUČERA Andrej 134.00 UJK Gross Ensurdorf
70 SLOVÁK Pavol 133.33 ŠKST Topvar Topoľčany
“1 FILAGA Marcel 133.33 STK Nové Zámky
72 HAMRAN Anton 132.77 ŠK Mostcx Rača
73 GOGA Daniel 132.00 Dobln - Nemecko

74 CHAMILLA Igor 131.82 Spoje Tesco HM Košice
75 VAVERKA Peter st. 131.00 TTC Nordhalbcn
76 REPASKÝ Peter 130.00 Geológ VTJ Rožňava
77 UHERČÍK Jaroslav 130.00 Piešťany - Moravany
78 ŠKOPEC Oliver 129.79 ŠKST Kovo Stránskc
79 SZEMES Attila 129.17 Gasto Galanta
80 MRÁZ Peter 128.13 Centrum Žilina
81 KOVÁČ Zoltán 127.78 Spoje Tesco HM Košice
82 HORVÁTH Ladislav 127.78 Gasto Galanta
83 UJJOBÁGY František 126.67 STK Junior Ďurkov
84 DRÁBIK Imrich 125.76 STK Junior Ďurkov
85 MACKOVIČ Oto 125.41 BAD Grifbach - Nemecko
86 BUCZACKI Ján 125.00 SK Tvrdošín - Nižná
87 POLÚCH Daniel 125.00 Topvar Topoľčany
88 GALLO Gregor 124.14 Geológ VTJ Rožňava
89 DUŠA Miroslav 122.73 Centrum Žilina
90 HODOR Michal 122.73 Štart Liptovský Ján
91 ŠLESÁR Tomáš 122.25 NH Ostrava - ČR
92 HALÁS Miroslav 122.22 Bricon Trnava
93 VEJMELKA Pavol 122.22 Bricon Trnava
94 KMEŤ Richard 121.79 TTC Bruč - Rakúsko
95 CVEČKO Daniel 121.55 Olympie Vien - Rakúsko
96 BOHUŠ Aurel 121.43 PK Komámo/Šahy
97 SLAMKA Milan 121.43 Bricon Trnava
98 MATULA Jakub 120.00 ŠK Mostex Rača
99 ŠPIRKO Stanislav 1 19.70 MKST VTJ Martin
100 MARIAK Milan 1 19.05 MSK HCH Čadca

1 ÓDOROVÁ Eva
ŽENY

230.00 Lys Les Lannoy
2 POL1AČKOVÁ Zuzana 210.00 Slovan Brcclav - ČR
3 KÚDELOVÁ Alena 197.94 SKST Topvar Topoľčany
4 KMOTORKOVÁ Lenka 196.30 SKST Topvar Topoľčany
5 LUČENKO Viktória 192.00 Virdon - Belgicko
6 MARČEKOVÁ Viera 191.00 Szekszárd AC - Maďarsko
7 KLAČANSKÁ Iveta 190.00 ČSAD Hodonín - ČR
8 POPOVÁ Valentína 189.00 SV Schwechat - Rakúsko
9 KUBRÍKOVÁ Andrea 188.00 SV Vorwarts - Nemecko
10 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 187.50 Chcmnitz - Nemecko
11 KOLÁŔOVÁ Nina 187.00 Montpcllicr-TT
12 FEKETEOVÁ Angela 186.67 MŠ SST Dun.Streda
13 KOLÁŔOVÁ Dominika 185.33 MSK Malacky
14 DZEL1NSKA Oľga 181.00 Baník Ostrava - ČR
15 BAKAIOVÁ Tatiana 180.00 TTC Vilách - Rakúsko
16 BALÁŽOVÁ Barbora 177.76 SKST Topvar Topoľčany
17 LAZARČÍKOVÁ Šimona 176.76 MSK Malacky
18 ROBOVÁ Zuzana 173.33 OŠK Šar.Michaľany
1') HUDECOVÁ Soňa 173.00 Spartak Hluk - CR
20 MEDŔÍKOVÁ Jana 171.00 ŠK ŠOG Nitra
21 GLOSOVÁ Veronika 170.47 Birkland - Nemecko
22 HANDLOVÁ Eleonóra 170.00 MŠ SST Dun.Streda
23 DAUBNEROVÁ Šimona 169.00 TTC Halbtum - Rakúsko
24 DROTÁROVÁ Lívia 167.67 STO Valaliky
25 KREŠKOCZIOVÁ Alcx. 165.33 ŠK ŠOG Nitra
26 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 164.96 OŠK Šar.Michaľany
27 REŽNÁ Paulína 164.61 MSK Malacky
28 ANDELOVÁ Lenka 157.67 ŠK ŠOG Nitra
29 MIKOVÁ Kristína 157.58 Trnávka Bratislava
30 DAUBNEROVÁ Andrea 157.14 Trnávka Bratislava
31 ROKOŠNÁ Mária 156.56 OŠK Šar.Michaľany
3: SULETYOVÁ Zuzana 151.52 Šport Podbrezová
33 KARIKOVÁ Eva 150.00 MŠ SST Dun.Streda
34 TANČIBOKOVÁ Petra 149.15 Trnávka Bratislava
35 LETKOVÁ Andrea 148.15 ŠKST Ružomberok
36 LENČOVÁ Denisa 146.45 ŠKST Ružomberok
37 KRÍGOVSKÁ Kamila 145.24 STK Lučenec
38 HRUDOVÁ Mária 145.00 ŠK ŠG Nitra
39 CSIBOVÁ Lýdia 140.48 Hubeného Bratislava
40 RAJTOKOVÁ Paulína 139.89 Trnávka Bratislava
ll HIPPÍKOVÁ Veronika 139.39 SKST Topvar Topoľčany

42 BELIANSKA Nina 138.89 SKST Topvar Topoľčany
43 KLÍMOVÁ Zdenka 136.67 Doprastav Zvolen
44 PRNOVÁ Veronika 133.00 ŠKST Dubňany - CR
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45 ADÁMEKOVÁ Martina 130.95 STK Lučence 34 GUNÁR Jaroslav 1990 67.22 N.Dubnica
46 KOL1BÁROVÁ Martina 130.95 STK Lučence 35 KUPEČEK Lukáš 1988 67.00 ŠKST Ružomberok
47 KRCHŇAVÁ Ivana 127.27 ZP Podbrezová 36 LEVČÍK Martin 1988 66.95 Piešťany - Moravany
48 HUŤKOVÁ Monika 127.27 ZP Podbrezová 37 GÁL Štefan 1987 66.33 STK Bricon Trnava
49 DANIŠOVÁ Lenka 125.00 ŠK ŠG Nitra 38 STRUHÁR Matej 1989 65.83 STK Nové Zámky
50 CVANCINGEROVÁ M. 121.21 ŠKST Ružomberok 39 PRUGLER Richard 1988 63.33 Karlova Ves
51 BOŠKOVÁ Martina 1 16.67 Unimat Lazany 40 VASS Róbert 1988 62.94 ŠKST Topvar Topoľčany
52 BEDNÁROVÁ Zuzana 111.11 MSK Malacky 41 KONRÁD Matej 1991 62.00 TTC Pov.Bystrica
53 ŠULAJOVÁ Lucia 1 10.00 Doprastav Zvolen 42 KUCKO Andrej 1988 58.67 Centrum Žilina
54 HORČÍKOVÁ Andrea 1 10.00 Trnávka Bratislava 43 ŠURKA Matúš 1988 56.50 Nová Baňa
55 THOMASOVÁ Elena 108.33 Trnávka Bratislava 44 BAČÍK Jakub 1988 55.17 TTC Pov.Bystrica
56 HRMOVÁ Katarína 108.33 Hubeného Blava 45 ČUKAN Michal 1988 55.00 ŠKST Topvar Topoľčany
57 KOŠOVÁ Natália 107.14 MSK Malacky 46 PALUŠ Matúš 1988 53.84 ŠKST Topvar Topoľčany
58 KLÍMOVÁ Monika 107.14 Doprastav Zvolen 47 KÁČER Martin 1989 52.67 Karlova Ves
59 KUROVÁ Zuzana 107.14 MSK Malacky 48 BASÁR Peter 1988 52.67 Ivánka pri Dunaji
60 ČÍŽKOVÁ Andrea 102.38 Doprastav Zvolen 49 KUBOŠ Juraj 1987 48.88 SK Tvrdošín - Nižná
61 BUNDZELOVÁ Daniela 97.62 Unimat Lazany 50 HNILICA Vladimír 1989 47.75 Centrum Žilina
62 ANTALÍKOVÁ Anna 92.86 Hubeného Blava 51 RUMAN Peter 1987 47.50 KTK Krupina
63 KUREČKOVÁ Darina 88.67 Šar. Michaľany 52 ZÁVODY Michal 1987 47.36 1.ZŠ Vráble
64 BÚTOROVÁ Bcnedika 88.58 SKST Topvar Topoľčany 53 HARTEL Pavol 1990 46.21 NH Ostrava - CR
65 VALENTOVÁ Monika 85.17 SKST Topvar Topoľčany 54 KLAČANSKÝ Július 1988 44.72 ŠKST Topvar Topoľčany
66 PÚCHOVSKÁ Veronika 83.33 ŠK ŠOG Nitra 55 JAKUBOVIČ Ľubomír 1988 42.00 SK Tvrdošín - Nižná
67 KALUŽNÁ Natália 83.33 Ivánka pri Dunaji 56 LETENAY Adam 1990 41.83 Ivánka pri Dunaji
68 BUNDZELOVÁ Zuzana 83.33 Unimat OBSK Lazany 57 DRINKA Rcné 1990 40.66 Ivánka pri Dunaji
69 HATALOVÁ Ivica 79.63 ŠKST Ružomberok 58 VALKOVIČ Lukáš 1987 40.33 Nová Baňa
70 REPKOVÁ Michaela 77.78 Ivánka pri Dunaji 59 PRIVREL Matej 1988 39.83 Karlova Ves
71 TAKÁČOVÁ Zuzana 75.83 STO Valaliky 60 BARTOVIČ Adam 1989 39.83 Karlova Ves
72 KOKAVCOVÁ Lucia 73.81 ŠK ŠOG Nitra 61 BOHOVIČ Igor 1989 39.17 SKST Kovo Stránske
73 OBOŇOVÁ Milota 61.11 Unimat OBSK Lazany 62 PRIVREL Juraj 1987 39.17 Karlova Ves
74 TOPORCEROVÁ Danka 58.83 OŠK Šar.Michaľany 63 GÁL Juraj 1987 38.66 Sládkovičovo
75 SELICKÁ Silvia 55.56 ŠK ŠOG Nitra 64 SZORÁD Adrián 1990 38.50 Ivánka pri Dunaji
76 KOVÁROVÁ Monika 54.76 Ivánka pri Dunaji 65 STAROVSKÝ Rudolf 1987 38.17 Ivánka pri Dunaji
77 V OŽĎÁRO V Á Lucia 51.83 Topvar Topoľčany 66 MÉSZÁROŠ Ivan 1987 37.97 1.ZŠ Vráble
78 KASANOVÁ Petra 50.00 ŠK ŠOG Nitra 67 MARKO Jozef 1989 36.50 ŠKST Topvar Topoľčany
79 LÔFFLEROVÁ Martina 49.00 Doprastav Zvolen 68 BOTKA Michal 1989 36.33 l.ZŠ Vráble
80 LACKOVÁ Dominika 48.93 STO Valaliky 69 KAJÚCH Jozef 1987 35.83 ŠKST Ružomberok
81 NEMČOV1ČOVÁ Kristína 47.00 MSK Malacky 70 GÁL Dominik 1988 35.50 Veľká Mača
82 JURKECHOVÁ Sláv. 46.00 ŠKST Ružomberok 71 KRIŽANOVIČ Krist. 1991 35.33 Ivánka pri Dunaji

72 BARKÁČ Milan 1989 35.00 STK Lučenec
73 KLAZSTA Dávid 1988 34.17 Veľká Mača

DORASTENCI 74 POLEDNÍK Cyril 1989 30.83 ŠK ŠG Nitra
1 BALÁŽ Michal 1988 358.33 SKST Topvar Topoľčany 75 KARAS Andrej 1987 30.60 STK Nové Zámky

2 GASYMOV Eľčin 1987 298.33 Wiener Ncudorf - Rakúsko 76 KUNDRÁK Branislav 1988 30.50 Trnávka Bratislava
3 PINDURA Filip 1988 296.00 ŠKST Ružomberok 77 ĎURNEK Martin 1991 30.33 ŠKST Topvar Topoľčany
4 BLAŽEK Radoslav 1987 295.23 SK Mostcx Rača 78 NEKOLA Adam 1990 30.33 Karlova Ves
5 LELKEŠ Zoltán 1988 287.92 SK Mostcx Rača 79 KRÁĽ Slavomír 1988 29.42 Lok. Košice
6 POLÚCH Daniel 1987 236.18 SKST Topvar Topoľčany 80 PRIEVOZNÍK Igor 1990 29.00 Ivánka pri Dunaji
7 SENKULIČ Patrik 1988 235.23 ŠKST Michalovce 81 PETROVSKÝ Marek 1987 28.63 Športklub MSS Prešov
8 JEŽO Filip 1990 229.52 Baník Havíŕov - ČR 82 POČUCH Juraj 1990 28.33 Pezinok
9 GALLO Gregor 1987 224.22 Geológ VTJ Rožňava 83 ŠKULAVÍK Patrik 1987 28.31 Nové Zámky
10 GRIGEL Roman 1987 220.15 SKST Topvar Topoľčany 84 STRAKA Rastislav 1988 27.50 STO Valaliky
11 LACZO Marcel 1987 198.47 MSK Malacky 85 VNENČÁK Štefan 1987 27.26 Severka Kežmarok
12 SEKERA Tibor 1990 188.45 STK Bricon Trnava 86 SASKO Tomáš 1989 27.17 Ivánka pri Dunaji
13 BALOG Roland 1987 184.53 Geológ VTJ Rožňava 87 VALUŠKA Tomáš 1988 27.04 Žiar n.Hronom
14 KUBALÍK Miro 1988 179.40 MŠK HCH Čadca 88 KUKUČKA Tomáš 1988 27.00 Spoje Tesco Košice
15 PAVELKA Marek 1988 159.59 STK Bricon Trnava 89 GÁLIK Martin 1988 26.67 Spoje Bratislava
16 KUDREC Jozef 1987 158.37 Sokol Vojčicc 90 VALKO Pavol 1987 25.79 MKST Martin
17 LEITNER Ľubo 1989 111.15 Geológ VTJ Rožňava 91 HODÁK Jozef 1990 25.33 Pezinok
18 SÁRINEC Matej 1987 1 10.50 TTC Pov.Bystrica 92 HALÚZ Lukáš 1989 24.66 KTK Krupina
19 KOBES Kristian 1990 107.16 ŠKST Bratislava 93 HORŇÁK Filip 1993 23.89 Pov.cukor Trenč.Teplá
20 ŠICKO Marián 1989 105.67 N.Mesto n.V. 94 ŽONCA Peter 1988 23.83 VSTK Vranov
21 KOLODY Lukáš 1988 101.82 Sokol Vojčicc 95 POPELLÁR Oliver 1989 23.67 Karlova Ves
22 KRKOŠ Lukáš 1987 90.50 SK Mostcx Rača 96 KELBEL Štefan 1987 23.23 Severka Kežmarok
23 KUCKO Peter 1987 88.67 Centrum Žilina 97 TURANSKÝ Igor 1989 22.50 VSTK Vranov
24 KOLODY Marcel 1989 80.22 Sokol Vojčicc 98 KAROVIČ Peter 1987 22.41 Žiar n.Hr.
25 VALUCH Róbert 1990 80.00 SKST Kovo Stránske 99 BABINEC Martin 1987 22.36 Chirana Prema St.Turá
26 MELIKANT Lukáš 1987 77.66 Vranov n.T. 100 ISKRA Peter 1988 22.00 SK Tvrdošín - Nižná
27 ŽÁK Rastislav 1987 75.77 N.Mesto n.V.
28 SLEZIAK Patrik 1988 75.33 ŠKST Ružomberok
29 BOGDA Peter 1987 73.87 Sokol Vojčicc DORASTENKY
30 GOGORA Martin 1989 72.33 ŠKST Topvar Topoľčany 1 KMOTORKOVÁ Lenka 1987 323.1 8 ŠKST Topvar Topoľčany
31 KLAČANSKÝ T. 1988 70.67 ŠKST Topvar Topoľčany 2 KOLÁŔOVÁ Dominika 1987 306.67 MSK Malacky
32 H AVI AR Jozef 1988 68.44 MSK HCH Čadca 3 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 281.90 ŠK ŠOG Nitra
33 BEZÚR Tomáš 1989 67.33 Domino Sv.Marka Nitra 4 REŽNÁ Paulina 1988 271.90 MSK Malacky
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Aktuálne slovenské rebríčky k 1. januáru 2005
5 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 247.92 TTC Vilách - Rakúsko 78 DUDRÁKOVÁ Lucia 1988 1 1.42 Štart Liptovský Mikuláš
6 ANDRAŠČÍKOVÁ D. 1989 224.22 OŠK Šar.Michaľany 79 M1ČUNEKOVÁ Kríst. 1992 10.83 SKST Topvar Topoľčany
7 HUDECOVÁ Soňa 1990 220.33 Spartak Hluk - CR
8 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 217.09 MSK Malacky STARŠÍ ŽIACI
9 DZELINSKA Oľga 1987 207.67 Baník Ostrava - CR 1 KOBES Kristian 1990 390.40 ŠKST Bratislava
ll) DAUBNEROVÁ Šimona 1988 203.90 TTC Halbtum - Rakúsko 2 JEŽO Filip 1990 327.07 Baník Havífov - CR
11 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 194.32 SKST Topvar Topoľčany 3 HARTEL Pavol 1990 347.92 NH Ostrava - CR
12 DROTÁROVA Lívia 1988 186.07 STO Valaliky 4 SEKERA Tibor 1990 254.92 Bricon Trnava
13 SULETYOVÁ Zuzana 1989 175.22 ŽP Šport Podbrezová 5 VALUCH Róbert 1990 216.33 SKST Kovo Stránske
14 ANDELOVÁ Lenka 1987 166.77 ŠK ŠOG Nitra 6 DRINKA Rcné 1990 195.77 Ivánka pri Dunaji
15 HIPPÍKOVÁ Vcron. 1990 163.83 SKST Topvar Topoľčany 7 BRYCHTA Eduard 1992 191.57 Relax Bratislava
16 CVANC1GEROVÁ Márg 1987 149.12 ŠKST Ružomberok 8 NOVOTA Samucl 1992 182.13 MSK Malacky
17 PRNOVÁ Veronika 1988 142.02 ŠKST Dubňany-CR 9 SLOVÁČIK Andrej 1992 177.13 MSK Malacky
18 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 136.70 Trnávka Bratislava 10 POLÁK Šimon 1991 172.74 ŠK ŠG Nitra
19 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 1 19.50 ŽP Šport Podbrezová 11 LETENAY Adam 1990 169.61 ivánka pri Dunaji
20 HUŤKOVÁ Monika 1987 109.83 ŽP Šport Podbrezová 12 KONRÁD Matej 1991 168.58 TTC Pov.Bystrica
21 MALÁ Denisa 1992 105.97 Viktória Trnava 13 GUNÁR Jaroslav 1990 130.87 N.Dubnica
22 KAR1KOVÁ Eva 1987 104.90 MSST Dun.Streda 14 JAKUBČIN Matúš 1990 127.22 VSTK Vranov
23 BELIANSKÁ Nina 1991 100.71 ŠKST Topvar Topoľčany 15 PETREK Matej 1991 124.53 ivánka pri Dunaji
24 KUREČKOVÁ Darina 1989 88.67 OŠK Šar.Michaľany 16 KISS Dávid 1990 121.37 MSST Dun.Streda
25 BÚTOROVÁ Bcnedika 1992 88.58 ŠKST Topvar Topoľčany 17 MUCHA Matej 1993 120.97 ŠK ŠG Nitra
26 PÚCHOVSKÁ Vcron. 1988 87.27 ŠK ŠOG Nitra 18 M EGO Pavol 1990 116.20 KŠK Partizánske
27 FABIANOVÁ Šimona 1992 86.83 Frýdland nad Ostr.- CR 19 JANČOVIČ Martin 1993 112.00 Bricon Trnava
28 VALENTOVÁ Monika 1989 85.17 ŠKST Topvar Topoľčany 20 PAVELKA Vladimír 1990 87.93 Bricon Trnava
29 HATALOVÁ Ivica 1989 79.63 ŠKST Ružomberok 21 RAJTÍK Tomáš 1990 86.60 KŠK Partizánske
30 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 75.83 STO Valaliky 22 TILL Juraj 1991 83.87 Lok.Košice
31 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 63.67 ŠKST Ružomberok 23 KARAS Dávid 1992 83.80 STK Nové Zámky
32 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 60.66 STK Lučenec 24 MUDRÍK Juraj 1993 83.13 MSK HCH Čadca
33 TOPORCEROVÁ Danka 1992 58.83 OŠK Šar.Michaľany 25 EŠTOK Štefan 1991 78.32 VSTK Vranov
34 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 58.74 Doprastav Zvolen 26 PIJAK Michal 1990 76.33 Centrum Žilina
35 HRUDOVÁ Mária 1987 57.03 ŠK ŠOG Nitra 27 ĎURNEK Martin 1991 76.33 ŠKST Topoľčany
36 KOŠOVÁ Natália 1991 56.00 MSK Malacky 28 POČUCH Juraj 1990 73.00 Pezinok
37 KLÍMOVÁ Monika 1991 55.70 Doprastav Zvolen 29 PETREK Jozef 1990 72.67 Ivánka pri Dunaji
38 LACKOVÁ Dominika 1992 48.93 STO Valaliky 30 BULAJCSIK Lad. 1990 71.67 MSST Dun.Streda
39 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 47.92 MSK Malacky 31 NEKOLA Adam 1990 70.83 Karlova Ves
40 BARTOKOVÁ Marcela 1992 46.31 STO Valaliky 32 PÁLENÍK Patrik 1991 70.33 ŠKST Dubnica
41 KNAPOVÁ Jana 1992 43.83 Viktória Trnava 33 SZORÁD Adrián 1990 70.33 Ivánka pri Dunaji
42 HRMOVÁ Katarína 1988 42.00 Hubeného Bratislava 34 GAJDOŠ Richard 1991 70.33 Nové Zámky
43 GÁL1KOVÁ Lucia 1991 40.43 Viktória Trnava 35 ČERMAN Tomáš 1991 70.33 ŠKST Topvar Topoľčany
44 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 38.29 Doprastav Zvolen 36 KRIŽANOVIČ Krist. 1991 68.67 Ivánka pri Dunaji
45 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 36.83 Doprastav Zvolen 37 NEVÉRY Zoltán 1991 67.67 Dun.Strcda
46 HRUBŠOVÁ Mária 1991 35.50 Viktória Trnava 38 KEVICKÝ Andrej 1990 66.00 PK Komárno/Šahy
47 MAUREROVÁ Michael 1987 35.19 STO Valaliky 39 KOMOROVSKÝ Róbert 1991 65.33 Kubran Trenčín
48 ŠIŠKOVÁ Eva 1989 35.00 Slovakofarma Hlohovec 40 FÍGEĽ Jakub 1992 64.50 Spoje Tesco Košice
49 NAŇOVÁ Radka 1989 35.00 Doprastav Zvolen 41 KOKAVEC Martin 1991 64.17 ŠK ŠG Nitra
50 BOŠKOVÁ Martina 1988 31.53 OBSK Unimat Lazany 42 GAJDOSCHIK Adrián 1993 59.83 STC Trsticc
51 PALENČÁROVÁ Jana 1987 27.98 STO Valaliky 43 PRIEVOZNÍK Igor 1990 58.83 Ivánka pri Dunaji
52 FABIANOVÁ Petra 1990 27.67 Sokol Vclčicc 44 BUDVESEL Libor 1991 56.83 Štart Liptovský Mikuláš
53 VARGOVČÍKOVÁ M. 1991 25.79 OŠK Šar.Michaľany 45 PÔBIŠ Slavomír 1990 56.17 ŽP Šport Podbrezová
54 KUTIŠOVÁ Katarína 1991 24.72 SKST Topvar Topoľčany 46 CSANÓ Juraj 1992 54.67 STC Trsticc
55 ROMOVÁ Katarína 1991 23.00 ŠKST Ružomberok 47 ŠIMKO Erik 1990 53.50 ŠKST Topvar Topoľčany
56 FIGUROVÁ Ivana 1989 22.33 STO Valaliky 48 PAPCÚN Milan 1991 53.50 STO Valaliky
57 KASANOVÁ Petra 1990 21.67 Nová Baňa 49 HLAVÁČ Patrik 1990 49.45 Nová Baňa
58 GOTTHARDTOVÁ Jana 1987 20.87 STO Dobšiná 50 VARAČKA Ivan 1991 49.17 Bricon Trnava
59 GREŇOVÁ Zuzana 1987 19.44 MKST Martin 51 JEŽO Martin 1994 46.67 Nová Dubnica
60 KRAŽELOVÁ Mária 1993 18.83 STO Valaliky 52 RADVANSKÝ Viktor 1990 46.00 VSTK Vranov
61 BARČIAKOVÁ Ľubka 1995 17.95 SKST Topvar Topoľčany 53 ČIMBORA Peter 1990 45.83 MSK HCH Čadca
62 OGURČÁKOVÁ Zuzana 1991 17.83 STO Dobšiná 54 DROTÁR Daniel 1991 45.50 STO Valaliky
63 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 16.33 Doprastav Zvolen 55 JELŠÍK Marek 1992 44.93 Centrum Žilina
64 F1SCHEROVÁ Barb. 1990 14.93 STO Dobšiná 56 ŽEMBERA Peter 1992 44.67 Kubran Trenčín
65 KAŇKOVÁ Michaela 1991 14.62 KTK Krupina 57 MÚDRY Marek 1992 42.00 Vajanského Nitra
66 BETHEROVÁ Petra 1988 14.62 Štart Liptovský Mikuláš 58 HODÁK Jozef 1990 41.67 Pezinok
67 KOVÁROVÁ Monika 1991 14.62 Ivánka pri Dunaji 59 ŠULGAN Adam 1990 41.17 MSK HCH Čadca
68 GABOVIČOVÁ Domin. 1989 14.62 Piešťany - Moravany 60 VITALOŠ Jaroslav 1991 41.17 Pezinok
69 VARGOVÁ Viktória 1991 14.15 Lok.Košice 61 KOPRDA Ondrej 1992 41.00 Lehota pri Nitre
70 ŠRANKOVÁ Paulína 1990 1 1.42 Lok.Košice 62 ELIÁŠ Martin 1992 40.67 KŠK Partizánske
71 KOCÚRKOVÁ Denisa 1992 1 1.42 M PC Spišská N.Vcs 63 HUSÁR Andrej 1991 40.33 STK Nové Zámky
72 HUBÁLKOVÁ Denisa 1992 1 1.42 Sp.Vlachy 64 SMATANA Martin 1991 39.56 Centrum Žilina
73 BUKOVINSKÁ Nikola 1990 1 1.42 STO Dobšiná 65 VÁLEK Ľubomír 1990 39.17 Educo Bratislava
74 KOCÚRKOVÁ Oľga 1988 1 1.42 MPC Spišská N.Vcs 66 JANÍČEK Adrián 1991 38.50 Lehota pri Nitre
75 MOHYLOVÁ Šimona 1991 1 1.42 KTK Krupina 67 KRIŠKO Lukáš 1990 38 41 IV.ZŠ Svidník
76 BETHEROVÁ Paula 1988 1 1.42 Štart Liptovský Mikuláš 68 ŠEBÁK Martin 1990 38.08 TTC Pov.Bystrica
77 SOKOLSKÁ Štefánia 1992 1 1.42 Sp.Vlachy 69 HAVIAR Peter 1990 36 71 MSK HCH Čadca

70 SELICKÝ Tomáš 1993 35.67 Lehota pri Nitre
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71 SVRČ1NA Dávid 1990 33.93 Dolný Kubín 42 BRATHOVÁ Monika 1994 34.09 Tepláreň Žilina
72 TRUBÍN1 Dominik 1991 33.92 Vajanského Nitra 43 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 32.25 MSST Dun.Streda
73 KOVÁČIK Miroslav 1991 32.58 Nová Baňa 44 PIJAKOVÁ Katarína 1993 29.66 Centrum Žilina
74 ALEXY Ján 1993 32.00 Pezinok 45 TOPORCEROVÁ Danka 1992 25.87 OŠK Šar.Michaľany
75 VALUCH Alexander 1996 31.67 SKST Kovo Stránske 46 MENDZEZOFOVÁ M. 1991 24.54 ŠKST Michalovce
76 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 31.42 Športklub MSS Prešov 47 REPKOVÁ Michaela 1990 24.33 Ivánka pri Dunaji
77 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 30.95 Karlova Ves 48 MOHYLOVÁ Šimona 1991 23.83 KTK Krupina
78 MAJÁK Marián 1994 30.50 MSK HCH Čadca 49 KAŇKOVÁ Michaela 1991 23.33 KTK Krupina
79 SMATANA Michal 1992 30.20 Centrum Žilina 50 JURKOVÁ Ľudmila 1992 20.44 ŠKST Michalovce
80 ĎUREC Peter 1991 30.08 SKST Kovo Stránske 51 VARGOVČÍKOVÁ M. 1991 17.16 OŠK Šar.Michaľany
81 SÝKORA Andrej 1990 29.83 Spoje Bratislava 52 KĽAKOVÁ Michaela 1992 17.16 Tepláreň Žilina
82 DANDAR Michal 1993 29.64 Športklub MSS Prešov 53 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 16.79 ŠKST Topvar Topoľčany
83 DZUROVČIN Martin 1991 28.45 Spoje Tesco Košice 54 MIČUNEKOVÁ Krist. 1992 16.67 ŠKST Topvar Topoľčany
84 ELIÁŠ Rastislav 1992 28.33 STO Valaliky 55 KUTIŠOVÁ Katarína 1991 16.67 ŠKST Topvar Topoľčany
85 RAFAJ Andrej 1991 28.08 Nová Baňa 56 GALOVÁ Michaela 1993 14.62 OŠK Šar.Michaľany
86 KOVÁČIK Patrik 1993 27.25 Nová Baňa 57 SVIATKOVÁ Šimona 1990 14.62 Lok.Košice
87 ŠIMEK Vladimír 1990 27.17 Kúty 58 KAŇKOVÁ Lucia 1991 14.62 KTK Krupina
88 LIGAS Denis 1990 26.03 D.Kubín 59 JELÍNKOVÁ Iveta 1991 14.62 ŠKST Ružomberok
89 KULOŠIAK Jakub 1992 25.92 SK Tvrdošín - Nižná 60 KRÁŽELOVÁ Mária 1993 14.62 STO Valaliky
90 POPLUHÁR Ivan 1994 25.71 Ivánka pri Dunaji 61 GUBOVÁ Michaela 1991 14.62 Veľké Uhcrce
91 FENCÍK Milan 1990 25.67 Sokol Vojčicc 62 ŤAPAJOVÁ Erika 1990 14.62 Veľké Uhcrce
92 VOJTEK Tomáš 1990 25.58 1.ZŠ Vráble 63 MALOVCOVÁ Mirosla 1990 14.14 OBSK Unimat Lazany
93 KRŠIAK Dalibor 1991 25.42 Veľké Uhcrce 64 JURKOVÁ Eva 1995 12.95 ŠKST Michalovce
94 KUPČÍK Ján 1995 25.33 ŠKST Ružomberok 65 ŠRANKOVÁ Pavlína 1990 12.95 Lok.Košice
95 RAJČAN Michal 1993 25.33 MSK HCH Čadca 66 VE1ZEROVÁ Diana 1994 12.53 N.Mesto n.V.
96 JASENKA Marek 1992 24.50 Viktória Trnava 67 VARGOVÁ Viktória 1991 10.83 Lok.Košice
97 NOVÁK Michal 1990 24.42 Nové Zámky 68 DZIVÁKOVÁ Domín. 1992 10.83 Vyšný Žipov
98 JAKUBÍK Jakub 1992 24.25 Bošany 69 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 10.83 OŠK Šar.Michaľany
99 KOPECKÝ Jakub 1993 24.25 ŠKST Topvar Topoľčany 70 NAŠČÁROVÁ Beáta 1990 10.83 Zemplínske Hámre

100 PAZDERA Peter 1990 23.52 MSK HCH Čadca 71 BARNOVÁ Michaela 1993 10.83 Vyšný Žipov
72 POLČOVÁ Lenka 1991 9.17 Družba Bardejov
73 OLEARČ1NOVÁ Barb. 1991 9.17 Družba Bardejov

STARŠIE ŽIAČKY 74 BALAŠČÁKOVÁ Jarm. 1991 9.17 Družba Bardejov
1 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 525.00 ŠKST Topvar Topoľčany
2 LAZARČÍKOVÁ Šimon 1991 365.00 MSK Malacky
3 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 305.23 Trnávka Bratislava MLADŠÍ ŽIACI
4 HUDECOVÁ Soňa 1990 266.57 Spartak Hluk (ČR) 1 KARAS Dávid 1992 281.25 STK Nové Zámky
5 HIPPÍKOVÁ Veron. 1990 231.57 SKST Topvar Topoľčany 2 SLOVÁČIK Andrej 1992 275.23 MSK Malacky
6 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 214.25 STK Lučenec 3 NOVOTA Samucl 1992 253.33 MSK Malacky
7 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 196.67 ZP Šport Podbrezová 4 BRYCHTA Eduard 1992 247.00 Relax Bratislava
8 KOŠOVÁ Natália 1991 190.07 MSK Malacky 5 MUCHA Matej 1993 204.43 ŠKŠG Nitra
9 BELIANSKÁ Nina 1991 160.68 ŠKST Tpvar Topoľčany 6 JELŠÍK Marek 1992 178.51 Centrum Žilina
10 FABIANOVÁ Šimona 1992 153.06 Frýdland nad Ostr. 7 DANDÁR Michal 1993 178.42 Športklub MSS Prešov
11 KLÍMOVÁ Monika 1991 152.40 Doprastav Zvolen 8 FÍGEĽ Jakub 1992 177.55 Spoje Tesco HM Košice
12 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 143.53 Domino Nitra 9 MUDRÍK Juraj 1993 177.27 MSK HCH Čadca
13 MALÁ Denisa 1992 142.06 Viktória Trnava 10 JANČOV1Č Martin 1993 173.05 Bricon Trnava
14 BÚTOROVÁ Benedika 1992 123.83 ŠKST Topvar Topoľčany 11 GAJDOSCHIK Adrián 1993 137.02 STC Trsticc
15 FABIANOVÁ Petra 1990 1 18.18 Sokol Vclčicc 12 SAČUROVSKÝ Peter 1992 132.79 ŠKST Michalovce
16 HRUBŠOVÁ Mária 1991 1 17.48 Viktória Trnava 13 ELIÁŠ Rastislav 1992 112.13 STO Valaliky
17 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 110.63 Doprastav Zvolen 14 BARČIAK Erik 1993 108.00 ŠKST Topvar Topoľčany
18 KALUŽNÁ Natália 1992 105.72 Ivánka pri Dunaji 15 CSÁNÓ Juraj 1992 102.16 STC Trsticc
19 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 104.90 ŠK ŠOG Nitra 16 GAŠPARÍK Ivan 1992 97.62 Bošany
20 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 100.73 STO Valaliky 17 STEHLÍK Michal 1994 89.88 Piešťany - Moravany
21 KOVÁROVÁ Monika 1991 81.33 Ivánka pri Dunaji 18 JAKUBÍK Jakub 1992 76.41 Bošany
22 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 75.33 Viktória Trnava 19 GABARÍK Róbert 1993 76.28 Centrum Žilina
23 GOLEJOVÁ Martina 1992 72.10 TTC Pov.Bystrica 20 SMATANA Michal 1992 72.42 Centrum Žilina
24 ZEMANOVÁ Šimona 1993 68.33 TTC Pov.Bystrica 21 PETRÍK Richard 1993 72.23 Ivánka pri Dunaji
25 BISKUPIČOVÁ Zuz. 1991 68.00 Piešťany - Moravany 22 POPLUHÁR Ivan 1994 68.88 Ivánka pri Dunaji
26 ROMOVÁ Katarína 1991 64.75 ŠKST Ružomberok 23 KOPECKÝ Jakub 1993 67.38 ŠKST Topvar Topoľčany
27 KASANOVÁ Petra 1990 62.33 Nová Baňa 24 KUPČÍK Ján 1995 67.00 ŠKST Ružomberok
28 KUPČÍKOVÁ Kat. 1991 60.33 ŠKST Ružomberok 25 VÝROSTKO Filip 1992 66.65 STO Valaliky
29 SELICKÁ Silvia 1995 59.33 ŠK ŠOG Nitra 26 JASENKA Marek 1992 65.43 Viktória Trnava
30 LACKOVÁ Dominika 1992 59.33 STO Valaliky 27 MARTÁK Patrik 1992 63.86 N.Mesto n.V.
31 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 52.25 Doprastav Zvolen 28 VLAČUŠKA Patrik 1996 60.31 Lipová
32 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 51.83 ŠKST Topvar Topoľčany 29 MAŇÁK Martin 1995 57.51 ŠKST Topvar Topoľčany
33 JACKOVÁ Lucia 1992 51.00 ŠKST Ružomberok 30 PETERČÁK Jozef 1993 57.16 STO Valaliky
34 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 48.00 TTC Pov.Bystrica 31 HORŇÁK Filip 1993 56.98 Pov.cukor Trenč.Teplá
35 JURDOVÁ Adriana 1992 45.71 N.Mesto n.V. 32 THOLT Marián 1993 55.46 ŠKST Ružomberok
36 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 44.17 Piešťany - Moravany 33 BODÍK Michal 1992 55.15 Karlova Ves
37 BAKOVÁ Kristína 1990 39.17 Nove Zámky 34 ELIÁŠ Martin 1992 55.08 KŠK Partizánske
38 BARTOKOVÁ Marcela 1992 36.92 STO Valaliky 35 SEL1CKÝ Tomáš 1993 54.58 Lehota pri Nitre
39 KNAPOVÁ Jana 1992 36.67 Viktória Trnava 36 HORVÁTH Emanuel 1994 53.07 Stará Ľubovňa
40 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 35.00 Doprastav Zvolen 37 MAJERČÍK Dávid 1992 52.70 Sokol Vojčicc
41 KUNDEROVÁ Lenka 1990 34.17 ŠKST Michalovce 38 LEŠKO Zoltán 1994 52.55 Ivánka pri Dunaji
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39 GAŠPARÍK Martin 1996 51.48 Bošany 10 JURKOVÁ Ľudmila 1992 114.71 ŠKST Michalovce
40 MAJÁK Marián 1994 50.25 MSK HCH Čadca 11 JURKOVÁ Eva 1995 111.50 ŠKST Michalovce
41 BUČKO Róbert 1996 49.83 Bošany 12 JACKOVÁ Lucia 1992 108.90 ŠKST Ružomberok
42 RAJČAN Michal 1993 49.16 MSK HCH Čadca 13 NEMČOV1ČOVÁ Krist 1994 100.95 MSK Malacky
43 JEŽO Martin 1994 48.83 Nová Dubnica 14 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 98.88 ŠKST Topvar Topoľčany
44 BRNČAL Michal 1993 48.64 ŠKST Michalovce 15 TOPORCEROVÁ Dan. 1992 91.40 OŠK Šar.Michaľany
45 ADÁMEK Michal 1995 45.68 STK Lučence 16 KĽAKOVÁ Michaela 1992 90.93 Centrum Žilina
46 PALENČÁR Ondrej 1993 45.65 STO Valaliky 17 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 87.27 ŠK ŠG Nitra
47 PAŽMA Lukáš 1992 45.65 Viktória Trnava 18 ŠEBÁKOVÁ Pavlína 1994 85.66 TTC Pov.Bystrica
48 PETER Ingcmar 1996 40.03 STK Lučence 19 LACKOVÁ Dominika 1992 82.27 STO Valaliky
49 MIKLOV1Č Martin 1992 39.66 N.Mesto n.V. 20 PIJAKOVÁ Katarína 1993 79.53 Centrum Žilina
50 CISÁRIK Mário 1992 39.47 MSK HCH Čadca 21 JURDOVÁ Adriana 1992 76.98 N.Mesto n.V.
51 KOVÁCS Jakub 1994 39.34 Piešťany - Moravany 22 SEL1CKÁ Silvia 1995 73.33 Itaka Lehota
52 BOJKOVSKÝ Lukáš 1992 39.28 Karlova Ves 23 GOLEJOVÁ Martina 1992 71.52 TTC Pov.Bystrica
53 B A JU S Tomáš 1992 38.49 OŠK Šar.Michaľany 24 BARČIAKOVÁ Ľub. 1995 69.84 ŠKST Topvar Topoľčany
54 VALUCH Alexander 1996 38.35 SKST Kovo Stránske 25 KRAŽELOVÁ Mária 1993 67.33 STO Valaliky
55 SCHWE1GER Ondrej 1993 36.83 STC Trsticc 26 ZEMANOVÁ Šimona 1993 66.00 TTC Pov.Bystrica
56 MAURER Tomáš 1993 36.00 STO Valaliky 27 SZABOVÁ Andrea 1993 65.20 MSST Dun.Streda
57 DUBÍK Ľubomír 1993 35.76 Lehota pri Nitre 28 MOLNÁROVÁ Edina 1993 64.00 STC Trstice
58 HATVANYI Dominik 1994 35.02 Devínska N.Vcs 29 BRATHOVÁ Monika 1993 59.59 Centrum Žilina
59 MRAŽ1K Matúš 1995 34.17 VSTK Vranov 30 ŠÁNDOROVÁ Bianka 1993 54.33 STC Trsticc
60 HÁKY Patrik 1993 34.07 Stará Ľubovňa 31 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 48.46 ŠKST Topvar Topoľčany
61 HÁKY Ondrej 1992 33.85 Stará Ľubovňa 32 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994 44.67 TTC Pov.Bystrica
62 SIEKELA Lukáš 1992 32.75 KTK Krupina 33 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 44.00 Pov.cukor Trenč.Teplá
63 ROJKO Radovan 1992 31.93 N.Mesto n.V. 34 B1ROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 38.44 OŠK Šar.Michaľany
64 KOPRDA Ondrej 1992 31.83 Lehota pri Nitre 35 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 36.00 Pov.cukor Trenč.Teplá
65 FEDER1Č Jozef 1993 31.55 Lipová 36 KUPEČEKOVÁ Mare. 1993 35.50 Kolíňany
66 FUCHS Daniel 1993 30.95 Športklub MSS Prešov 37 1VANIČOVÁ Denisa 1992 34.78 MSK Malacky
67 ŠOPOR Tomáš 1992 30.00 VSTK Vranov 38 VEIZEROVÁ Diana 1994 30.67 N.Mesto n.V.
68 PERBECKÝ Tomáš 1994 30.00 Devínska N.Vcs 39 GÁLOVÁ Michaela 1994 30.67 OŠK Šar.Michaľany
69 KOVÁČ Oliver 1993 29.67 STO Valaliky 40 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995 30.50 ŠKST Topvar Topoľčany
70 KUTÍŠ Ľubomír 1992 28.45 Pov.cukor Trenč.Teplá 41 BALOGHOVÁ Patr. 1993 26.58 Lok.Košice
71 JURKOVIČ Milan 1993 28.38 ŠKST Ružomberok 42 STRAKOVÁ Zuzana 1993 25.50 Pov.cukor Trenč.Teplá
72 MICHALÍK Peter 1995 28.31 OŠK Šar.Michaľany 43 JUHOSOVÁ Adriana 1993 23.28 STC Trsticc
73 UHRÍN Jozef 1992 27.67 l.ZŠ Vráble 44 KNAPOVÁ Jana 1992 16.11 Viktória Trnava
74 BÔG1 Roland 1992 27.12 Veľká Mača 45 NOGOVÁ Veronika 1992 14.62 IV.ZŠ Svidník
75 PODMANÍK Milan 1993 25.75 TTC Pov.Bystrica 46 KAVUĽOVÁ Mirosl. 1993 14.62 IV.ZŠ Svidník
76 KOŔÍNEK Ján 1992 25.17 OŠK Šar.Michaľany 47 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 14.53 Piešťany - Moravany
77 SZAMUEL Jakub 1995 25.08 N.Mesto n.V. 48 PETREKOVÁ Daniela 1996 14.19 Ivánka pri Dunaji
78 ZAŤKO Juraj 1995 24.04 Bošany 49 MIČUNEKOVÁ Krist. 1992 14.01 ŠKST Topvar Topoľčany
79 MALAST Martin 1992 24.04 Piešťany - Moravany 50 HOFFLEROVÁ Šimona 1992 13.94 Krásno
80 KOVÁR Jakub 1992 23.86 Relax Bratislava 51 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 13.89 MŠK HCH Čadca
81 LULOVIČ Marek 1992 23.81 Piešťany - Moravany 52 CIESARIKOVÁ Andr. 1995 13.89 MŠK HCH Čadca
82 ŠIBA Erik 1993 23.67 Športklub MSS Prešov 53 TOMEKOVÁ Katarína 1994 13.00 Doprastav Zvolen
83 GYERPÁL Erik 1993 23.40 KTK Krupina 54 BELICOVÁ Denisa 1994 12.72 Bošany
84 MICHALÍK Patrik 1996 21.75 OŠK Šar.Michaľany 55 MALIKOVÁ Monika 1993 11.61 Krásno
85 PETRÍK Juraj 1993 21.11 MSK HCH Čadca 56 WEGHOVÁ Štefánia 1995 1 1.61 MŠK HCH Čadca
86 ŠEVEC Mikuláš 1995 20.62 Radola 57 ŽILINČÁROVÁ Val. 1994 11.61 Krásno
87 BRATH Peter 1995 20.00 Tepláreň Žilina 58 ŠLEJDOVÁ Zuzana 1994 11.61 Krásno
88 ALEXY Ján 1993 19.25 Pezinok 59 DZ1VÁKOVÁ Mich. 1993 1 1.42 Vyšný Žipov
89 JENDRAŠŠÁK Mir. 1994 19.25 TTC Pov.Bystrica 60 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 11.33 ŠKST Topvar Topoľčany
90 KOŠÍK Daniel 1992 19.21 IV.ZŠ Svidník 61 MAŠKULKOVÁ Vlád. 1992 10.25 Spišská Teplica
91 STANO Matúš 1993 18.59 Veľké Uhcrce 62 HORŇÁKOVÁ Vcron. 1992 10.25 Lok.Košice
92 OSTRUŽ1AR Tomáš 1993 18.58 HCH Čadca 63 BARNOVÁ Michaela 1993 10.25 Vyšný Žipov
93 SZABÓ Ladislav 1992 18.16 STC Trsticc 64 Ž1GOVÁ Mária 1992 10.25 ZŠ Košice
94 DACKO Igor 1993 17.67 Športklub MSS Prešov
95 NIC Lukáš 1993 16.39 IV.ZŠ Svidník
96 KURTULÍK Daniel 1992 16.26 Námestovo NAJMLADŠÍ ŽIACI
97 JUHOSZ Roland 1992 15.42 STC Trsticc 1 STEHLÍK Michal 1994 266.30 Piešťany - Moravany
98 MARKUŠ Tomáš 1992 14.62 Teplička 2 JEŽO Martin 1994 223.18 Nová Dubnica
99 ZAJAČEK Filip 1993 14.47 Piešťany - Moravany 3 MAJÁK Marián 1994 202.30 MŠK HCH Čadca
100 CAPEK Martin 1994 14.12 MSK HCH Čadca 4 VLAČUŠKA Patrik 1996 158.25 Lipová

5 KUPČÍK Ján 1995 150.92 ŠKST Ružomberok
6 MAŇÁK Martín 1995 134.09 ŠKST Topvar Topoľčany

MLADŠIE ŽIAČKY 7 GAŠPARÍK Martin 1996 1 1 1.05 Bošany
1 FABIANOVÁ Šimona 1992 358.33 Frýdland nad Ostr.(CR) 8 HATVANYI Dominik 1994 97.83 Karlova Ves
2 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 267.92 STK Lučenec 9 ADÁMEK Michal 1995 93.10 STK Lučence
3 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 251.00 Domino Nitra 10 HORVÁTH Emanuel 1994 92.64 Stará Ľubovňa
4 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 180.00 ŠKST Topvar Topoľčany 11 BUČKO Róbert 1996 92.55 Bošany
5 KALUŽNÁ Natália 1992 177.87 Ivánka pri Dunaji 12 MICHALÍK Peter 1995 90.83 OŠK Šar.Michaľany
6 MALÁ Denisa 1992 176.96 Viktória Trnava 13 BRATH Peter 1995 89.73 Tepláreň Žilina
7 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 174.43 STO Valaliky 14 KOVÁCS Jakub 1994 84.93 Piešťany - Moravany
8 BÚTOROVÁ Benedika 1992 171.91 ŠKST Topvar Topoľčany 15 ŽAŤKO Juraj 1995 84.15 Bošany
9 BARTOKOVÁ Marcela 1992 139.92 STO Valaliky 16 SZAMUEL Jakub 1995 70.18 N.Mesto n.V.
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17 MRÁZIK Matúš 1995 60.47 VSTK Vranov n.T. 91 MATÚŠOV Dominik 1994 13.67 TOT Udiča
18 PÉTER Ingcmar 1996 56.67 STK Lučenec 92 ROZBORA Kristián 1994 13.33 MSK Malacky
19 KANDRA Mário 1994 56.47 OŠK Šar.Michaľany 93 BELOVIČ Jozef 1994 13.00 Vajanského Nitra
20 POPLUHÁR Ivan 1994 52.16 Ivánka pri Dunaji 94 VRAŽIČ Juraj 1994 13.00 ŠKST Topvar Topoľčany
21 DOLÍN AJ Ján 1994 52.10 ŠKST Kovo Stránske 95 REISENAUER Ondrej 1996 13.00 STK Továrniky
22 ŠEVEC Mikuláš 1995 52.10 Radoľa 96 MACEJKA Andrej 1995 12.67 N.Mesto n.V.
23 MELUŠ Jaroslav 1995 51.42 ŠKST Topvar Topoľčany 97 ŠÍPEK Krištof 1995 12.67 STK Tovarníky
24 PERBECKÝ Tomáš 1994 51.18 Karlova Ves 98 RYBANSKÝ Erik 1996 12.67 STK Tovarníky
25 PRUŽINEC Richard 1996 51.00 Pov.cukor Trenč.Teplá 99 GRAMBLIČKA Milan 1996 12.67 N.Mesto n.V.
26 VALUCH Alexander 1996 50.75 ŠKST Kovo Stránske 100 JENČO Vašek 1995 12.67 IV.ZŠ Svidník
27 JENDRAŠŠÁK Mir. 1994 49.62 TTC Pov.Bystrica
28 KUNDER Ladislav 1994 45.37 ŠKST Michalovce
29 MARTAUS Martin 1994 45.00 MŠK HCH Čadca NAJMLADŠIE ŽIAČKY
30 PORUBČAN Dávid 1994 45.00 N.Mesto n.V. 1 JURKOVÁ Eva 1995 271.67 ŠKST Michalovce
31 MICHALÍK Patrik 1996 43.00 OŠK Šar.Michaľany 2 ŠEBÁKOVÁ Paulína 1994 261.33 TTC Pov.Bystrica
32 JACKANIČ Dávid 1996 42.67 VSTK Vranov n.T. 3 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 213.52 ŠKŠG Nitra
33 PRUŽINEC Marek 1995 42.33 Pov.cukor Trenč.Teplá 4 VEIZEROVÁ Diana 1994 189.30 N.Mesto n.V.
34 CESNEK Boris 1996 42.08 Pov.cukor Trenč.Teplá 5 NEMČOVIČOVÁ Krist 1994 161.88 MŠK Malacky
35 ČECHVALA Filip 1995 37.00 Pov.cukor Trenč.Teplá 6 SELICKÁ Silvia 1995 141.29 ŠKŠG Nitra
36 DZIVÁK Zdenko 1995 36.23 Vyšný Žipov 7 TRUKSOVÁ Lucia 1995 116.05 MŠK Malacky
37 FAŤARA Juraj 1994 36.14 MŠK HCH Čadca 8 SEDLÁKOVÁ Nina 1994 115.78 Pov.cukor Trenč.Teplá
38 JURKO Juraj 1995 35.50 IV.ZŠ Svidník 9 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 114.50 Piešťany - Moravany
39 KOŽÁR Martin 1995 34.00 OŠK Šar.Michaľany 10 GALOVÁ Michaela 1994 99.40 OŠK Šar.Michaľany
40 KOVÁR Jakub 1996 34.00 MSK Malacky 11 PETREKOVÁ Daniela 1996 98.91 Ivánka pri Dunaji
41 JURÍK Jaroslav 1994 32.00 STK Junior Ďurkov 12 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994 91.04 TTC Pov.Bystrica
42 KOSTELNÍK Lukáš 1994 31.79 IV.ZŠ Svidník 13 BARČIAKOVÁ Ľubica 1994 90.42 ŠKST Topvar Topoľčany
43 PRIECEL Dávid 1997 30.67 ŠKST Topvar Topoľčany 14 SEDLÁKOVÁ Hana 1996 78.35 Pov.cukor Trenč.Teplá
44 POĽA Jakub 1996 30.67 STK Junior Ďurkov 15 CISÁRIKOVÁ Adr. 1995 77.35 MŠK HCH Čadca
45 HAŇO Tomáš 1995 30.67 VSTK Vranov n.T. 16 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994 71.65 MSK HCH Čadca
46 CAPEK Martin 1994 28.68 MŠK HCH Čadca 17 MAJOROŠOVÁ Krist. 1995 69.93 Pov.cukor Trenč.Teplá
47 ŠČERBA Patrik 1994 28.45 IV.ZŠ Svidník 18 HARŠÁNYOVÁ Adr. 1995 56.06 MŠK Malacky
48 KAMENÁR Ladislav 1994 28.00 Nové Zámky 19 TOPOROVÁ Karolína 1996 54.83 TTC Pov.Bystrica
49 ZÁLEŽÁK Adam 1995 28.00 Nové Zámky 20 NOVOTNÁ Šimona 1994 54.80 STK Junior Ďurkov
50 KIMÁK Daniel 1995 27.50 IV.ZŠ Svidník 21 KUREČKOVÁ Mária 1996 52.24 IV.ZŠ Svidník
51 KOŠŤÁL Martin 1996 26.00 Hubeného Bratislava 22 SERSENOVÁ Natália 1994 44.64 Relax Bratislava
52 LETENAY Timotej 1994 26.00 Ivánka pri Dunaji 23 WEGHOVÁ Štefánia 1995 42.89 MSK HCH Čadca
53 HORŇÁČEK Miroslav 1996 26.00 ŠKST Topvar Topoľčany 24 GALOVÁ Lucia 1996 42.70 OŠK Šar.Michaľany
54 KLAČANSKÝ Šimon 1995 25.78 ŠKST Topvar Topoľčany 25 VARGOVÁ Miroslava 1994 38.95 OŠK Šar.Michaľany
55 FÍGEĽ Tadcáš 1995 25.33 Sokol Vojčicc 26 DOBOSZOVÁ Helena 1995 38.14 Centrum Žilina
56 FUŇÁK Jozef 1995 25.1 1 MŠK HCH Čadca 27 BAJUSOVÁ Sandra 1995 38.00 Lok. Košice
57 BEZÁK Adam 1995 24.42 ŠKST Topvar Topoľčany 28 ČARNOGURSKÁ Anna 1994 37.62 OŠK Šar.Michaľany
58 SZALAY Dávid 1995 24.00 ŠKST Topvar Topoľčany 29 HRMELOVÁ Andrea 1995 35.52 Centrum Žilina
59 DOSTÁL Dávid 1995 24.00 ŠKST Topvar Topoľčany 30 PIROŽEKOVÁ Lucia 1995 34.00 . Lok. Košice
60 PREKOP Leonard 1997 23.67 ŠKST Topvar Topoľčany 31 PALENČÍKOVÁ Ivana 1995 34.00 VSTK Vranov n.T.
61 DEBNÁR Patrik 1994 23.33 STK Lučenec 32 MACKOVČÁKOVÁ M. 1994 34.00 MSK HCH Čadca
62 PALENČÍK Gabriel 1996 23.33 Vyšný Žipov 33 HARINGOVÁ Monika 1996 31.17 ŠKST Topvar Topoľčany
63 MAXIMOVIČ Mir. 1996 23.33 Vyšný Žipov 34 BAKUŠOVÁ Daniela 1995 19.44 STK Senec
64 BAJUS Patrik 1995 23.33 Sokol Vojčicc 35 PETRÍKOVÁ Marcela 1994 19.44 Vyšný Žipov
65 PETRO Patrik 1996 23.33 STK Junior Ďurkov 36 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995 18.74 ŠKST Topvar Topoľčany
66 HEGEDUŠ Adam 1996 23.33 STK Junior Ďurkov 37 GRZNÁROVÁ Tatiana 1994 18.00 TTC Pov.Bystrica
67 BÔŽIK Tomáš 1994 23.00 ŠKST Topvar Topoľčany 38 ZUBOVÁ Andrea 1994 16.82 N.Dubnica
68 MATÚŠ Juraj 1994 21.83 Ivánka pri Dunaji 39 KOTLÁROVÁ Mich. 1994 16.36 STK Tovarníky
69 HAMADA Ľuboš 1994 20.92 Veľké Uherce 40 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995 15.45 ŠKST Topvar Topoľčany
70 KOPÁL Juraj 1996 20.92 Veľké Uhcrce 41 VRAŽIČOVÁ Mária 1994 15.19 STK Tovarníky
71 ADAMKOVIČ Tomáš 1994 20.73 Športklub MSS Prešov 42 KRÁL1KOVÁ Krist. 1995 15.17 STC Trsticc
72 ČARNOGURSKÝ Juraj 1995 20.67 OŠK Šar.Michaľany 43 OLEARČINOVÁ M. 1994 14.62 Družba Bardejov
73 ČINČURA Martin 1995 20.67 ŠKST Topvar Topoľčany 44 NAGYOVÁ Viktória 1996 14.62 STK Senec
74 GAVLAK Ivan 1996 20.67 Spoje Tesco Košice 45 MICHÁLEKOVÁ Lucia 1995 14.62 STK Senec
75 KURUC Matej 1996 20.00 Nové Zámky 46 BAKUŠOVÁ Zuzana 1994 14.62 STK Senec
76 FÁBIK Lukáš 1996 20.00 ŠKST Topvar Topoľčany 47 BELICOVÁ Denisa 1994 14.62 Bošany
77 ŠEVEC Jakub 1999 20.00 Radoľa 48 POTOČANOVÁ Jana 1995 14.62 STK Senec
78 HALÁS Jozef 1995 18.33 Spoje Tesco Košice 49 KOPČEKOVÁ Kat. 1996 13.67 STK Tovarníky
79 ORAVEC Tomáš 1997 18.00 Sokol Vojčicc 50 MACEKOVÁ Katarína 1994 13.67 Čaj kov
80 TOMČÍK Matúš 1995 18.00 Sokol Vojčicc 51 ZAJACOVÁ Šimona 1995 13.67 ŠKST Topvar Topoľčany
81 LEŠKO Zoltán 1994 16.25 Ivánka pri Dunaji 52 PAULENOVÁ Petra 1994 13.67 STK Tovarníky
82 OSTRUŽIAK Tomáš 1994 15.00 MŠK HCH Čadca 53 HOMOLOVÁ Iveta 0000 1 1.42 ObSK Unimat Lazany
83 IGNÁCIK Peter 1995 15.00 TOT Udiča 54 RYBÁROVÁ Nikola 1995 1 1.42 OBSK Unimat Lazany
84 KOVÁCS František 1996 14.75 Trstcnicc 55 IVANOVÁ Lucia 1997 10.83 STO Valaliky
85 TITKO Michal 1995 14.62 Ivánka pri Dunaji 56 KOŔÍNKOVÁ Anita 1997 10.83 OŠK Šar.Michaľany
86 KOPÚNEK Michal 1996 14.62 Horné Orcšany 57 Š1MOVÁ Jana 1994 10.83 Družba Bardejov
87 BRODANSKÝ Roman 1994 14.62 Screď
88 ŠANTA Patrik 1996 14.62 Viktória Trnava Ing. Emil T o m a
89 MARKUŠ Matúš 1994 14.08 Teplička predseda klasifikačnej komisie VV SSTZ
90 MOKOŠ Marek 1995 13.67 ŠKST Topvar Topoľčany
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MUŽI

18. Aya Umemurová
19. Kim Hyang Mi

Jap.
KĽDR

10. SajakaHiranová
11. Moon Hyun Jing

Jap.
Kór. rep.

1. Wang Li-qin Čína 20. Krisztina Tóthová Maď. 12. Haruna Fukupková Jap.
2. Ma Lin Čína 21. Li Nan Čína 13. Nicoletta Stefanová Tal.
3. Wan Hao Čína 22. Fan Ying Čína 14. Chang Chen-chen Čína
4. Timo Boli Nem. 23. Lee Eun Sil Kór. rep. 15. Kristín Silbereisenová Nem.
5. Ryu Seung Min Kôr. rep. 24. Michaela Steffová Rum. 16. Xu Yan Singap.
6. Chen Qi Čína 25. Zhang Rui Hongkong 17. Reiko Hiurová Jap.
7. Vladimír Samosnov Biel. 26. Lin Ling Hongkong 18. Ko So Mi Kór. rep.
8. Wemer Schlager Rak. 27. Kim Hyon Hui KĽDR 19. Laura Stumperová Nem.
9. Chuan Chih-yuan Tchaj. 28. Bai Yang Čína 20. Li Qiang-bing Rak.
10. Kalinikos Kreanga Gréc. 29. Ai Fukuharová Jap. 21. Hunag I-hwa Tchajw.
11. Kong Ling-hui Čína 30. Jie Schôppová Nem. 22. Lee Eun Hee Kór. Rep.
12. Jean-Michel Saive Bel. 76. Eva Odorová SR 23. Lu Yim-feng Tchajw.
13. Michael Maze Dán. 135. Zuzana Poliačková SR 24. Liu Shi Wen Čína
14. Chiang Peng-lung Tchaj. 251. Lenka Kmotorková SR 25. Jang Hyon Ae KĽDR
15. Liu Guo-ženg Čína 399. Andrea Kubríková SR 25. Kim Jong KĽDR
16. Jan-Ove Waldner Švéd. 407. Oľga Dzelinská SR 27. Iveta Vacenovská ČR
17. Joo Se Hyuk Kór. rep. 425. Soňa Hudecová SR 28. Kim Jung Hyun Kór. rep.
18. Peter Karlsson Švéd. 432. Dominika Kolárova SR 29. Jia Jun Čína
19. Leung ChuYan Hongkong MUŽI DO 21 ROKOV 30. Jee Min Hyung Kór. rep.
20. Chen Wei-xing Rak. 1. Chen Qi Čína 78. Lenka Kmotorková SR
21. Oh Sang Eun Kór. rep. 2. QiuYike Čína 159. Andrea Kubríková SR
22. Trinko Keen Hol. 3. Christian Suss Nem. 164. Oľga Dzelinská SR
23. Ko Lai Chak Hongkong 4. Zhang Chao Čína 177. Soňa Hudecová SR
24. Petr Korbel ČR 5. Lee Jung Woo Kór. rep. 181. Dominika Koláŕová SR
25. Lucjan Blaszczyk Poľ. 6. Peter Šereda SR 274. Pavlína Rezná SR
26. Hao Shuai Čína 7. Lim Jae Hyun Kór. rep. JUNIORI
27. Zoran Primorac Chorv. 8. Seija Kišikawa Jap. 1. Seija Kišikawa Jap.
28. Alexej Smimov Rus. 9. Ma Long Čína 2. Ma Long Čína
29. Jôrg Rosskopf Nem. 10. WangXia-fu Čína 3. Zhou Bin Čína
30. Adrián Crisan Rum. 11. Ľubomír Pištej SR 4. Zhang Jike Čína
31. Cheung Yuk Hongkong 12. Rijusuke Sakamoto Jap. 5. Li Hu Čína
32. Jorgen Persson Švéd. 13. Zhou Bin Čína 6. Jun Mizutani Jap.
33. Ma Wenge Čína 14. Zhang Jike Čína 7. Lee Jin Kwon Kór. rep.
34. Kim Taek Soo Kór. Rep. 15. Kim Tae Hoon Kór. rep. 7. Patrick Baum Nem.
34. QiuYike Čína 15. Li Ho Čína 9. Lin Chen Čína
36. Jens Lundqvist Švéd. 17. WuCih-chi Tchaj. 10. Chou Tung Yu Tchajw.
37. Damien Eloi Fr. 18. Johan Axelqvist Švéd. 11. Takú Takakiwa Jap.
38. Patricj Chila Fr. 19. Daniel Zwickl Maď. 12. Sun Jian Čína
39. Li Ching Hongkong 20. Cho Eon Rae Kór. rep. 13. Chiang Hung-chieh Tchaj.
39. Torben Wosik Nem. 21. Dany Lo Fr. 14. Kang Dong Hoon Kór. rep.
118. Peter Šereda SR 22. Jun Mizutani Jap. 15. Dmitrij Ovtcharov Nem.
130. Jaromír Truksa SR 23. Christophe Bertin Fr. 95. Michal Baláž SR
143. Ľubomír Pištej SR 24. Minoru Muramori Jap. 116. Radoslav Blažek SR
237. Erik Illáš SR 25. Soumyadeep Roy Ind. JUNIORKY
341. Valentín Baženov SR 26. János Jakab Maď. 1. Guo Yue Čína
371. Martin Palček SR 27. Patrick Baum Nem. 2. Cao Zhen Čína

ŽENY 27. Lee Jin Kwon Kór. Rep. 3. Li Xiao-xia Čína
1. Zhan Ji-ning Čína 29. Lin Chen Čína 4. Ai Fukuharaová Jap.
2. Wang Nan Čína 30. Vasilij Lakejev Rus. 5. Chang Chen-chen Čína
3. Niu Jian-feng Čína 69. Valentín Baženov SR 6. Liu Shi Wen Čína
4. Guo Yue Čína 80. Martin Palček SR 7. Kim Jong KĽDR
5. Tamara Borošová Chorv. 271. Michal Baláž SR 7. Jang Hyon Ae KĽDR
6. Guo Yan Čína 274. Lukáš Hudec SR 9. Jee Min Hyung Kór.rep.
7. Kim Kyung Ah Kór. rep. 305. Radoslav Blažek SR 10. Wang Xuan Čína
8. Li Jia Fei Singap. ŽENY DO 21 ROKOV 11. Daniela Dodeanová Rum.
9. Tie Yana Hongkong 1. Guo Yue Čína 12. Galia Dworaková Šp.
10. Liu Jia Rak. 2. Cao Zhen Čína 13. Ding Ning Čína
11. Cao Zhen Čína 3. Li Xiao-xia Čína 14. Yukalshigaki Jap.
12. Lau Si Fei Hongkong 4. Fan Ymg Čína 15. Lee I-chen Tchaj.
13. LiJu Čína 5. Bai Yang Čína 29. Lenka Kmotorková SR
14. Li Xiao-xia Čína 6. Ai Fukuharaová Jap. 65. Oľga Dzelinská SR
15. Gao Jun USA 7. Peng Luyang Čína 70. Soňa Hudecová SR
16. Viktória Pavlovičová Biel. 8. Georgína Pótaová Maď. 74. Dominika Koláŕová SR
17. SongAhSim Hongkong 9. Wang Ting-ting Čína 121. Pavlína Režná SR
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